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Poznańskie porządki

Czyn zakazany
Poznańska firma Enwirotech, działająca na zlecenie słup­
skiej Spółdzielni Mieszkaniowej Czyn obwieściła, że bę­
dzie się włamywać do mieszkań. Przerażona administracja 
Czynu szybko zdarła obwieszczenia.

Enwirotech wygrał przetarg na 
przeprowadzenie w blokach Czynu 
opomiarowania ciepła. Nim jednak 
przystąpi do montażu termostatów, 
musi zinwentaryzować instalacje. 
Emisariusze firmy spiszą wszystkie 
piony i grzejniki, zamontowane w 
mieszkaniach.

Wczoraj na klatkach schodowych 
pojawiły się informacje podające czas 
akcji, zaopatrzone w klauzulę, że jeśli 
kogoś nie będzie w domu - nastąpi 
„komisyjne otwarcie” mieszkania. 
Spółdzielnia nie weźmie odpowie­
dzialności za ewentualne koszty na­
praw po wyważeniu drzwi.

- A gdzie pnysługująca lokato­
rom ochrona posiadania? To sprawa 

\______________ __________________

dla prokuratury! Toż to zapowiedź 
popełnienia pizestępstwa! - mówił 
nam jeden z zainteresowanych, z za­
wodu prawnik.

Henryk Skotnicki, kierownik ad­
ministracji Czynu tłumaczył, że En­
wirotech nie uzgodnił treści informa­
cji ze spółdzielnią. Dlatego kierownik 
osobiście udał się do kilku bloków i 
zerwał obwieszczenia. Nakazał emi­
sariuszom poznańskiej firmy, by in- 
wentaryżację grzejników przeprowa­
dzali po godzinie 16 i w dm wolne od 
pi acy.

Skotnicki: - Przecież nie możemy 
lokatorów zmuszać do brania urlopów.

Opomiarowywanie ciepła potrwa 
kilka miesięcy. Obejmie 6013 „czy- 
nowskich” mieszkań. (mb)

Pomnik w koszu
Dwaj młodzi mieszkańcy Miastka „ukoronowali” orła na obelisku koszem 

na śmieci. Policja przedstawiła im zarzut znieważenia pomnika.
Pomnik „Ku Chwale Wyzwolicieli Ziemi Miasteckiej” zbudowano jeszcze w 

czasach PRL. Dlatego orzeł wieńczący prawie trzymetrowy obelisk jest bez koro­
ny. W nocy z 18 na 19 kwietnia sprowokowało to 24-letniego Aleksandra J. i Rado­
sława W. do założenia godłu na głowę kosza na śmieci. Policja ujęła ich po pości­
gu, jednak kosza nie usunięto, bo tkwił na wysokości trzech metrów. Następnego 
dnia pod zbezczeszczonym pomnikiem odbywał się apel harcerski. Dopiero po tej 
uroczystości kosz zdjęli z orła miasteccy strażacy.

Sprawcy incydentu to bezrobotni. Policja nie doszukała się w ich działaniu ja­
kichkolwiek podtekstów politycznych. .Koronując” orła koszem byli pijani. Tłu­
maczą, że był to dowcip. Za znieważenie pomnika grożą im kary do dwóch lat 
więzienia i wysoka grzywna. (mb)

Ustka dla wszystkich?
Urząd Wojewódzki wszczął postępowanie w sprawie stwier­
dzenia nieważności uchwały Rady Miejskiej w Ustce o prefe­
rencjach gospodarczych dla ustczan.

Przypomnijmy: rada postanowiła, że 
przetargi na lokale użytkowe i działki do 
600 m kw. będą organizowane tylko dla 
mieszkańców miasta. Dopiero drugi prze­
targ - o ile pierwszy nie wyłoni nabywcy - 
mógłby być całkowicie otwarty. Ponadto 
zobowiązano Zarząd Miejski do stosowa­
nia ulg, a nawet zwolnień od podatków lo­
kalnych wobec ustczan, którzy zarejestru­
ją w Ustce firmy i zatrudnią od 2 do 6 bez­
robotnych. Firmy już istniejące, a także te, 
które założą osoby spoza miasta, nie mogą 
liczyć na takie preferencje.

Dariusz Knapik, prawnik z Wydzia­
łu Organizacji i Nadzoru Urzędu Woje­
wódzkiego w Słupsku ma jednak poważ­
ne wątpliwości. Postanowił wszcząć po­
stępowanie w celu jej unieważnienia jako 
niezgodnej z prawem.

- Uchwała nie ma podstawy prawnej, 
poza tym konstytucja gwarantuje równość 
wszystkich obywateli wobec prawa. Sq 
podstawy, by domniemywać, że w Ustce 
na przykład mieszkańcy Słupska będą

dyskryminowani, bo nie będq mogli brać 
udziału w przetargach - wyjaśnił.

Dodał, że do podobnych uchwał przy­
mierzały się w Słupskiem także inne sa­
morządy, jednak zrezygnowały po zapo­
znaniu się ze stanem prawnym.

Prawnicze postępowanie musi się za­
kończyć do 17 maja. UW poprosi o wyja­
śnienia przewodniczącego usteckiej rady. 
Jeśli nie udowodni on, że uchwała jest 
zgodna z prawem — będzie unieważniona.

Inicjatorem kontrowersyjnej uchwały, 
przegłosowanej niemal jednogłośnie, był 
ustecki Zarząd Miejski. Przewodzący mu 
burmistrz Wojciech Lewandowski po­
wiedział nam, że był to efekt zgłaszanych 
od lat próśb i wniosków mieszkańców, 
których na przetargach często przebijali 
kupcy' spoza miasta. Kupowali działki, 
które potem często „leżały odłogiem”.

- Jeśli odizucq nam uchwałę, będzie­
my się starali obalić tę decyzję i mimo 
wszystko utrzymać uchwałę w mocy - za­
powiedział burmistrz. (mb)

Rewizja w telewizji

STUDIO 
PUSTEJ KASY

Telewizją Słupsk wstrząsają afery. Wartość zdefraudowanych pieniędzy i za­
garniętego mienia wprawdzie nie jest oszałamiająca, ale już od ponad roku 
trwają problemy, z powodu których cierpią autorzy programów i widzowie.

Umartwiony zespół w stanie szczątkowym
Fot. Ireneusz Wojtkiewicz

Przypomnijmy: z początkiem ub. 
roku w słupskiej „kablówce” wykryto 
pierwszą aferę, kierownika ośrodka zdję­
to i osądzono. Z kolei minionego lata, 
kiedy słupska telewizja, prosperująca pod 
szyldem BTTT, przechodziła pod zarząd 
Telewizji Kablowej Vectra w Elblągu, 
ujawniono zagarnięcie sprzętu za ponad 
43 tys. zł. Oskarżono o to główną księgo­
wą, która nie czekając wyroku sądowego 
zwróciła telewizji co zabrała.

Natomiast od miesiąca Wydział Do­
chodzeniowo-Śledczy Komendy Rejo­
nowej Policji w Słupsku prowadzi trze­
cią sprawę „przekrętów” w TVS. Wy­
szły na jaw, gdy nowa księgowa 
zwróciła uwagę na rozliczenia umów- 
zleceń. Kierowniczka ośrodka Anna K. 
zawierała je ze spółką świadczącą usłu­
gi na rzecz słupskiej „kablówki”. Księ­
gowa zakwestionowała pięć takich zle­
ceń na ok. 10 tys. zł łącznie. Później do­
szukała się jeszcze dwóch dokumentów 
wypłaty ok. 5 tys. zł za usługi, na które

nie było umów-zleceń.
- Księgowej podpadło to, że kierow­

niczka płaciła za me wykonane roboty - 
mówi oficer prowadzący dochodzenie. - 
Miała też wątpliwości - uzasadnione, 
jak się okazało - co do autentyczności 
podpisu na dokumentach finansowych 
dyrektora Vectiy w Elblągu. Kierownicz­
ka miała czeki, dmki, pieczątki, ale tylko 
dyrektor był uprawniony do podpisywa­
nia dokumentów finansowych.

Przesłuchani wykonawcy robót i 
usług wyjaśnili, że tylko w jednym przy­
padku odebrali zapłatę za autentycznie 
wykonaną pracę. Za fikcyjne usługi po­
bierali pieniądze, ale oddawali je kierow­
niczce na tworzenie czegoś w rodzaju 
funduszu awaryjno-reprezentacyjnego, 
który nie mógł być formalnie ewidencjo­
nowany. Anna K. przyznała się do tego i 
powiedziała, że tak postępowała na pole­
cenie kogoś z kierownictwa Vectry.

Dochodzenie ma wyjaśnić, gdzie 
faktycznie „wsiąkły” pieniądze. Tym­

czasem słupską „kablówką” zarządza 
Grzegorz Kotyła, oddelegowany kie­
rownik zakładu Vectry w Łomży. Słup­
ski ośrodek jest . po czystce kadrowej. 
Zwolniono kierowniczkę i cztery osoby 
z zespołu redakcyjnego (m.in. z powodu 
braku kwalifikacji i działalności rekla­
mowej za plecami firmy).

Pozostał operator i redaktor, któremu 
od trzech miesięcy TVS nie wypłaca po­
borów. Według Kotyły na wypłatę nie ma 
pieniędzy, bo zostały zdefraudowane.

- Mam tu wszystko uporządkować, 
wyeliminować wiele nieprawidłowości, 
a także skompletować nowy zespół z lu­
dzi' o autentycznych kwalifikacjach 
dziennikarskich i wykształconych - 
mówi p.o. kierownika. - Pomimo tego, 
co się tu stało, Vectra wiąże ze Słup­
skiem poważne nadzieje, chce zainwe­
stować między innymi w połączenia 
światłowodowe. Na razie codzienny pro­
gram lokalny jest zawężony. To się zmie­
ni po sezonie letnim. (wir)

IMIENINY
Stanisława,
Dominika
„Czasem są „ wtyczki”, ale nie ma kon- 

I taktu”.
(St. J. lec)

[________________

POGODA

Dzień będzie dość pochmurny. Przewi­
duje się przelotne opady deszczu. Ciśnie­
nie atmosferyczne nieznacznie będzie ro­
sło. Wiatr umiarkowany, zachodni.

PRZY TELEFONIE
Od godziny 9 do 16 dyżuruje 

w Słupsku

red.
Tadeusz Marty che wicz 

tel. 42-24-56
Masz kłopot, 

chcesz podzielić się 
swymi spostrzeżeniami, zadzwoń!

• W KOSZALIŃSKIEM
W KOSZALINIE rozbrzmiewać 

będzie przez trzy minuty dźwięk sy­
ren. Tak symbolicznie zostanie 
uczczona 52. rocznica zakończenia II 
wojny światowej. Na cmentarzu ko­
munalnym odbędzie się także apel 
poległych.

SZCZECINECKIE Kolegium ds. 
Wykroczeń uznało wczoraj Ryszarda 
R., dyrektora miejscowego Zakładu 
Gospodarki Mieszkaniowej, winnym 
prowadzenia samochodu w stanie nie­
trzeźwym. Obrońca przekonywał, że 
dzień wcześniej dyrektor poddał się 
zabiegowi dentystycznemu pod znie­
czuleniem. Nazajutrz wypił jedno 
piwo, a na widok policjantów spryskał 
sobie usta odświeżaczem. To właśnie 
zafałszowało odczyt alkotestu, który 
wskazał przeszło 2 promile twierdził 
obrońca. (ces)

/ dniach: 9, 1C, 11 i 12 maja
Każdy kurs zamówiony telefonicznie w godz. 8-12 
premiowany będzie nagrodą niespodzianką

Zadzwoń, sprawdź!

W SłupsKu zniżka 50% na telefon 
oraz dla posiadaczy kart rabatowych

KOLEJNA ■ Z FIRMĄ

CAFE

Finansowe klarowanie

Klasy do redukcji
W słupskich podstawówkach ubędzie 20 klas, 100 osób z administracji i obsługi oraz 17 nauczy­
cieli. Kuchnie przejmę ajenci, a finansowanie zajęć pozalekcyjnych będzie zawieszone.

Plany ratusza wynikają z chęci zmie­
szczenia się w rządowej subwencji. We­
dług Andrzeja Leśniaka, naczelnika wy­
działu oświaty, klas będzie mniej głównie 
z powodu niżu demograficznego: od wrze­
śnia do klas pierwszych przyjdzie o ok. 
200 uczniów mniej niż w roku ubiegłym. 
Wydział oświaty dąży też do łączenia klas 
starszych, liczących od 20 do 30 uczniów.

— Nie naciskamy. Tam, gdzie mogłyby 
być kłopoty z łączeniem z powodu naucza­
nia odmiennych języków obcych, nie dąży­
my do zmniejszania liczby klas. Generalnie 
o strukturze szkoły powinien decydować 
dyrektor- wyjaśnia naczelnik Leśniak.

Tymczasem Zarząd Miasta już oszczę­
dza. Jutro odbędzie się przetarg, podczas 
którego mają być oddane w dzierżawę

ajentom szkolne kuchnie. M.in. z tego po­
wodu pracę straci część kucharek^

- Ale to dyrektorzy będą podpisywali 
umowy i ustalali, ile dzieci będzie korzy­
stać z bezpłatnych obiadów i czy ajent ma 
świadczyć dodatkowe usługi. Mogłaby 
przecież wrócić akcja „szklanka mleka dla 
dziecka” - zastrzega się Leśniak.

Redukcje dotyczyć będą także nauczy­
cieli. Co najmniej 17 znajdzie się w „stanie 
nieczynnym” (przez pół roku będą otrzy­
mywać wynagrodzenia bez obowiązku 
świadczenia pracy). Później będą bezro­
botni, zmienią pracę lub zajmą miejsce po 
emerytach. Z zatrudnieniem w Słupsku 
mogą jednak być kłopoty, bo niż demogra­
ficzny przesunie się do klas starszych.

Od września będzie też prawdopodob­

nie wstrzymane dofinansowywanie zajęć 
pozalekcyjnych. Według naczelnika Le­
śniaka, chodzi o „wyklarowanie budżetu”, 
który początkowo będzie obciążony od­
prawami dla odchodzących. Nowe zasady 
finansowania zajęć pozalekcyjnych zosta­
ną ustalone od stycznia 1998 roku.

Tymczasem w niektórych szkołach ro­
dzice zabiegają o utrzymanie dotychczaso­
wego podziału na klasy. W „dwójce” ro­
dzice sprowadzają uczniów spoza rejonu, 
by nie dopuścić do likwidacji najmniejszej 
z klas trzecich. Według rodziców, nowy 
układ klas spowodowałby, że każda z nich 
liczyłaby ponad 30 uczniów.

- Nie zmieszczą się ławki, nie mówiąc 
o efektach nauczania w tak licznych gru­
pach - argumentują rodzice. (maz)

Dociekliwe gliny
Mieszkająca w Słupsku Białorusinka 

zgłosiła policji, że skradziono jej sprzęt 
audio. Przytomni funkcjonariusze prze­
szukali jej mieszkanie. Znaleźli: 19 litrów 
spirytusu „Royal-American” w plastiko­
wych butelkach, zakrętki „Polmosu Lu­
blin”, etykiety krajowego spirytusu rekty­
fikowanego, wodę destylowaną i alkoho­
lomierz.

- Spirytus produkują Niemcy do celów 
technicznych, więc jest tani. Trafia do by­
łego WNP, a stamtąd jest przemycany do 
nas - wyjaśnił nam oficer KRP. (wir)

ZŁOM 0 
I WIÓRY I

Najwyższe ceny w regionie
Szczecin ul. Lipowa 16 

tel. (091)489-762,692-435

ORYGINALNE
KOMPUTERY
ZACHODNIE

KOSZALIN Boguslawa-ll-3 «411-059

IZA SZCZĘŚCIA
z „Głosem Pomorza"

KUPON NR

Dzisiaj zakreślamy liczby:

Główna wygrana: 
OPEL ASTRA

Dealerzy:
OPEL KAUFMAN s.C. OPEL WINIARCZYK S.C. 

Koszalin, ul. Wąwozowa 9 Słupsk
Kłos 41 ul. Gdańska 18
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Rządowa ustawa o transporcie kolejowym

REWOLUCYJNE PRZEWOZY
Wszystkie kluby, oprócz Unii Pracy, opowiedziały się w 
środę w Sejmie za rzędowym projektem ustawy o trans­
porcie kolejowym. Główne zastrzeżenie UP to zbyt wy­
sokie wydatki budżetowe, przewidywane w projekcie. 
Głosowanie - dzisiaj.

Sprawozdawca projektu Tadeusz Ga­
win (SLD) uznał, że nowe regulacje „re­
wolucjonizują przewoąy kolejowe w Pol­
sce". Projekt przewiduje powołanie 
Głównego Inspektoratu Kolejnictwa, 
który ma kontrolować stan bezpieczeń­
stwa na kolejach i m.in. bierze udział w 
badaniu przyczyn wypadków. Przewoźni­
cy będą mogli używać tylko pojazdów i 
urządzeń z certyfikatami GIK. Będzie 
możliwe zakładanie prywatnych firm 
organizujących przewozy i utrzymujących 
linie kolejowe. Projekt wymaga uzyska­
nia na to koncesji. PKP ma być zobowią­
zane do udostępniania przewoźnikom 
swoich linii kolejowych.

Linie kolejowe o znaczeniu państwo­
wym mają być finansowane przez pań­
stwo, o znaczeniu lokalnym - przez fir­
my, których są własnością i z innych 
źródeł niepaństwowych, np. przez samo­
rządy lokalne. Przewoźnicy będą mogli 
tworzyć uzbrojone straże ochrony kolei.

działające na podstawie przepisów wyko­
nawczych do ustawy. Andrzej Szarawar- 
ski (SLD) stwierdził, że projekt dostoso­
wuje przepisy dotyczące transportu kole­
jowego do warunków wolnego rynku. 
Nowym rozwiązaniem jest regulowanie 
umowami współpracy firm kolejowych 
między sobą i z innymi podmiotami.

Stanisław Wójcik (PSL) ocenił, że 
nowa regulacja „złamie dotychczasowy 
monopol PKP na pizewozy kolejowe i do­
puści inne podmioty do tej działalności”. 
Apelował też do rządu i parlamentarzy­
stów o zwiększenie wydatków budżeto­
wych na urządzenia kolejowe.

Jan Król (UW) uważa projekt za,.waż­

ny krok w kierunku modernizacji kolei i 
wzrostu przewozów”. Nowe przepisy 
umożliwiają demonopolizację transportu 
kolejowego w Polsce i „wymuszą” re­
strukturyzację PKP, która będzie mogła 
skutecznie konkurować z innymi przewo­
źnikami. Według niego, bardzo ważne 
jest, że projekt ..sprowadza do minimum 
uznaniowość w koncesjonowaniu pizewo- 
z ów”.

Jan Moszyński (UP) uzależnił popar­
cie swego klubu dla projektu od wyjaśnie­
nia przez rząd zbyt dużych - zdaniem 
UP - wydatków w wysokości około 13 
mld zł na działalność GIK i utrzymywa­
nie linii państwowych. Stwierdził też, że

nowe przepisy nie zobowiązują przewo­
źnika do ochrony zdrowia i życia podróż­
nych.

Eugeniusz Januła (Nowa Demokra­
cja) zwrócił uwagę, że ustawa umożliwi 
zmiany strukturalne kolei.

Wiceminister transportu i gospodarki 
morskiej Tadeusz Szozda zapewnił, że 
„nie ma założenia, żę linie lokalne będą 
likwidowane". Zamykane będą tylko te, 
na których jest mały ruch. Sprawozdawca 
projektu wyjaśnił, że do ochrony zdrowia 
i życia pasażerów zobowiązuje przewo­
źnika ustawa Prawo przewozowe. GIK nie 
tylko ma być finansowany przez państwo, 
ale też będzie dostarczał budżetowi do­
chodów z opłat za certyfikaty i badania 
techniczne.

Wszyscy posłowie i wiceminister wy­
rażali współczucie rodzinom ofiar kata­
strofy kolejowej, która wydarzyła się w 
poniedziałek w Reptowie (woj. szczeciń­
skie). (PAP,ces)

Pozytywny
spis

Senacka Komisja Rolnictwa 
pozytywnie oceniła w środę 
Raport Głównego Urzędu Sta­
tystycznego z wyników po­
wszechnego spisu rolnego 
przeprowadzonego w czerw­
cu 1996 roku.

Senatorowie uznali, że podobne spisy 
powinny się odbywać w naszym kraju 
częściej, z uwagi na intensywność pro­
cesów transformacyjnych zachodzących 
w polskim rolnictwie.

Zdaniem Sylwestra Gajewskiego 
(PSL), przewodniczącego Komi>ji, ko­
lejny spis rolny powinien się odbyć już 
w 1999 r., przed przystąpieniem Polski 
do Unii Europejskiej. „Świeże dane o sta­
nie krajowego rolnictwa, jakimi dyspono­
wałaby strona polska - mogą okazać się 
banlzo pomocne w czasie negocjacji, 
które popizedzą nasze pizyjęcie do UE" 
- powiedział Gajewski. Podobną opinię 
wyraził Lesław Zalewski, dyrektor De­
partamentu Rolnictwa i Ochrony Środo 
wi‘ka GUS. Uważa on, że wzorem 
państw o usiabilizowaijyrp roJrnętwie, 
laki ;pis powinno się przeprowadzać co 
5 lal.

Powszechny Spis Rolny przeprowa­
dzono w 1995 r. na podstawie sejmowej 
ustawy. Był on jednym z największych 
badań statystycznych ostatniego dziesię­
ciolecia. Większy był tylko Narodowy 
Spis Powszechny z 1988 roku. Spisem 
rolnym objęto ponad 2 min indywidual­
nych gospodarstw i ponad 1 min użyt­
kowników działek rolnych oraz inne jed­
nostki zajmujące się produkcją rolniczą.

(PAP,ces)

Olimpijskie
Zakopane

Prezydent RP Aleksander Kwaśniew­
ski spotkał się w środę z organizatorami 
Olimpiady 2006 Zakopane. Podczas roz­
mowy omówiono kwestie ekonomiczne 
i techniczne związane z przygotowaniem 
igrzysk - podały służby prasowe prezy­
denta RP.

(PAP,ces)

ZDARZENIA
Na wynos

W Drawsku Pomorskim amatorzy 
piwa nie chcieli czekać do otwarcia pi­
jalni przy ul. Kupieckiej. Nocą z wtorku 
na środę sforsowali trzy zamki w 
drzwiach i zabrali trzy pełne kegi z pi­
wem „EB”, trzy skrzynki butelek z na­
pojem chmielowym i jedną pustą becz­
kę. Wzięli jeszcze ze sobą sporo chipsów. 
Straty podsumowano na 30(X) złotych.

Zatrzymano napastników
5 maja, o godzinie 21.10, mieszkaniec 

Wierzchowa stracił w Złocieńcu 3200

Redaktor wydania: 
Mirosław Węglewicz

CANAL +
PROMOCJA 

1 m-c GRATIS

„MARCUS” - TV - SAT 
Koszalin, Jantarowa 22, tel. 41-33-87

(boczna od Niepodległości) 
czynne 10-18, sob. 10-14

ANTENY SATELITARNE POZYCJONERY, DEKODERY 
CANAL+, serwis gwarancyjny i pogwarancyjny
Bytów, ul. Bydgoska 26, tel. 27-04 
Szczecinek, ul. Zielona 23, tel. 406-24 
Złocieniec OH „Agata" tel. 73-168 
Połczyn, ul Chrobrego 14. tel. 63-543 
Kołobrzeg, tel. 243-23.
Sławno, ul Wojska Polskiego 7A U-57-u

Początek reformy w 1999 roku?

Nowe emerytury
W środę, w przeddzień sejmowej debaty nad projektami ustaw reformujących system emerytalny, peł­
nomocnik rządu ds. zabezpieczenia społecznego Jerzy Hausner przedstawił program „Twoja emerytu­
ra: Bezpieczeństwo dzięki różnorodności”. Według niego nowy system może działać od 1999 roku.

Po reformie ubezpieczeń emerytal­
nych zmaleje składka ubezpieczeniowa, 
część obligatoryjnej składki będzie się 
wpłacać na wybrany fundusz inwestują­
cy przekazywane mu pieniądze. Projekt 
zakłada trzy filary - obowiązkowe ubez­
pieczenie w ZUS; obowiązkowe ubezpie 
czenie w kapitałowych funduszach eme­
rytalnych i dobrowolną część ubezpie­
czenia dla dobrze zarabiających. Osoby 
w wieku do 30 lat zostałyby automatycz­

nie włączone w nowy system, ludzie od 
30. do 50. roku życia mogliby wybrać, 
czy chcą pozostać w dotychczasowym 
systemie, czy skorzystać z nowego.

Zamiast dzisiejszej 45-procentowej 
składki na ZUS płaciłoby się na ten fun­
dusz składkę w wysokości 36 proc. pła­
cy, 9 proc. byłoby przeznaczane na fun­
dusze kapitałowe, z których pochodziła­
by druga część świadczenia. Zakłada się 
działanie 10-12 takich funduszy, zabez­

pieczonych wzajemnymi gwarancjami i 
państwowym funduszem regwarancyj- 
nym. Zgodę na utworzenie funduszu 
wydawałby Urząd Nadzoru nad Fundu­
szami Emerytalnymi. W czwartek w Sej­
mie odbędzie się pierwsze czytanie rzą­
dowych projektów ustaw o wykorzysta­
niu wpływów z prywatyzacji mienia pań­
stwowego do reformy ubezpieczeń i o 
organizacji i funkcjonowaniu funduszy 
emerytalnych. (PAP,ces)

Szef BOR-u odwołany
Szef Biura Ochrony Rządu gen. Mirosław Gawor został odwołany z funkcji m.in. za 

incydent w Paryżu, gdzie prezydenta Aleksandra Kwaśniewskiego obrzucono jajami. 
Jego następcą został płk Henryk Sobczyk - poinformował 7 maja szef Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych i Administracji Leszek Miller.

Jłłędy BOR-u, zwłaszcza w perspektywie zbliżającej się wizyty papieża Jana Pawła II, 
nic mogą być tolerowane” — powiedział Miller, przedstawiając dziennikarzom nowego 
szefa BOR-u. Sobczyk ma 52 lata. Pracował w Biurze Ochrony Rządu od 1969 do 1992 
roku - ostatnio jako zastępca szefa. Przez ostatnie 5 lat był wicedyrektorem inspektoratu 
nadzoru i kontroli Ministerstwa Spraw Wewnętrznych. Gawor znajduje się obecnie w 
dyspozycji ministra Millera. (PAP,ces)

Polityka rolna 
będzie kontynuowana

Polityka rolna koalicji będzie kontynuowana - powiedział w środę 
sprzewodniczący Socjaldemokracji RP Józef Oleksy po posiedze­
niu prezydium Rady Naczelnej tej partii. Wziął w nim udział nowy 
minister rolnictwa Jarosław Kalinowski.

Oleksy zarzucił „siłom środka”, że swo­
im milczeniem w stosunku do incydentów 
1-majowych, rozgrzeszają je. Liderzy 
SdRP odnieśli się także do kampanii przed 
referendum konstytucyjnym.

Oleksy określił współpracę z nowym 
ministrem rolnictwa, rekomendowanym 
przez PSL, jako dobrą i nie odbiegającą od 
programu koalicji. Podkreślił, że w okresie 
przygotowywania się Polski do negocjacji 
o członkostwo w UE, konieczna będzie 
współpraca koalicjantów jeśli chodzi o pro­
blemy rolnictwa. Na pytanie dziennikarzy 
o podejście koalicjantów do roli gospodar­
stwa rodzinnego, członek SLD wicemini­

ster rolnictwa Jerzy Pilarczyk powiedział, 
że nie ma w tej sprawie różnic między PSL 
a SLD.

Liderzy SdRP potępili incydenty, które 
zakłóciły uroczystości 1-majowe. Oleksy 
zarzucił „siłom środka”, że swoim milcze­
niem wobec tych incydentów, wyrażają dla 
nich poparcie i rozgrzeszają je.

SdRP sprzeciwiło się propagandzie „no­
szącej w sobie elementy agresji" związanej 
z kampanią informacyjną przed referendum 
konstytucyjnym. W tym kontekście wy­
mieniono „kłamliwe ulotki”, „straszenie 
społeczeństwa” i „wykrzywianie tego co w 
konstytucji jest wartościowe”. (PAP, ces)

złotych. Szedł ulicą Piłsudskiego, gdy 
niespodziewanie dwóch mężczyzn wcią­
gnęło go do bramy. Pobili go dotkliwie i 
zabrali gotówkę. Policjanci ustalili i za­
trzymali napastników - dwóch młodych 
mieszkańców Złocieńca. Starszy napast­
nik (22-letni) był już wcześniej wielo­
krotnie karany.

Uboga „Biedronka”
Nieznani sprawcy wyłamali drzwi do 

domu handlowego przy ul. Sikorskiego 
w Drawsku Pomorskim. Zabrali m.in. 
koszule, spodnie dżinsowe, koce i po­
ściel. Wizytę nocnych klientów ocenio­
no na 5400 złotych. (ces)

TOTEK
DL.: 4, 26, 28, 38, 40, 42;
Ex.: 3, 23, 30, 36, 40; (mw)

Instalacje 
elektryczne 

projektowanie 
montaż 

i remonty.
Słupsk, tel. 411-119

G-IWN

Widmo
suszy

Wszyscy z niecierpliwością wy­
czekują słonecznej pogody, jednak 
meteorolodzy podkreślają, iż brak 
opadów w najbliższych tygodniach 
może zagrozić suszą i obniżeniem 
się poziomu wód nie tylko po­
wierzchniowych, ale również grun­
towych.

„O tym, czy naprawdę zagrozi 
nam susza, zadecydują najbliższe 
dni" - powiedziała dr Małgorzata 
Markiewicz z zakładu prognoz hy­
drologicznych IMGW.

Dodała, że ostatnie dni przynio­
sły wzmożone zapotrzebowanie na 
wodę. Wraz ze wzrostem tempera­
tury gwałtownie zwiększyło się bo­
wiem parowanie, zaś rozwój roślin­
ności powoduje większą niż zimą 
ewapotranspirację (pobieranie wody 
z gleby i wydzielanie pary wodnej 
przez liście roślin). „Na razie w kra­
ju nie obserwujemy drastycznych 
spadków poziomu wody w zbiorni­
kach, ani wyraźnie zmniejszonego 
odpływu tzek. A więc nie jest najgo- 
nej. Jednak opady są coraz bardziej 
potrzebne" - powiedziała dr Markie­
wicz.

(PAP, ces)

Kolejne
konsultacje

Dzisiaj o godz. 18. odbędzie 
się w Sejmie druga tura kon­
sultacji dotyczących konkor­
datu, którym patronuje mar­
szałek Józef Zych.

Chodzi o wypracowanie wspólnego 
stanowiska ugrupowań parlamentarnych 
w sprawie projektów ustaw okołokon- 
kordatowych, dotyczących m.in. skut­
ków małżeństw kanonicznych, nauki re- 
ligii w szkołach oraz pochówku osób nie­
wierzących i niekatolików na cmenta­
rzach katolickich.

Projekty ustaw okołokonkordatowych 
przygotowały PSL, UW i UP. Własne 
projekty przygotował także rząd. Przewi­
dują one m.in., że na świadectwach 
szkolnych nie będą umieszczane oceny z 
religii oraz że małżeństwo wyznaniowe, 
po dokonaniu określonych formalności, 
będzie miało takie same skutki prawne, 
jak małżeństwo zawarte w urzędzie sta­
nu cywilnego.

Uzgodnienie stanowisk klubów i kół 
parlamentarnych w sprawie poszczegól­
nych zapisów projektów ustaw przyspie­
szyłoby i ułatwiło proces legislacyjny - 
uważa marszałek Zych.

Podczas poprzednich konsultacji, 
które odbyły się 23 kwietnia, nie zapadły 
żadne decyzje merytoryczne. Zgodzono 
się jedynie na katalog spraw, które wy­
magają wyjaśnienia oraz na dalsze roz­
mowy. (PAP.ces)

SPRZEDAŻ

OGŁOSZENIA

SKODA favorit. Łeba, 662-398.
SKODA 120L (1989). Koszalin, 43- 

70-15.___________________________

POLONEZ (1989). Bobolice, 187- 
260 po 16.______

FIAT 126p czerwony (1985). Draw- 
sko, (0961)330-74._________________

HONDA accord 2,0 i (1990), klima, 
pełna elektryka. Słupsk, (0-59) 44-18- 
63._______________

ROBUR izoterma, silnik elektrycz­
ny 18, 10, 7 KW, betoniarka 150 1. Ust- 
ka, 141-300. _________________

PASSAT (1991) limuzyna. Sławno, 
tel. 10-78-16. ____________________

VW vento - setta (1996) automat, kli­
matyzacja, dodatki, przebieg 10 tys. km. 
sprzedam - w rozliczeniu tańszy osobo- 
wy, bus, (090) 531-712,_____________

MERCEDES 123 - tanio. Słupsk, 
43-H-.54 po osiemnastej.____________

MERCEDES 207 (1979). Omega 
kombi (1993), Słupsk, 119-150.

OPEL kadett sedan 1.6 (1987). 
Słupsk, 42-57-05, ________________

MERCEDES 190D (1985). Słupsk, 
412-163 po dwudziestej.
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Prezydent opuścił Zair

Ucieczka na szczyt
Prezydent Zairu Mobutu Sese Seko opuścił w środę Kinszasę 
drogą lotniczą, by udać się na regionalny szczyt przywódców 
afrykańskich w Gabonie. Wielu mieszkańców stolicy Zairu 
uważa, że jest to ucieczka dyktatora z pogrążonego w wojnie 
domowej państwa.

Wiozący Mobutu samolot wystarto­
wał do stolicy Gabonu. Libreville, przed 
południem. Doradcy prezydenta zapo­
wiadali we wtorek, że powróci do Zairu 
w piątek.

Wokół lotniska w Kinszasie przed­
sięwzięto specjalne środki bezpieczeń­
stwa, gdyż port lotniczy jest jednym z 
deklarowanych celów ataku rebelian­
tów. Mobutu odleciał zaledwie dziesięć 
minut po przybyciu jego pilnie strzeżo­
nej kawalkady samochodowej.

W samym porcie lotniczym rozloko­
wano wojsko wraz z transporterami 
opancerzonymi, ciężkimi działami i ar­
tylerią przeciwlotniczą. W otaczających 
lotnisko budynkach widziano setki dal­
szych żołnierzy.

Wśród oznak wzrastającego napię­
cia, Air France skierowało swój samo­
lot rejsowy do Konga zamiast do Zairu.

Rzecznik tego towarzystwa lotniczego 
poinformował, że normalnie samolot 
pozostaje na lotnisku w Kinszasie przez 
dziewięć godzin, co w obecnej sytuacji 
byłoby okresem zbyt długim.

Mobutu, trapiony chorobą nowotwo­
rową i postępami ofensywy rebelian­
tów, ma spotkać się w Libreville z pre­
zydentami Czadu, Gabonu, Gwinei 
Równikowej, Kamerunu, Konga i Re­
publiki Środkowoafrykańskiej. Rozmo­
wy te - jak oficjalnie poinformowano - 
mają stanowić kontynuację ubiegłoty- 
godmowych rokowań między Mobutu, 
przywódcą powstańców Laurentem 
Kabilą i prezydentem RPA Nelsonem 
Mandelą. Trzej politycy spotkali się na 
pokładzie południowoafrykańskiego 
okrętu w porcie Pointe Noire w Kongo. 
Ich rozmowy nie dały żadnych rezulta­
tów. (PAP,ces)

Werdykt trybunału w Hadze

Serb ukarany
ONZ-owski trybunał ds. zbrodni wojennych na obszarze byłej Ju­
gosławii uznał bośniackiego Serba Duszana Tadicia winnym zale­
dwie niektórych z 31 zarzutów przedstawionych mu w akcie oskar­
żenia.

Za udowodniony uznano udział 41- 
letniego Tadicia w czystkach etnicznych 
na muzułmanach, a także bicie więźniów 
w obozach. Uwolniono go jednak od za­
rzutów mordowania więźniów muzuł­
mańskich w serbskich obozach na półno­
cy Bośni w 1992 r. Orzeczenie w spra­
wie „Duszko” Tadicia jest drugim wyro­
kiem haskiego trybunału. W zeszłym 
roku na karę 10 lat więzienia skazany 
został bośniacki Chorwat Drążeń Erde- 
mović, który sam przyznał się do udziału 
w masakrze muzułmanów, dokonanej

przez siły Serbów bośniackich w Srebre- 
nicy.

41-letni Tadić - były właściciel baru, 
instruktor karate i członek formacji para­
militarnych - był oskarżony o torturowa­
nie więźniów i zamordowanie w 1992 
roku co najmniej 30 cywilów w obozach 
Omarska i Keraterm. prowadzonych 
przez Serbów bośniackich, i o zbrodnie 
popełnione podczas kampanii „czystek 
etnicznych" w rejonie Prijedoru w 1992 
roku.

(PAP,ces)

Rosja-Białoruś

Statutowe podpisy
Oczekuje się, że statut Białorusi i Ro­

sji zostanie podpisany przez prezydentów 
obu państw, Aleksandra Łukaszenkę i 
Borysa Jelcyna, 23 maja w Moskwie - 
poinformował w środę rzecznik Kremla 
Siergiej Jastrzembski.

Jastrzembski przekazał, że w środę Jel­
cyn przyjął wicepremiera Walerija Sie- 
rowa, który ze strony Rosji zajmuje się 
projektem statutu. Według rzecznika, 
prezydent powiedział Sierowowi, że za­

kończenie prac nad tym dokumentem 
powinno być priorytetem w jego pracy.

Jastrzembski poinformował, że osta­
teczny projekt statutu, swoistej konstytu­
cji Związku Białorusi i Rosji, powinien 
trafić na biurka Jelcyna i Łukaszenki naj­
później 15 maja. „Jeśli będą jakieś kwe­
stie sporne, to rozstrzygną je prezydenci 
w czasie swojego spotkania 23 maja” - 
stwierdził Jastrzembski.

(PAP,ces)

Obrady Rady
Pod przewodnictwem Boiysa Jelcyna na Kremlu obraduje Rada Bezpieczeń­

stwa FR. Jej uczestnicy dyskutują nad koncepcją bezpieczeństwa narodowego 
Rosji.

Prace nad tym dokumentem trwały od ponad roku. Według agencji ITAR- 
TASS, jego autorzy ocenili, że w dającej się przewidzieć przyszłości główne 
zagrożenia dla bezpieczeństwa Rosji będą miały charakter gospodarczy i spo­
łeczny, a nie militarny.

(PAP,ces)

BARKAS - bus osobowo - ciężaro- 
wy 7 osób (1985). Słupsk, 432-892.

FIESTA (1989), kadett (1991) oraz 
inne na zamówienie. Słupsk, 426-454.

SPRZEDAM koparkę Atlas, spy­
chacz DT 75. Bobolice, 187-135.

TRZYPOKOJOWE (47) - Kosza- 
lińska. FART Słupsk, 427-625,

KAWALERKA- ZYGMUNTA 
Augusta. MERKURY Słupsk, 434-606 
(12-17).___________________________

GARAŻ - Darłowska. Ustka, 144- 
581.______________________________

JĘCZMIEŃ paszowy - hurt. Sław­
no, tel. 10-74-78.

KURY nioski. Losino 25, 42-96-01.

NUMER telefonu. Słupsk, 432-282.
BETONIARKĘ, rusztowanie, kraj- 

zegę, spawarkę i elektronarzędzia. 
Słupsk, Reja 19.

GARAŻ blaszak - tanio. Słupsk, 
42-99-01 wieczorem.

USŁUGI
KOMANDOR - zabudujemy każde 

wnętrze systemem drzwi przesuwanych 
SZAFY, WNĘKI, REGAŁY... 
Słupsk, Filmowa 1,427-611; Mickiewi­
cza 45 (róg W.Polskiego - za sklepem 
rybnym); Lębork, Staromiejska 13 (Sa­
lon Meblowy), 626-450.

PRACA
ZATRUDNIĘ stolarzy. Słupsk, 

Przemysłowa 98.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 
dnia 5 maja 1997 r. zmarł w wieku 69 lat

nasz Ukochany Tatuś i Dziadek
SP.

mjr Bogdan Bieliński
Wyprowadzenie do miejsca spoczynku nastąpi dnia 9 maja br. o 

godz. 14.20 z Kaplicy Cmentarnej na Starym Cmentarzu w Słupsku. 
Msza żałobna odprawiona zostanie w dniu pogrzebu o godz. 10 

w kaplicy garnizonowej JW 1872 ul. Westerplatte. 
Pogrążona w smutku

Rodzina g-uuo
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Grupa studentów trzeciego roku geografii Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Słupsku przyjechała na zajęcia terenowe w 
Muzeum Wsi Słowińskiej w Klukach z wykładowcą dr arch. Elżbietą Szalewską (na zdjęciu po prawej z planszą). (joj)

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ __ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ __ __________  Fot. Jan Mazieiuk

Dziś „Potem”
Zielonogórski kabaret „Potem” wy­

stąpi dzisiaj o godz. 19 w stupskim tea­
trze. Przedstawi program pt. „W drodze 
do premiery”. (a)

Pomóżmy sobie!
„Wolontariat - szansa dla każdego” - 

takim hasłem powstałe Centrum Wolonta­
riatu w Słupsku chce uczulić społeczeń­
stwo na potrzeby innych. Chęć służenia, 
kreowanie postawy obywatelskiej odpo­
wiedzialności i poszanowania zasad demo­
kracji oraz przełamanie negatywnego ste­
reotypu pracy ochotnika, to główne cele 
działalności wolontariatu. Każdy kto 
chciałby nawiązać współpracę, będzie mile 
widziany w Centrum przy al. Sienkiewicza 
7, pok. 23.

Rocznicowe obchody
Dzisiaj Rada Wojewódzka ds. Kom­

batantów zaprasza mieszkańców Słupska 
na uroczystości związane z 52. rocznicą za­
kończenia II wojny światowej.

Rozpoczną się one o godz. 18 mszą 
św. w kościele św. Jacka. Następnie 
przeniosą się pod pomnik żołnierza pol­
skiego na placu Zwycięstwa. O godz. 
19.15 - uroczysty capstrzyk, okoliczno­
ściowe wystąpienia i składanie wiązanek 
kwiatów przez środowisko kombatanckie 
oraz przedstawicieli władz miasta, (hen)

r

Strzelectwo
Zarząd Miejski Ligi Obrony Kraju w 

Słupsku jest organizatorem ligi strzelec­
kiej z broni małokalibrowej. W pierwszej 
rundzie udział wzięło 11 zespołów. Wyni­
ki: klasyfikacja zespołowa - 1. MZK, 2. 
LOK — gmina Słupsk, 3. Zakład Taboru 
PKP: indywidualnie - w strzelaniu z kara­
binka: 1. M- Pogodziński (Romipres), 2. 
Z. Chylicki (ZT PKP), 3. T. Koniewski (II 
LO): w strzelaniu z pistoletu: 1. D. Górski 
(LOK - gm. Słupsk), 2. M. Pogodziński, 
3. A. Pawlewski (Przymorze). Druga run­
da odbędzie się 18 bm. o godz. 9 na strzel­
nicy przy ul. Arciszewskiego.

Tenis stołowy
47 zawodników z województwa sta­

nęło do rywalizacji w sali Szkoły Podsta­
wowej w Łebie w turnieju tenisa stołowe­
go. Oto najlepsi w poszczególnych gru­
pach wiekowych: młodzicy - 1. M. 
Janczewski (Biesowice), 2. G. Radlowski, 
3. A. Kasina (obaj Łeba); juniorzy - 1. D. 
Janczewski, 2. M. Janczewski (obaj Bie­
sowice), 3. M. Witkę (Łeba). Turniej 
główny o puchar burmistrza zakończył 

„się Ulumfem Konarskiego (»Słupsk). Za 
zwycięzcą uplasowali się: M. Janta-Lipiń­
ski i P. Kasina. Nagrody wręczała bur­
mistrz Halina Klińska. Organizatorami 
zawodów byli członkowie klubu Foto 
Blanka - Piotr Kasina i Jan Charynek. 
Najmłodszym pingpongistą był 7-letni 
Piotr Kasina. (fen)

Konkurs 
na wyniki

SŁUPSK _ąl. 
n

Sienkiewicza 21
:N śPORiCwY

t« L/f a x (O 59) 2 36 03
Dziewiąty raz w rundzie wiosennej sezonu 1996/97 zapraszamy kibiców- 

sympatyków futbolu do udziału w naszej sportowej zabawie z udziałem trzecioli- 
gowych drużyn piłkarskich z województwa słupskiego. Zabawa jest prosta. Na 
niżej zamieszczonym kuponie należy podać końcowe rezultaty meczów. Termin 
typowania mija 9 bm. (decyduje data stempla pocztowego). Nasz adres: „Głos 
Pomorza”, 76-200 Słupsk, al. Sienkiewicza 20. Pamiętajcie o dopisku „Kon­
kurs na wyniki”. Kupony można wrzucać do skrzynki przy redakcji. Na spotka­
nia 24. i 25. kolejki otrzymaliśmy 91 kuponów, w tym 22 z prawidłowymi wyni­
kami. Koszulki wylosowali: Zbigniew Urbanowicz (Grąbkowo 28a/3), Bogu­
sław Wróblewski (Lębork, ul. Grunwaldzka 1B/1), Dariusz Masztalerz 
(Słupsk, ul. Orzeszkowej 5/13) - wszyscy przewidzieli rezultat meczu Piast 
Człuchów-Polonia Gdańsk 0:4; Andrzej Hrycyk (Lębork, ul. Wysockiego 1/19) 
— trafił wynik spotkania Brda Bydgoszcz-Pogoń Lębork 1:1. Gratulujemy! Na­
grody są do odebrania (godz.9-16) w redakcji (pok. 105). (fen)

|_Wisła Tczew - Gryf 95 Słupsk........

| Gryf Wejherowo - Piast Człuchów

j Imię i nazwisko:..........................................

n

[ Adres:.......................................................................................... ............................  |

"...DOBRY BROWAR KAŻDY KUPI"

SA
Koszalińskie Zakłady Piwowarskie

zapraszają wszystkich inwestorów 
do składania zapisów na

akcje serii C
CENA EMISYJNA WYNOSI 24 zł

(zapisy na akcje w terminie od 12 maja do 23 maja 1997 r.)

Zapraszamy do Punktów Obsługi Klienta:
- Centralnego Biura Maklerskiego Banku Pekao SA - Grupa Pekao SA,
- Biura Maklerskiego Pomorskiego Banku Kredytowego SA - Grupa Pekao SA,
- Biura Maklerskiego ABN AMR0 HOARTE G0VETT Polska Sp. z o.o.

W SKRÓCIE

Ekranowe zauroczenie
Dziś, 8 bm. o godz. 18 DKF „Pro­

jekcja” przy kinie „Rejs” w Słupsku za­
prasza na film „Neli i pan Arnaud” w 
reżyserii Claude Sauteta. Jest to opo­
wieść o wzajemnej fascynacji młodej 
kobiety i starszego mężczyzny, połą­
czonych pracą nad redagowaniem 
książki. (rp)

Konfrontacje w NICK
Siedem spektakli, w tym jeden mo­

nodram, zaprezentowano w Młodzieżo­
wym Centrum Kultury w Słupsku na IV 
Konfrontacjach Młodzieżowych Grup 
Teatralnych Województwa Słupskiego.

Pierwszą nagrodę - Złotego Arleki­
na — otrzymała grupa z LO w Sławnie, 
Srebrnym Arlekinem nagrodzony zo­
stał teatr „Żaluzja” działający w MCK, 
Brązowego Arlekina przyznano „Nie­
kompletnym” z Klubu Garnizonowego 
w Słupsku.

Kinga Foryjarz z Młodzieżowej 
Sceny Monodramu (MCK) i Krzysztof 
Protasewicz z teatru „Klaps” (Slawicń- 
ski Dom Kultury) otrzymali nagrody 
aktorskie, Wiesław Dawidczyk - na­
grodę instruktorską, natomiast Adrian­
nie Harmozie przyznano wyróżnienie 
aktorskie. (hen)

Zaszłości i przyszłość Miejskiego ZOZ-u

Stomatolodzy 
w awangardzie

0 podwyżkach płac w służbie zdrowia, nieprawnie pobra­
nych opłatach za usługi i samodzielności MZOZ mówiono 
na wczorajszej konferencji prasowej w słupskim ratuszu.

Kwietniowe podwyżki płac w Miej­
skim ZOZ wprowadzano w atmosferze 
konfliktu. Pracownicy zaprotestowali, 
gdyż zbulwersowały ich niskie kwoty (50 
zł lekarze. 25 pielęgniarki, 15 pozostali), 
jak sądzili, brutto. W rzeczywistości, li­
cząc razem z ubiegłoroczną jesienną 
podwyżką, otrzymali od kwietnia odpo­
wiednio 207 zł brutto, 158 i 124 zł. Za 
zamieszanie informacyjne w stosunku do 
odpowiedzialnego pracownika MZOZ 
wyciągnięto konsekwencje służbowe.

Sprawę bezprawnego pobrania opłat 
za niektóre badania laboratoryjne wyja­
śnia prokuratura. Pieniądze (około 3 tys. 
zł) zostaną zwrócone ponad 250 oso­
bom. Dyrektor MZOZ Kazimierz Czyż 
tłumaczy się tym, iż szpital, który wyko­
nuje część badań, przestał robić je dla 
MZOZ-u bezpłatnie. Pacjenci, chociaż 
nie powinni, zapłacili za brak dobrej 
współpracy między WSZ a MZOZ. Dy­
rektor Czyż dodał, iż nie będzie zwracał

pieniędzy osobom, które „profilaktycz­
nie” zostały skierowane przez lekarzy 
do prywatnych laboratoriów, gdyż 
MZOZ nie jest kasą chorych. Wyraził 
też ubolewanie, że „Solidarność”, która 
wniosła sprawę do prokuratury, wcze­
śniej się z nim - też członkiem związku 
- nie skontaktowała. Uznał to za element 
kampanii wyborczej (jest kandydatem 
do parlamentu z ramienia Unii Pracy).

Niewiele jeszcze można powiedzieć o 
tym, kiedy i w jaki sposób MZOZ stanie 
się samodzielnym publicznym zakładem 
opieki zdrowotnej. Taki status narzuca 
ustawa o ubezpieczeniach zdrowotnych. 
Dyrektor Czyż chce najpierw zawrzeć 
kontrakty ze stomatologami na leczenie 
pacjentów z rejonów; na pierwszy ogień 
pójdzie prawdopodobnie gabinet przy ul. 
Armii Krajowej. Dr Czyż przyznaje, że 
dentyści obawiają się kontraktów, a i on 
ma do nich niechętny stosunek, gdyż po­
zbawiają lekarzy osłony socjalnej, (mara)

KPN proponuje:

Zawodowa i partyzanci
Słupska Konfederacja Polski Niepodległej zarzuciła Ale­
ksandrowi Kwaśniewskiemu lekceważenie spraw obronno­
ści kraju. Zdaniem Zbigniewa Konwińskiego, szefa Obszaru 
III Pomorskiego, dowodem na to jest brak odpowiedzi na pe­
tycję KPN, złożoną w Kancelarii Prezydenta 17 września 
1996 roku, w której konfederaci domagali się przyspiesze­
nia prac nad wprowadzeniem w Polsce zawodowej armii.

Jak wyjaśnił Konwiński, KPN złożył 
petycję popartą podpisami 100 tys. osób, 
w rocznicę napaści sowieckiej na Pol­
skę. Proponował w niej zreformowanie 
Wojska Polskiego w taki sposób, by 
stworzyć nowoczesną, dobrze uzbrojoną 
armię zawodową oraz rezerwowe for­
macje obrony terytorialnej (złożone z 
ochotników), które w razie okupacji 
przez obce wojska przekształcałyby się 
w partyz mtkę. Ochotnicy szkoliliby się i 
walczyli w miejscu zamieszkania.

Konwiński oświadczył, że mimo 
upływu ponad pół roku Kancelaria Pre­

zydenta RP nie udzieliła żadnej odpo­
wiedzi. KPN uważa to za przejaw lekce­
ważenia sprawy przez najwyższego 
zwierzchnika sił zbrojnych, tym bar­
dziej, że w międzyczasie petycję podpi­
sało pół miliona osób, głównie młodych 
— w wieku od 17 do 25 lat.

- Wychodzimy z założenia, że nie 
można na rok wyryw ać młodych ludzi do 
wojska, gdzie proponuje się im głównie 
kije. szczotki i miotły - stwierdził szef ob­
szaru. - Wielu naszych kandydatów' ża­
rnie iza uczynić z tej sprawy jeden z głów­
nych punktów kampanii w yborczej, (mb)

--------------------------------------------------- \

Chłodnym okiem

Żyć ze skansenu!
Czarne Wesele, czyli święto związane z początkiem sezonu 

kopania torfu w Klukach, w minioną niedzielę przyciągnęło 
uwagę wielu turystów i mieszkańców Słupska. W południe bra­
kowało już miejsc na parkingu słowińskiego skansenu, z wiel­
kim trudem parkowano więc na poboczach. Zwiedzający rzu­
cali się tłumnie do zwiedzania i kupowania. Szybko jednak 
okazało się, że apetyty gości nie zostaną zaspokojone.

Można co prawda było obejrzeć słowińskie chałupy, pople­
nerową wystawę malarstwa i ludowe zabawki, zjeść trochę 
chlebct ze smalcem, popatrzeć na kopaczy torfu i konia w bu­
tach, ale turysta, który chciałby spędzić tutaj ciekawie kilka 
godzin, wyjechał zawiedziony. Widać było, że w Klukach nie 
potrafią jeszcze myśleć kapitalistycznie!

Problem w tym, że turysta to człowiek, który chce coś prze­
żyć, zobaczyć, dotknąć i spróbować. W Klukach jakby nie wie­
dziano, że czasy smętnego oglądania obiektów kultury juz się 
kończą. Tradycje trzeba ożywić, pokazywać nie tylko sprzęty i 
rzeczy, ale i ludzi, którzy wśród nich żyli. W Smołdzinie jest 
wielu bezrobotnych. Dlaczego nie angażuje się ich do wysta­
wiania płatnych przedstawień o życiu i obyczajach Słowiń-

ców? Dlaczego nie ma tutaj stylowej karczmy, w której serwo­
wano by dania ze słowińskiej kuchni? Co prawda z boczku 
ustawiono kilka straganów, ale były raczej skromne i dużym 
wyborem towaru nie zachęcały. Nie wspomnę juz o tym, że 
szybko zabrakło kiełbasek do ogniska, a w sklepie nie można 
było kupić piwa!

Gdzie jest duch przedsiębiorczości? Opowiadaniem o po­
trzebie rozwoju usług turystycznych w regionie wiele się nie 
zwojuje. To po prostu trzeba robić: prezentować atrakcje, kusić 
turystę ze wszystkich stron i... kasować pieniądze. Jeśli oferta 
będzie naprawdę ciekawa, a ceny niewygórowane, to zapłaci i 
jeszcze długo będzie wspomniał miłe chwile. Tymczasem...

— Kiedy ta stonka wreszcie pojedzie, nawet w święta czło­
wiek nie może odpocząć- usłyszałem komentarz jednej z mie­
szkanek Kluk. gdy przedzierała się przez tłum zwiedzających. A 
może powinna otworzyć własne podwórka i pobierać opłatę za 
pilnowanie drogich limuzyn? Tuż przed letnim sezonem warto 
by się chyba zastanowić, jakby tu żyć ze skansenu.

ZBIGNIEW MARECKI

Sobiepańscy gdańszczanie

Awantura wokół jeziora
Wokół atrakcyjnego podlęborskiego Jeziora Lubowidzkiego w latach siedemdziesiątych, po­
budowano ośrodki wczasowe. Domki „schodzą” aż do brzegu. Jeśli ośrodki mają szamba, wia­
domo, co się dzieje z zasobami płynnymi - przesączają się gruntem do jeziora umyślnie two­
rzonymi nieszczelnościami. Od kilku lat trwa spór: likwidować, przenosić czy zostawić. 
Uchwała WRN w Słupsku z 1981 roku zakazuje budownictwa letniskowego w pasie ochronnym 
100 metrów wokół jezior.

Otrzymaliśmy kopię pisma do woje­
wody Macieja Kobylińskiego, podpisa­
nego przez lęborską Federację Konsu­
mentów, wędkarzy z koła PZW Komen­
dy Rejonowej Policji oraz rady sołeckie 
w Mostach i Lubowidzu, protestujących 
przeciwko próbie zawężenia do 50 me­
trów strefy ochronnej wokół jeziora. A 
takie starania, w imieniu niektórych wła­
ścicieli domków letniskowych (tych, 
którzy odmawiają przeniesienia się na 
nowy - wskazany przez gminę - teren 
powyżej brzegu), podjął w rozmowach z 
wojewodą poseł SLD Paweł Kasprzyk.

Autorzy protestu piszą: „Tereny wo­
kół jeziora są porośnięte w większości la­
sami ochronnymi o szczególnych walo­
rach przyrodniczo-leśnych, pełnią rów­

nież funkcję wodoochronną, stanowią 
doskonałą podstawę ogólnodostępnego, 
nieuciążliwego wypoczynku i rekreacji 
oraz at raki ję przyrodniczą. Funkcja ta 
musi być w pełni prawnie zabezpieczona. 
Jeszcze ważniejsza jest druga przyczyna 
utrzymania szerokiej strefy, zabezpiecze­
nie wód podziemnych (chodzi o udoku­
mentowany hydrologicznie główny 
zbiornik wód podziemnych nr 107, sta­
nowiący zasoby wody pitnej dla Lębor­
ka i okolicznych wodociągów - dop. 
red.).

Modyfikacji dawnej uchwały • Woje­
wódzkiej Rady Narodowej, a więc 
zmniejszeniu strefy i uczynieniu prece­
densu nad tym jeziorem, sprzeciwiają się 
także przyrodnicy i wojewódzki konser­

wator przyrody. Pisaliśmy o tym 26 lute­
go zeszłego roku w artykule „Lubowidz- 
ki pretekst” i 30 stycznia - „Jezioro ab­
surdów”.

Opierający się właściciele domków 
mają na swoją korzyść jeden ważny argu­
ment. Wschodnia część jeziora leży w 
gminie Łęczyce w woj. gdańskim. Nad 
jego brzegiem znajdują się trzy ośrodki 
wczasowe. Gdańszczanie nie uznają na­
szej strefy ochronnej i niedawno Urząd 
Rejonowy w Wejherowie przedłużył tym 
ośrodkom zezwolenie na funkcjonowa­
nie. Na pewno będzie potrzebna konsul­
tacja dwóch wojewodów, by rozstrzy­
gnąć sporną kwestię.

JERZY DĄBROWA

tele-taxi
^Słupsk 

YY 96-26 
426-100

dojazd w mieście 

bezpłatny

zadzwoń, a pojedziesz 
40% taniej

TELEFONY

SŁUPSK. POGuiuwia: tnerge- 
tyczne: 991; Gazownicze: 992; Cie­
płownicze: 993; Wodnokanalizacyjne: 
994; Ratunkowe: 999, (podstacja przy 
ul. Banacha: 431-371); Weterynaryjne: 
422-631; Policja: 997; Straż Pożarna: 
998; Biuro Numerów: 913; INFOR­
MACJA: Paszportowa: 955; Kolejowa 
- pociągi przyjeżdżające do Słupska: 
933, pociągi odjeżdżające ze Słupska: 
934; RADIO TAXI - dla osób niepeł­
nosprawnych, Słupsk, tel. 444-447; IN­
FORMACJA o AIDS: 958; ALKOHO­
LOWY tel. zaufania: 424-278 (czynny 
w godz. 16-20, wtorki i czwartki); 
MŁODZIEŻOWY TELEFON ZAU­
FANIA: 428-035 - poniedziałek-piątek 
godz. 15-18, w środy niecz.

USŁUGI
i ELEFONICZNA INFORMA­

CJA GOSPODARCZA, Słupsk, tel. 
423-060, Koszalin, tel. 417-700 

USŁUGI SZKLARSKIE, całodo 
bowe, VAT. Słupsk, ul. Poniatowskie­
go 44, tel. 425-767 

POGOTOWIE POGRZEBOWE 
„ZIELENI”, całodobowe. Słupsk, 
tel. 0-90525005

POGRZEBOWE „HERMES”, 
Słupsk, Tuwima 3, 428-495, 443-083 

POGRZEBOWE „KALLA” Słupsk 
Armii Krajowej 15, 428-196 i 421-285 

POGRZEBOWE „HADES” Słupsk 
Kopernika 15,429-891,436-449

RADIO TAXI

NET
Tel.

Słupsk 
96-21 

41 1-222
• 40% zniżKi na telefon
• 30% zniżki z postoju i ulicy 

za okazaniem karty
• rachunki
• szeroki zakres usług całą dobę
• bezpłatny dojazd w mieście

DYŻURY APTEK

SŁUPSK: „PRZY RYNKU”, ul. 
Wileńska, tel. 422-844 

USTKA: „HERBA VITAE”, ul. 
Grunwaldzka 16

WYSTAWY

SŁUPSK: MUZEUM POMORZA 
ŚRODKOWEGO (czynne 10-16) - 
Zamek Książąt Pomorskich: „Skar­
by książąt pomorskich”, „Sztuka daw­
na Pomorza od XIV do XVIII wieku”, 
St. I. Witkiewicz - Witkacy (1885- 
1939) - twórczość plastyczna, Antoni 
Serbeński - grafiki; MŁYN ZAMKO­
WY - ;,Dawna i współczesna sztuka 
ludowa na Pomorzu Środkowym”; 
BASZTA CZAROWNIC, ul. F. Nullo 
13 (czynna codz. w godz. 9-17 
oprócz poniedz.): — Stany Świadomo­
ści - artyści-pcdagodzy z woj. słup­
skiego; GALERIA „KAMERALNA” 
(czynna 8-16): Krzysztof Wróblewski 
„Obrazy 93-97” - malarstwo

USTKA: BAŁTYCKA GALERIA 
SZTUKI (ul. Zaruskiego l A) - Stany 
Świadomoścki — atryści-pedagodzy z 
woj. słupskiego

KLUKI: MUZEUM WSI SŁO­
WIŃSKIEJ (czynne 9-16) - „Kultura 
i sztuka ludowa Słowińców”, „Kolo­
rowy świat zabawek”

SŁUPSK: MILENIUM (tel. 425- 
I9l) - „Kręglogłowi” (USA), godz. 
16; „Góra Dantego” (USA), godz. 
18.15. 20.30

SŁUPSK: REJS - „Nelly i pan Ar- 
naude” (franc.-włos.-niem.), godz. 18 

USTKA: DELFIN - „Brooklyn Bo­
ogie”, (USA), godz. 19; „Sekrety i 
kłamstwa” (USA), godz. 19mm

Bezpłatne porady: wtorki i czwartki 
15.30-17.00, pokój 107.

* * *

O wszelkich zmianach prosimy in­
formować telefonicznie, Słupsk, tel. 
425-195 lub pod adresem al. Sien­
kiewicza 20, pok. 106. (Teb)

Wystawa kwiatów
Dzisiaj (8 bm.) o godz. 14 w. Woje­

wódzkim Ośrodku Kultury w Słupsku 
przy ul. Braci Gierymskich otwarta zo­
stanie wystawa z Galerii Twórczości 
Plastycznej Dzieci pt. „Kwiaty naszych 
ogrodów”. (hen)
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W Debrznie nie żałowali ducha!

JEST W ORKIESTRACH
DĘTYCH...

».jakaś siła. A było tak! W pierwszomajowe popołudnie na debrzeńskim rynku było czego posłuchać. WII Przeglądzie 
urKiestr Dętych wystąpiły najlepsze zespoły z województw - bydgoskiego, toruńskiego, pilskiego i słupskiego. Muzycy 
przemaszerowali w barwnym korowodzie, a następnie grali od ucha do ucha.
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Słuchaliśmy „walca starego jak 
świat", „polki slatosławskiej" w wyko­
naniu orkiestry dętej Szkoły Podstawo­
wej nr 8 w Chojnicach, marsza „Poran­
na poczta", polki „Marianki" i Wiclze- 
wiaka" - połączonych orkiestr dętych 
Ochotniczej Straży Pożarnej z Lipki (wo­
jewództwo pilskie) i z MGOK w Debrz­
nie. Grała też orkiestra dęta Młodzieżo­
wego Domu Kultury w Brusach i zespół 
z Chełmińskiego Domu Kultury. Występ 
orkiestry z Chełmna wzbudził szczegól­
ny aplauz publiczności, bowiem było nie 
tylko czego słuchać, ale i co oglądać. 
Występowały dziewczęta z uroczą pan­
ną - tamburmajorem.

- Brawo i mało! - krzyczeli widzowie 
po każdym jej występie.

- Jestem już stary i schorowany, ale 
za orkiestrami dętymi szedłbym i tizy dni 
- zwierzył się nam emerytowany mie­
szkaniec Debrzna.

- Nie żałujcie ducha! W górę serca! - 
zachęcano orkiestry do gry.

Impreza zorganizowana przez debrz- 
neński Miejsko-Gminny Ośrodek Kul­
tury do tego stopnia podobała się publicz­
ności, że oklaskom nie było końca. Każ­
da z orkiestr została uhonorowana pucha­
rem od burmistrza Mirosława Buraka. 
Kapelmistrze zgodnie zapowiedzieli, że 
za rok w Debrznie znowu „pod balko­
nem hukną nam puzonem” i nie pożału­
ją ducha. A więc do zobaczenia!

(kor)
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Zdjęcia: Jan Maziejuk

W blasku Oskarów

An(g)ielska miłość
,Jłomans pohzvzowany przez wojnę i 

afera szpiegowska pokrzyżowana pizez mi­
łość' - to słowa Anthony’ego Minghelła, 
reżysera i scenarzysty „Angielskiej miło­
ści". Akcja filmu rozgrywa się we Wło­
szech oraz w Afryce Północnej, tuż przed 
wybuchem II wojny światowej i u jej 
schyłku. Życie splata losy między innymi 
Węgra Laszlo de Almasy’ego (w tej roli 
nominowany do Oskara za pierwszopla­
nową rolę męską Ralph Fiennes), Brytyj- 
ki Katharine Clifton (Kristin Scott Tho­
mas — nominacja za najlepszą pierwszo­
planową rolę żeńską), kanadyjskiej pielę­
gniarki Hany (Juliette Binoche, nagrodzo­
na za tę kreację Oskarem dla najlepszej 
aktorki drugoplanowej), Caravaggia (Wil­
lem Dafoe). Jak mocny to splot i co za sobą 
niesie, zdradzać nie należy, by nie odkry­
wać tajemnicy, którą rozwiąże dopiero 
seans filmowy.

„Oskar” radiowy 
i Oskary filmowe

Po sukcesie „Angielskiego pacjenta" 
wszyscy nagle zapragnęli poznać biogra­
fię mało znanego dotąd brytyjskiego re­
żysera Anthony’ego Minghelła. Urodził 
się on w 1954, na brytyjskiej wyspie Wri­
ght. Był studentem University of Hull, a 
po zakończeniu nauki rozpoczął karierę 
dramaturga, piszącego sztuki na zamówic­

ie sto sześćdziesiąt minut to największa kinowa niespodzianka 
roku 1996. Tym bardziej że nazwiska aktorów i reżysera nie są 
kinowymi „magnesami”. A jednak udał się wyczyn, wpisujący film 
„Angielski pacjent” do hollywoodzkiej księgi rekordów: aż dzie­
więć Oskarów, wśród nich dla najlepszego reżysera i filmu ubie­
głego roku.

nie teatru, radia i telewizji. W 1984 roku 
londyńscy krytycy teatralni okrzyknęli go 
najbardziej obiecującym młodym drama­
turgiem. Jego słuchowisko pod tytułem 
„Hang Up" przyniosło mu radiowego 
Oskara — Prix D’Italia 1988. Pisanie sce­
nariusza do „Angielskiego pacjneta" roz­
począł w 1993 roku.

W sam raz na ekran
„Angielski pacjent” to tytuł książki 

Michaela Ondaalje, którą Anthony Min- 
ghella, jak sam twierdzi, przeczytał jed­
nym tchem. Bardzo obrazowy styl książ­
ki, wielowątkowa fabuła, egzotyczna sce­
neria i w końcu wielka namiętność, łączą­
ca głównych bohaterów wydały się Min- 
ghelli wprost idealne, by przenieść je na 
ekran. Pierwsza wersja scenariusza liczy­
ła 185 stron. Zmieniał ją wielokrotnie, bo 
w opinii Saula Zacntza, producenta filmu, 
„starego* wyjadacza” amerykańskiego 
przemysłu filmowego, była zbyt długa. 
Pomimo skrótów Anthony Minghelła zdo-.

łał zawrzeć w scenariuszu większość mo­
tywów powieści: miłość, przyjaźń, wier­
ność i zdradę, a także kwestie związane z 
obywatelstwem i narodowością.

Wiarygudne udawanie
Zdjęcia do filmu rozpoczęły się 4 wrze­

śnia 1995 roku w dwóch halach rzymskie­
go studia filmowego Cinccitta. Po trzech 
tygodniach ekipa „pod dowództwem” 
Anthony’ego Minghelła przeniosła się do 
miasta Pienza w Toskanii, by nakręcić tam 
sekwencje klasztorne. Kilkanaście tygodni 
szukano klasztoru, który byłby odpowie­
dnią scenerią dla spotkania Hany, Cara- 
vaggia, Laszlo de Almasy. Wybór sceno­
grafa padł w końcu na Monastero di San’t 
Anna w Picnzy.

W pierwszych dniach listopada 1995 
filmowcy przenieśli się na Lido, do Hotel 
des Bains, który przez dwa tygodnie uda­
wał kań ski Shepard’s Hotel z lat trzydzie­
stych. Sekwencje kańskie i saharyjskie 
nakręcono z kolei w Tunezji. Od roku

1938, kiedy to dzieją się pewne filmowe 
wydarzenia, stolica Egiptu zmieniła się nie 
do poznania. Kair z tamtych lat musiała 
więc udawać stolica Tunezji - Tunis oraz 
dwa inne miasta tego kraju.

Na Saharze znaleziono przewidziane w 
scenariuszu pustynne krajobrazy. Pomimo 
problemów technicznych, jakie stwarzał 
pustynny klimat, scenograf Stuart Craig 
był tą krainą zachwycony: - Oślepiające, 
bezkresne pejzaże (...) robią takie wraże­
nie jakby były za w. eszonc w czasie i prze­
strzeni - powiedział w jednym z wywia­
dów.

Najlepszy z najlepszych
Wstępem do triumfu „Angielskiego 

pacjenta” były przyznane przez pracują­
cych w Stanach Zjednoczonych zagranicz­
nych dziennikarzy Złote Globy. Film 
otrzymał je w kategorii najlepszego obra­
zu dramatycznego i za najlepszą oryginal­
ną oprawę muzyczną. Na 47. Międzyna- 
rowym Festiwalu Filmowym w Berlinie 
Juliette Binoche uhonorowano Srebrnym 
Niedźwiedziem za najlepszą rolę żeńską. 
A potem spadł prawdziwy deszcz Oska­
rów: dla najlepszego filmu, reżysera, dru­
goplanowej roli żeńskiej, najlepszej sce­
nografii, zdjęć, kostiumów, montażu, mu­
zyki i dźwięku.

Do 16 maja film „Angielski pacjent” 
można obejrzeć w koszalińskim kinie „Ad­
ria”. (agat)

Czołowa para Studia Tanecznego SzOK - Łukasz Miechowieck: i Dorota Makar.
Fol. Grzegorz Szczepański

W latynoamerykańskich lytmach

Tyle tańca 
w całym mieście

Gdyby usiłować znaleźć kilka przedsięwzięć, z których Szczeci­
nek jest znany, to z pewnością należą do nich Międzynarodowe 
Otwarte Mistrzostwa Młodego Tancerza - gigantyczna impreza, 
organizowana po raz piąty przez Szczecinecki Ośrodek Kultury. 
Odbędzie się ona w dniach 10-11 maja.

Co roku przyjeżdżają tu
najlepsi tancerze z Polski i zagranicy, 

aby zaprezentować swoje umiejętności 
przed profesjonalnym jury. W tym roku 
udział zapowiedziało prawie 220 par z 
Polski, Litwy, Łotwy, Białorusi, Ukrainy, 
Słowenii, Włoch i Rosji. Nie zabraknie 
wśród nich zdobywców wielu laurów na 
innych europejskich turniejach. Szczeci­
neckie kluby „AIDA” i Studio Taneczne 
SzOK przedstawią prawie 40 par. Uczest­
nicy zaprezentują się w siedmiu katego­
riach wiekowych, w tańcach standardo­
wych i latynoamerykańskich. Jak zwykle 
przyjadą też producenci i sprzedawcy stro­
jów i akcesoriów tanecznych.

O prestiżu turnieju świadczy też dobór 
sędziów. Organizatorzy starają się spro­
wadzić renomowanych znawców sztuki ta­
necznej z całej Europy. W tym roku bę­
dzie ich czternastu, a wśród nich: Kalia 
Vanone z Włoch, Kurt Dvorak z Austrii, 
Fredi Nowak ze Słowenii, Hubert de Ma- 
eschalk z Belgii, Vladimir Fedosous z 
Litwy, a także Andrzej Mierzwa, prezes 
Polskiego Towarzystwa Tanecznego z 
Legnicy. Całą imprezę poprowadzi Anna 
Przywroźniak, prezenterka poznańskiego 
oddziału Telewizji Wista.

Największą atrakcją będą
występy par amatorskich młodzieży od 

16 do 18 lat, posiadających klasy „A” lub 
„S”. Przewidziano dla nich dwa specjalne 
turnieje: TOP 12 (tańce standardowe) i 
„Grand Prix” (tańce latynoamerykańskie).

, Zaprezentuje się w nich prawdziwa tanecz­
na elita. W turnieju TOP 12 wystąpią mię­
dzy innymi mistrzowie Polski Adam Król 
i Justyna Kozińska z Olsztyna, wicemi­
strzowie Krzysztof i Dorota Trentowscy 
z Sopotu, laureaci II wicemistrzostwa Da­
riusz Michalski i Iwetta Tischer także z 
Sopotu oraz jedna z najlepszych par na 
świccie: Mirko Selli i Marika Selli z 
Włoch. Najpoważniejszymi pretendenta­
mi do pierwszego miejsca w „Grand Prix” 
będą: Grzegorz Citko i Ewa Skoczeń z 
Krakowa, Lech Swędrak i Magdalena 
Rozińska z Sopotu, Witold Ry lski i Mo­
nika Cholecka z Warszawy. Będą kon­
kurować z najlepszymi tancerzami Słowe­
nii, Litwy, Rosji i innych krajów. Nieza­
leżnie od tego, kto zwycięży - zapowiada 
się znakomite widowisko.

Mistrzostwa rozpoczną się
w sobotę, 10 maja, o godzinie 12, w sali 

gimnastycznej Szkoły Podstawowej nr 7 
w Szczecinku. W poszczególnych katego­
riach wystąpią dzieci od 9 do 13 lat. Wie­
czorem (od godziny 18) pojawią się starsi 
uczestnicy - od 14 do 18 lal. Następnego 
dnia od godziny 10 będzie można podzi­
wiać popisy par w wieku 10-15 lat, nato­
miast o 12.30 rozpocznie się główna atrak­
cja imprezy, czyli turnieje „TOP 12” i 
„Grand Prix”.

Organizatorzy zapraszają wszystkich 
chętnych. Bilet na jeden dzień kosztuje 15 
złotych (miejsce przy stoliku - 30 złotych).

GRZEGORZ SZCZEPAŃSKI

W znakomitej obsadzie aktorskiej

„Lato Muminków” 
w Koszalinie

i Słupsku
4 czerwca w Słupsku i następnego 

dnia w Koszalinie warszawski Teatr 
Komedia zaprezentuje widowisko 
„Lato Muminków” w reżyserii An­
drzeja M. Marczewskiego, z muzy­
ką Tadeusza Woźniaka i scenogra­
fią Andrzeja Lutczyna. Spektakl, w 
którym wystąpią gwiazdy polskiej 
sceny, odbędzie się pod partronatem 
,Głosu Pomorza”.

W gronie odtwórców głównych ról 
zobaczymy między innymi Irenę 
Kwiatkowską, Marzenę Trybałę,

Marka Perepeczkę i Zbigniewa Wo­
deckiego. Mieszkańcy Słupska obej­
rzą „Muminków” 4 czerwca o godzi­
nie 11 w hali „Gryfii”, a koszalinianie 
5 czerwca w amfiteatrze. Bliższe infor­
macje można uzyskać: w Koszalinie, 
pod numerem telefonu 40-88-83 i w 
Słupsku: 41-19-02. Nasza redakcja 
będzie dysponowała pewną liczbą bez­
płatnych biletów. Najmłodszych czy­
telników zachęcamy do lektury „Gło­
su Dzieci” w przyszłą środę. (alek)
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Szukani pracy
Publikując przed tygodniem oferty osób poszukujących 
pracy nie zdołaliśmy ich wszystkich zamieścić. Dziś 
uzupełniamy tę listę o kilkadziesiąt dalszych ofert.

* Wykształcenie średnie ogólno­
kształcące, znajomość kadr, admini­
stracji, magazyn zaopatrzenia, sprawy 
socjalne, znajomość kas fiskalnych, 
staż pracy 20 lat. Maria Adamczuk, 
Białogard, tel. 12-61-28.

* Kierowca kategorii ABCE z 
czternastoletnim stażem pracy. Walde­
mar Szarafin, Słupsk, ul. 3 Maja 40/10.

* Technik mechanik obróbki skra­
waniem, dwanaście lat stażu jako me­
chanik maszyn rolniczych. W razie po­
trzeby możliwość zmiany kwalifikacji. 
Andrzej Cieślicki, Bobrowniki 13/2, 
76-231 Damnica.

* Wykształcenie średnie hodowla­
ne, prawo jazdy kat. B + T, własny sa­
mochód, wiek 36 lat, staż pracy: pięć 
lat jako zootechnik, cztery lata kierow­
nik magazynu, jeden rok dealer, trzy 
lata pracy w Niemczech. Tel. (0595) 
74-89.

* Krawcowa odzieży lekkiej z dwu­
letnim stażem pracy podejmie pracę na 
jedną zmianę. Anna Kumar, ul. Mariań­
skie Wzgórze 8, tel. 76-130 Polanów.

* Wykształcenie średnie ekonomicz­
ne (administracja biurowa), staż pracy 11 
lat. Irena Płotka, tel. 612-455.

* Wykwalifikowana szwaczka- 
obuwnik z własnymi maszynami (cha­
łupnictwo), staż pracy 24 lata. Słupsk, tel. 
42-58-34.

* Wykształcenie średnie techniczne, 
prawo jazdy, uprawnienia spawalnicze, 
kurs obsługi suwnic, 10 lat pracy jako 
ślusarz-spawacz przy produkcji i monta­
żu urządzeń wentylacyjnych. Słupsk, ul. 
Generała Zajączka 8.

* Inżynier technolog żywności, staż 
23 lata. Zygmunt Sinica, 77-100 Bytów, 
ul. Szarych Szeregów 14.

* Wykształcenie średnie ekonomicz­
ne, znajomość podstaw obsługi kompu­
tera, prowadzenie ksiąg przychodów i 
rozchodów i innych dokumentów admi­
nistracyjnych. Elżbieta Włodek, Słupsk, 
ul. Przemysłowa, tel. 41-36-35.

* Wykształcenie średnie ekonomicz­
ne (administracja terenowa - gospodar­
ka magazynowa), staż pracy 19 lat. Gra­
żyna Gozdecka, Lębork, ul. Grudziądz­
ka 6/5.

* Wykształcenie średnie, znajomość 
obsługi komputerów, prawo jazdy kat. B, 
4 lata pracy w księgowości, Lębork, tel. 
62-95-11.

* Wykształcenie podstawowe, prawo 
jazdy, 8 lat pracy, chętnie praca jako po­
moc domowa w godzinach rannych. Ka­
tarzyna Ciałkowska, Słupsk, ul. Piłsud­
skiego 5/99.

* Technik ochrony środowiska, spe­
cjalista technolog wody. Słupsk, tel. 
44-22-07.

* Mistrz montażu konstrukcji stalo­
wych - ślusarz spawacz elektryczno-ga­
zowy, doświadczenie z instalacjami wod­
no-kanalizacyjnymi, staż pracy 28 lat. 
Słupsk, tel. 42-02-46.

* 24-letnia słupszczanka, zaoczna 
studentka marketingu i zarządzania, chęt­
nie praca w handlu. Tel. 42-94-35.

* Technik zbiorowego żywienia, pra­

wo jazdy kat. B, kurs komputerowy, rocz­
ny staż. Dorota Nadolska, Główczyce, tel. 
11-64-71.

* Wykształcenie wyższe (administra­
cja), znajomość obsługi komputera, ma­
szynopisanie, dobra znajomość angiel­
skiego. Monika Sieciechowicz, tel. (059) 
11-62-24.

* Wykształcenie średnie ogólne, zna­
jomość obsługi komputera, prawo jazdy 
kat. B. średnia znajomość angielskiego, 
maszynopisanie, łatwość nawiązywania 
kontaktów, dobra aparycja, staż pracy 2 
lata. Słupsk, tel. 43-28-59.

* Wykształcenie wyższe ekonomicz­
ne, znajomość rynku kapitałowego, lo­
gistyki, obsługi komputera. Paweł 
Czynsz lat 26, Słupsk, ul. Królowej Ja­
dwigi 11/64, tel. 43-84-21.

* Uczeń IV klasy technikum drzew­
nego z podstawową znajomością obsłu­

gi komputera podejmie pracę sezonową. 
Słupsk, ul. Generała Andersa 6/17, tel. 
44-38-24.

* Technik informatyk, absolwentka 
z półrocznym stażem, po kursie maszy­
nopisania i administracyjno-biurowym. 
Słupsk, tel. 41-33-28.

* Technik mechanik z prawem jazdy 
kat. B i sześcioletnim stażem pracy. 
Słupsk, tel. 41-33-28.

* Wykształcenie średnie ogólno­
kształcące, kurs księgowości i kompu­
terowy, słaba znajomość niemieckiego. 
Krystyna Kowalczyk, lat 42, Kołobrzeg, 
ul. Okopowa, tel. 35-270-38.

* Piekarz z piętnastoletnim stażem 
pracy. Andrzej Rup, Kępice, ul. Niepod­
ległości.

* Szwaczka z wykształceniem śre­
dnim, staż pracy 7 lat. Miastko, tel. 
34-74.

* Technik ogrodnik, kurs kompute­
rowy i bankowości, rozpoczęte studia na 
kierunku administracja. Słupsk, tel. 
433-865.

* Młody, energiczny, dyspozycyjny,

prawo jazdy kat. B. Słupsk, tel. 
43-74-88.

* Ogrodnik z wykaszarką spalino­
wą, dorywczo pielęgnacja ogrodów. 
Koszalin, tel. 16-14-12 (po godzinie 
21).

* Wykształcenie średnie ogólno­
kształcące, po kursie kucharz-kelner, 
staż pracy 26 lat, w tym 15 w księgo­
wości. Słupsk, tel. 43-84-53.

* Student zaoczny, prawo jazdy kat. 
ABC, bardzo dobra znajomość sprzętu 
komputerowego i programów graficz­
nych, 3 lata pracy w poligrafii przy 
składzie komputerowym. Praca w Słup­
sku lub Sławnie. Tel. grzeczn.
10- 34-55.

* 22-letni technik, po wojsku, pra­
wo jazdy kat. B, podstawowa znajo­
mość obsługi komputera, słaba nie­
mieckiego, bez nałogów. Tel. (059)
11- 25-36.

* Kierowca z prawem jazdy kat.
ABCE z czternastoletnim stażem pra­
cy. Waldemar Szarafin, Słupsk, ul. 3 
Maja 40/10. (alek)

Pracownicy poszukiwani
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Rys. Zbigniew Jujka

USTKA
Rejonowy Urząd Pracy w Ustce (Ko­

ściuszki 26), tel.144-648 oferuje zatru­
dnienie w następujących firmach:

* Stocznia Ustka, Westerplatte 1, 
tel. 144-021 zatrudni inżynierów mecha­
ników o specjalnościach: budowa ma­
szyn. silniki spalinowe, przetwórstwo 
tworzyw sztucznych. Mile widziani ab­
solwenci szkól wyższych lub osoby z 
praktyką na stanowisku projektanta oraz 
spawaczy w osłonie COv

* PHUPiT „Bałtyk”, Żeromskiego 9, 
tel. 144-220 - sprzedawczynie, magazy­
niera (wykształcenie średnie), kierowcę 
/ kat. ABC, robotnika magazynowego, 
konserwatora.

* Jednostka Wojskowa nr 3672, tel.
145-061, wewn. 232-132 - elektryka z 
uprawnieniami, majstra sanitarnego z 
uprawnieniami.

* Piekarnia „Herkules”, Sprzymie­
rzeńców 31 - piekarzy,

* Hotel „Dąjana”, tel. 144-865 - re­
cepcjonistę, kelnera, pokojową, barma­
na (wszyscy ze znajomością języka nie­
mieckiego),

* Zakład Przetwórstwa Mięsnego w 
Strzelinku, tel. 42-80-95 - sprzedawcę.

* PUH „Groszbud”, Dunina 8, tel.
144- 333 po godz. 17 - pomocników 
murarza, murarza, dekarza—blacharza.

* Szkoła Podstawowa w Gąbinie, tel. 
141-794 _ nauczyciela informatyki (in­
walida z 111 grupa).

* Jednostka Wojskowa 3590, tel.
145- 061, wewn. 231-257 - konserwa­
tora maszyn i urządzeń (uprawnienia na 
żuraw samochodowy do 10 ton i prawo 
jazdy kat. C).

- Sklep rybny „Pod Łososiem”, Ma­
rynarki Polskiej 20, tel. 144-051, wewn. 
55 — sprzedawców, pracowników fizycz­
nych (praca sezonowa).

* Zakład Przetwórstwa Rybnego, 
Grabno 28 - pomoc wędzarza (mężczy­
źni do 40 lat) i pracowników fizycznych.

* PHU „Korsarz”, Limanowskiego 
1A - szefa kuchni i bufetową.

* PPUH „Mikon”, Darłowska 29H, 
tel. 145-643 - tokarzy-frezerów. pra­
cowników fizycznych.

* Lodziarnia „Chomczyńscy”, Ma­
rynarki Polskiej 80A, sprzedawców (pra­
ca stała).

* Uni Bar „Pod Strzechą”, Maryna- 
ki Polskiej 59, tel. 144-060 - pomoc ku­
chenną.

* Drukarnia „Drukplast”, Słupska 
12A, tel. 145-223 - pracownika drukar­
ni.

* Dom Wczasowy „Orlik”, Rowy, 
Nadmorska 34, tel. 141-834 - kutharza, 
instruktorkę, elektryka (ma pół etatu) - 
praca w sezonie.

* Przedsiębiorstwo Leśne „Sabben”, 
Kowalewskiego 5, teł. 144-388 - pomoc 
kuchenną, kelnerki

SŁUPSK
* „Interstyl”, Portowa - wykwalifi­

kowane krawcowe. ^
* Usługowy Zakład Instalatorstwa 

Sanitarnego i Gazowego, Słupsk, tel. 
42-95-13, po godz., 16 - hydraulika, 
spawacza gazowego (praca w Ustce).

- Zakład Usług Hydraulicznych, 
Zygmunt Szpak, ul. B. Prusa (wejście 
ZGM od ul. Kołłątaja), w godz. 7-8, za­
trudni dwóch murarzy - malarzy oraz 
dekarza-blacharza.

* Szkoła Profesjonalnego Marketin­
gu, Bema 9/10, tel. 420-294 - przedsta­
wiciela handlowego.

* Zakład Obuwia „Nord”, Strzelin- 
ko 38, tel. 426-501 - dziesięciu murarzy
- tynkarzy, pięciu cieśli, dwóch dekarzy, 
głównego mechanika do naprawy ma­
szyn obuwniczych.

* Mała Gastronomia, Stefan Roba- 
czyński, Stary Rynek (rożen pod kinem 
„Milenium'’) - dwóch kucharzy po szko­
le gastronomicznej z prawem jazdy 
kat. B. Sławno, tel. 10-33-29.

* Zakład Remontowo-Budowlany 
„Glazbud”, Rejtana 10/35, tel. 438-164
- dwóch murarzy - glazurników.

* PUB „Budmark”, Tuwima 23, tel. 
413-033, wewn. 121 - dwóch dekarzy i 
sześciu murarzy-tynkarzy do ocieplania 
budynków.

* „Rarytas Pol”, Grunwaldzka 2 - 
czterech pracowników fizycznych-kie- 
rowców z kat. B lub C oraz sprzedawcę

artykułów monopolowych (praca w Ust­
ce).

* PHU „Korsarz”, Ustka, Limanow­
skiego 1A, tel. 147-084 - dwóch męż­
czyzn barman-kelner, dwie kobiety bar- 
manki-kclnerki, pomoc kuchenną do 
smażenia ryb.

* Ośrodek Wczasowy „Skalnik”, 
Dębina 141-736 - mężczyznę kucharza 
i kobietę - kucharkę.

* Zakład Stolarski, Przemysłowa 98, 
tel. 427-608 - czterech stolarzy ogólnych 
z praktyką.

* Zakład Elektromechaniczny, Po­
znańska 3A, tel. 428-555 - dwóch elek­
tromechaników samochodowych z prak­
tyką.

* Zakład Drzewny „Paged”, Zielona 
10, teł. 427-007 - główną księgową.

* PUH „Gribor”, Słowackiego 46, 
tel. 425-375 - sprzedawcę glazury z 
wykształceniem średnim do 30 lat.

* PHU „Ostrakon”, Kołłątaja 31 A, 
tel. 438-251, wewn. 588 - inżyniera lub 
technika budowlanego, czterech hydrau­
lików, dwóch spawaczy-hydraulików.

* Dom Wczasowy „Tramp”, Ustka, 
Polna 3 A, tel. 145 -414 - czterech mala­
rzy, murarza, trzech pracowników fizycz­
nych do prac porządkowych.

* Przedsiębiorstwo Robót Instala- 
cyjno-Montażowych „GDG”, Luto­
sławskiego 18, tel. 425-229 - trzech spa­
waczy elektryczno-gazowych, inżynie­
ra lub technika instalacji sanitarnych.

* Kobiety w samażalni 17b w Ustce 
zatrudnię. Praca na dwie zmiany. Słupsk, 
tel. 427-615.

* Bar-bistro „Santiana” zatrudni pra­
cownicę. Romera 2C, od godz. 17.

* Bar Piwny „Kufelek”, Szczecińska 
28A - barmana z wykształceniem śre­
dnim, tel. 444-133.

(a)
W środę (7 maja) rejonowe urzędy 

pracy w województwie koszalińskim 
dysponowały następującymi ofertami 
dla bezrobotnych:

BIAŁOGARD
* PPUH „ELMECH”, Szosa Poł­

czyńska 3 - zatrudni elektromechanika 
chłodnictwa z kwalifikacjami elektro­
montera lub elektromechanika.

* Przedsiębiorstwo „ZALEX”, Kar­
lino, ul. Koszalińska 97, teł. 17-088 - 
doświadczonego dekarza blacharza.

DRAWSKO POMORSKIE
* Usługowy Zakład Ogólnobudow­

lany. ul. Sudecka 11, tel. 338-29 - dwóch 
murarzy.

* PHU „GAZ-TRON”, ul. Gdyńska 
9A - mechanika samochodowego.

* Przedsiębiorstwo Budowlane, sp. 
z o. o., ul. Złocieniecka 22C, tel. 320-37 
- dwóch spawaczy.

* „ELEKTROMEX”, ul. Matejki 4, 
tel. 321-14 - dwóch elektryków.

SZCZECINEK
Rejonowy Urząd Pracy w Szczecin- 

ku, ul. Koszalińska 91, tel. 429-01 lub 
429-21, dysponuje następującymi ofer­
tami:

* Kierowca z prawem jazdy kategorii 
C+E i pięcioletnim stażem pracy.

* Kierowca z prawem jazdy katego­
rii B i czteroletnim stażem pracy.

* Murarz-tynkarz glazurnik z pię­

cioletnim stażem pracy i prawem jazdy 
kategorii B.

* Murarze z trzyletnim stażem pracy 
(trzy osoby).

* Cieśla budowlany z trzyletnim sta­
żem pracy.

* Hydraulicy z trzyletnim stażem pra­
cy (dwie osoby).

* Elektryk z uprawnieniami do 1 KW 
i trzyletnim stażem pracy.

* Dekarz-blacharz z trzyletnim sta­
żem pracy.

* Technik mechanik maszyn rolni­
czych z uprawnieniami spawalniczymi i 
pięcioletnim stażem pracy.

* Mechanik samochodów ciężaro­
wych z czteroletnim stażem pracy.

* Elektromechanik pojazdów samo­
chodowych z pięcioletnim stażem pracy 
i uprawnieniami spawalniczymi.

* Monter serw isant z wykształceniem 
średnim, prawem jazdy kategorii B i zna­
jomością obsługi komputera.

* Sprzedawca z wykształceniem śre­
dnim i dwuletnim stażem pracy, z umie- 
jętnością obsługi komputera i branży bu­
dowlanej.

* Sprzedawca z wykształceniem han­
dlowym, trzyletnim stażem pracy.

* Sprzedawcy z trzyletnim stażem pra­
cy i aktualną książeczką zdrowia (trzy 
osoby).

* Technolog mleczarstwa.
* Nauczyciele: wychowania fizyczne­

go, angielskiego, pedagog (trzy osoby).
* Absolwenci z 1966 roku: dwóch 

sprzedawców.

ŚWIDWIN
* Urząd Kontroli Skarbowej w Ko­

szalinie - referenta komisarza na rejon 
Połczyna Zdroju i Świdwina. Wymaga­
ne wykształcenie wyższe ekonomiczne; 
może być absolwent. Zgłoszenia kiero­
wać do Rejonowego Urzędu Pracy w 
Świdwinie.

* Wielobranżowe Przedsiębiorstwo 
Produkcyjno-Handlowe „LEAR", ul. 
Kołobrzeska 15 - kucharkę i dwie bufe­
towe.

* Posterunek Celny , ul. Polna 4. tel. 
550-41 - agenta celnego z wykształce­
niem kierunkowym plus kursy.

* „AUTORENOWACJA”, Napra­
wa Pojazdów Samochodowych, ul. 
Szczecińska 94 - blacharza lakiernika.

* „POLARICA POLAND”, spółka 
z o. o. w Nicmieżynie - elektronika.

(alek)

KOSZALIN
* PPUH „SERKOSZ”, ul. Kolejo­

wa 7 - absolwenta do pracy w dziale han­
dlowym.

* Prywatne Centrum Edukacyjne, 
ul. Chałubińskiego 15, tel. 42-48-20 - 
nauczycieli: polskiego, niemieckiego, 
angielskiego, matematyki, wychowania 
fizycznego, rachunkowości i hotelarstwa.

* „PROBUD”, spółka z o. o„ tel. 
14-22-75 - inżyniera budowlanego na 
stanowisku projektanta lub asystenta pro­
jektanta ze znajomością obsługi kompu­
tera.

* Spółdzielnia Pracy „PROMONT”, 
ul. Zwycięstwa 278 - inżyniera mecha­
nika - konstruktora oprzyrządowania.

* Wytwórnia Aparatury Mleczar­
skiej, Sianów, ul. Dworcowa 16, tel. 
18-52-92 - absolwentów ślusarzy, toka­
rzy i mechaników.

* „MAŁE DELIKATESY”, Rynek 
Staromiejski 4 - absolwentkę na stano­
wisko sprzedawcy.

* Zakład Wyrobu Galanterii z Drew­
na, ul. Zdobywców Wału Pomorskiego 
64A, tel. 40-56-11 - tokarza.

* Firma ogrodnicza - młodego męż­
czyznę do pracy w ogrodzie, tel. 
16-14-12 (po zmroku).

* Zajazd „MORENA” w Kłosie - 
absolwentkę na stanowisku barmana- 
sprzcdawcy.

* Fabryka Pomocy Naukowych, ul. 
Morska 54-60 - techników technologów 
drewna z wykształceniem średnim.

* Zakład Techniki Próżniowej, ul. 
Przemysłowa 5 — pracownika działu mar­
ketingu z wykształceniem wyższym tech­
nicznym, ze znajomością rosyjskiego i 
niemieckiego oraz obsługi komputera.

* Urząd Wojewódzki, Wydział Fi­
nansowy - II piętro, pok. 221 - inspek­
tora do spraw kontroli jednostek budże­
towych ze znajomością księgowości bu­
dżetowej.

* Polski Handel Spożywczy, ul. Bo­
haterów Warszawy 2A - księgową z 
umiejętnością obsługi komputera i pię­
cioletnim stażem pracy.

* Fabryka Okien i Drzwi PCV 
„LASTRIK”, ul. Kamieniarska 8, tel. 
42-22-63 - panią do prowadzenia biura i 
działu obsługi klienta ze znajomością 
obsługi komputera (pod adresem firmy 
przesłać życiorys i list motywacyjny) 
oraz kierowcę.

* Ośrodek Interwencji Kryzysowej 
„OMEGA”, ul. Zwycięstwa 168, tel. 
42-21-87 - pedagogów.

* Spółka „KONSOL”, Miejski Za­
kład Komunikacji, ul. Gnieźnieńska 9, 
pokój nr 7 - kontrolerów komunikacji 
miejskiej.

* PHO „TOM-SAN”, tel. 41-02-57 
- zaocznego studenta.

* Koszalińskie Przedsiębiorstwo 
Gospodarki Ogrodniczej w Kamiesze- 
wicach - absolwentów, pracowników 
szklarniowych (ogrodników) oraz elek­
tryka i mechanika urządzeń chłodni­
czych.

* PPH „TADPLAST”, Sarzyno 16-
absolwenta do obsługi maszyn wtrysko­
wych.

* Ośrodek wypoczynkowy, ul. 6 Mar­
ca 13 w Unieściu - instruktorkę k.o. Pra­
ca sezonowa. (alek)

Młodzi 
o karierze

Jedno jest pewne: polscy 
studenci kochają jako poten­
cjalnych pracodawców firmy 
zagraniczne i ciągle te 
same. Od kilku lat w czołów­
ce są Coca-Cola, PepsiCo, 
Unilever, Arthur Andersen, 
Procter and Gamble. Z rodzi­
mych firm najwyżej notowa­
ne są Exbud i banki (Bank 
Śląski, Wielkopolski Bank 
Kredytowy, Bank Handlowy i 
inne). Potwierdzają to bada­
nia AIESEC, od kilku lat pro­
wadzone wśród studentów 
ostatnich lat kierunków eko­
nomicznych.

Najwięcej młodych deklaruje chęć pra­
cy właśnie w bankowości, handlu i kon­
sultingu, ale wzrasta też zainteresowanie 
agencjami reklamowymi i public relations. 
Przy wyborze pracodawcy studenci kie­
rują się przede wszystkim tym, czy praca 
przyniesie im satysfakcję, zadowalające 
zarobki, dobrą atmosferę, możliwość 
awansu. Kobiety częściej może tylko przy­
wiązują wagę do szacunku dla życia oso­
bistego, gwarancji bezpieczeństwa zatru­
dnienia i nie stresującego tempa pracy. I 
co ciekawe, że obok udziału w zyskach 
młodzi wskazują na program emerytalny 
(na drugim miejscu!), który firma powin­
na gwarantować. Nie wspominając o pre­
miach. Bardzo ważna jest dla nich rów­
nież pomoc w uzyskaniu mieszkania, sy­
stem ubezpieczeń.

Własny biznes?
Od prawie czterech lat spada zaintere­

sowanie założeniem własnej firmy. Są i 
tacy, którzy stali się wręcz zdeklarowa­
nymi przeciwnikami „pójścia na swoje”. 
Zdecydowana większość wyjechałaby do 
pracy na Zachód. W tym upatrują szansę 
dorobienia się, zrealizowania swych aspi­
racji i osiągnięcia takiego statusu mate­
rialnego, który zapewni im spokojne ju­
tro.

Za ile?
Chcą zarabiać dużo, choć oczekiwania 

mieszczą się w granicach rozsądku. Nie­
co skromniejsze wymagania mają absol­
wenci Uniwersytetu Warszawskiego i 
Szkoły Głównej Handlowej, bo zadowa­
lają się niewiele ponad tysiącem złotych 
(po roku prawie trzy tysiące zł). Absol­
went Politechniki Rzeszowskiej gotów 
byłby zatrudnić się za tysiąc 23 złote, by 
po roku dojść do płacy w wysokości ty­
siąca 514 złotych.

Idealny pracownik
Cechy najbardziej poszukiwane nato­

miast przez pracodawców to: umiejętność 
pracy w zespole, logiczne myślenie i szyb­
ka analiza danych, zapał do pracy i talent 
do podejmowania inicjatyw. Według Eri­
ca A. Raya, przedstawiciela Bank of Ame­
rica w Polsce, idealny pracownik ich fir­
my musi wykazać się jeszcze lojalnością, 
jasno wyrażać swoje myśli oczywiście 
nienaganną angielszczyzną oraz poświę­
cać się pracy, to jest spędzać w niej z wła­
snej woli długie godziny.

Większość młodych ludzi przynajmniej 
w stopniu podstawowym opanowała jakiś 
program komputerowy. Gorzej ze znajo­
mością Internetu, tylko niecałe ponad 30 
proc. deklaruje co najmniej jego słabą 
wiedzę. Dziś rzeczą pożądaną coraz bar­
dziej jest, by kandydat mógł też się wyka­
zać i pewnym doświadczeniem zawodo­
wym, np. pracą podjętą w czasie studiów.

(RAI)
TERESA KWAŚNIEWSKA
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KREDYTY samochodowe bez wizyty 
w banku od poniedziałku do piątku 
(8 - 15), Słupsk, 41-44-79,41 -44-80,

FIAT 125p (1988 listopad) na polone­
zie, gaz, centralny zamek. Tel. (0593) 
147-06 po 15._______________________

STAR 3W 200 (SERWO). Łeba 
662-513.

VW LT3I (1988), 187 000 km, 22 000 
zł. (0-59) 661-649.__________________

OPEL Kadett combi 1,6 i (1989). Szcze- 
cinek, (0966) 475-52, 368-31._________

FORD taunus (1980), 2 400 zł. (0-59) 
425-029.___________________________

SAMOCHODY ciężarowe tatra (1975 
- 1985), przebieg do 20 000 km. Odbiór 
Niemcy 7 000 zł. Trak Lein dolny napęd, 
10 000 zł. Koszalin, 163-562.

KURSY WALUT

7 V ” " fi
1997 r. u ndtl;

WEMM 312,00 181,50
■:U-M 312,00 180,00
■roi 311,50 180,72
53 318,00 183,50

316,50 183,80
■roi 321,35 162,22

GIEŁDA PAPIERÓW WARTOŚCIOWYCH

AGROS 96.00 96.00 0.0
AMERBANK 19.60 20.00 -2.0
ANIMEX 9.70 fis 92 9.90 -2.0
B GDAŃSKI 42.50 ns 99 42.00 +1.2
BIG 3.80 fis 41 3.90 -2.6
BK 21.80 22.40 -2.i
B0RYSZEW 36.80 37.90 -2.9
BOŚ 43.30 43.50 -0.5
BPH 159.00 163.00 -2.5
BRE 70.50 73.50 -4.1
BSK 264.00 ns 13 266.00 -0.8
BUDIMEX 33.20 . 36.00 -7.8
BWR 3.60 ns 96 3.60 0.0
BYTOM 27.70 29.40 -5.8
CELULOZA 19.50 20.50 -4.9
C0MPLAND 94.00 95.00 1.1
DĘBICA 78.00 ns 36 80.00 -2.5
DR0SED 99.00 95.00 +4.2
ELBUD0WA 65.00 62.03 +4.8
ELEKTRIM 28.80 28.80 0.0
ELEKTR0EX 7.45 7.80 -4.5
ESPEBEPE 5.40 6.00 -10.0
EXBU0 38.7C 38.90 -0.5
FARMF00O 58.50 ns 81 59.00 -0.8
FORTE SA 19.20 19.60 -2.0
GÓRAŻDŻE 100.00 104.00. -3.8
GPRD 17.80 18.00 -1.1
INDYKP0L 36.00 36.40 -1.1
IRENA 16.00 16.30 -1.8
IZOLACJA 180.00 180.00 0.0
JELFA 60.50 66.00 -Ł.3
JUTRZENKA 70.50 nk 76 70.50 0.0
KABELBFK 24.50 24.60 -0.4
KABLE 45.80 47.40, -3.4
KĘTY 65.00 nk88 69.00 -5.8
KPBP-BICK 27.20 28.50 i.6
KREDYT B. 7.60 7.80 -2.6
KROSNO 48.00 49.CB -2.0
KRUSZWICA 25.30 26.50 4.5
M0STALEXP 12.70 Dk 36. 14.00 -9.3
MOST ALGO 18.90 19.70 4.1
M0STALKAK 24.60 25.60 -3.9
M0STALWAR 26.50 26.80 -1.1
M0STALZAB 23.10 23.70 -2.5
N0VIT A 18.40 18.80 -2.1
OKOCIM 18.00 ns 94 18.00 0.0
OŁAWA 13.90 14.30 -2.8
OPTIMUS 109.00 114.00. 4.4
PAGED 12.40 12.80 -3.1
PBR 19.80 rs 56 19.90 -U.5
PEKP0L 21.50 22.70 -5.3
PETR0BANK 11.30 - 11.50 -1.7
P0LFKUTN0 127.50 130.00 -1.9
P0LIFARBC 18.50 18.40 +3.5
P0LIFARBW 15.90 16.00 -0.6
POLISA 7.90 8.50 -7.1
PRABANK 16.50 16.90 . -2.4
PROCHEM 14.50 14.70 -1.4
PRÓCHNIK 13.90 14.50, 4.1
RAFAK0 15.50 15.70, -1.3
RELP0L 125.00 130.00, -3.8
REMAK 11.70 13.00 -10.0
R0LIMPEX 18.40 18.90 -2.6
SANOK 68.0C 70.00 -2.9
SOKOŁÓW 6.20 .... 6.30 -1.6
STALEXP 36.20 38.00 4.7
STOMIL 38.90 ns 45 39.00 -0.3
SWARZĘDZ 9.90 . 10.40 4.8
TONSIL 17.10 17.80 -3.9
UNIVERSAL 12.80 13.50 -5.2
VISTULA 11.C0 11.30 -2.7
WARTA 55.00 59.00 -6.8
WBK 18.40 19.00 -3.2
WEDEL 200.00 200.00 Q.0
WÓLCZANKA 21 .CO 21.00 0.0
ZASADA 7.75 8.60 -9.9
ŻYWIEC 210.00 209.00 +0.5
WIG 16.554.5 16.899.1 2.0
WIG 20 1.641.2 1.681.4 -2.4
AKCJE RYNEK-RÓWNOLEGY
APAT0R 33.30 33.50 0.6
ARIEL 14.20 13.80 +2.9
BETONSTAL 100.00 ik 69 91.00 +9.9
CENSTALGD 7.70 8.20 -6 1
CHEMISKÓR 18.10 18.90 4.2
D0MPLAST 49.03 50.0J -2.0
ECHO 60.00 nk 89 62.00 -3.2
EFEKT 70.60 21.50 4.2
ELM0NTWAR 7.65 8.50 -10,0
GRAJEWO 137.00 ns 31 142.00 -3.5
K0MPAP 61.00 62.00 -1.6
KRAKCHEM 8.70 9.50 -8.4
LUBAWA 36.00 . 36.90 -9.8
ŁDASA 14.40 ns 61 14.20 +1.4
OCEAN 7.80 8.40 -7.1
PU 18.90 13.90 -0.7
P0LIGAR 31.30 19.60 -3.6
PPWK 76.00 nkl - -3.7
ZREW 3.666.2 32.50 -3.5

(bska)

AUDI 80 (1983) diesel. Sieciemin 26, 
tek 090-531-069 lub zamienię na mniej­
szy-______________ ________ _________

FIAT uno 1,0 (1993). Świdwin (0961) 
527-19,535-01._____________________

126P (1983). Koszalin, 408-329.
TOYOTA supra 2,8 i kat., (1985), cena 

13 000 zk (094) 43-25-97,____________
RENAULT 5 (1990), 12 800 zł. Ko- 

szalin, 42-60-12,____________________
FIAT dukato 2,5 1 (1988). Koszalin, 

413-538____________________
VW polo 0,9 (1981), fiat ritmo diesel 

£1983). Połczyn Zdrój, tek (0961) 635-70.
PRZYCZEPY kempingowe oraz to­

warowa sprzedam. Sprowadzam na za- 
mówienie. Koszalin, 408-363._________

OPEL kadett 1,3 (1986). Koszalin, 
408-028.

CITROEN XM turbo nowy model. 
Koszalin, (094) 40-55-29.____________

FORDA fiestę 1,3 (1994). Słupsk, 
42-36-03 (10 - 18).___________U-154

FORD scorpio (1988). Koszalin, 
450-449.

SPRZEDAM poloneza 1500 (składak 
1992). Tek (0593) 18-622 wieczorem.

POLONEZ 1,5 (1990) tanio. Miastko, 
53-40,_____________________________

126P (październik 1991), garażowany. 
Miastko, 29-76 po 17,________________

FIAT 126 roczny, cena 9 900. Kosza- 
lin, tek 35-29-439,___________________

CITROEN CX 2,5 TD2 (1989), 12 tys. 
toyota carina 2,0 diesel (1984), 6 tys. Tek 
(094) 35-280-77.____________________

FIAT 126p (1990) 5 200. Kołobrzeg, 
35-276-30._________________________

STAR 200 izoterma (1987), autobus 
jelcz PR-110 (1989), Szczecinek, 463-01.

125P (1982) -tanio. Koszalin, 43-18-97
STAR 28 asenizacyjny. Krosino gm. 

Grzmiąca,__________________________
RENAULT 19(1992) możliwość skre­

dytowania. Słupsk, (059) 41-44-79, 
41-44-80 (8- 15).___________________

PEUGEOT 305. Słupsk, 426-912.
TAVRIA (1991) 6 500 zł. Słupsk, 

426-940.
FORD escort 1.6D (1988) - pilnie! 

Słupsk, 434-256.____________________
SKODA 120L (1989 - grudzień). 

Słupsk, 444-493.____________________
AUDI 100 wersja amerykańska (1980). 

Ustka, 145-16 (po siedemnastej); 
10-85-11.

FIAT 126p (1978) - 900 - 1 000 zk 
Słupsk, 43-19-91.___________________

DACIA (1983) - 1 200 zł. Działka ogro­
dnicza, szklarnia, domck, 4,5 ara - 600 zł. 
Słupsk, 412-148.________________-

126P (1993) przebieg 25 000. Słupsk, 
43-40-12,__________________________

OKAZYJNIE! Passat I.9D (1990) 
kombi. Słupsk. 44-21-09._____________

POLONEZ caro (1994) stan bardzo 
dobry. Duninowo, 141-307.___________

GOLF 1600D (1987 / 88). Słupsk, 
42-78-58.

SIERRA 1.8 TD (1992). Słupsk, 
431-471.___________________________

OPEL kadett 1.6i (1990). Słupsk, 
433-350 po szesnastej._______________

POLONEZ (1987). Słupsk, 437-735.
MAZDA 323 l.6i (1987) - 11 300 zł. 

Słupsk, 42-73-92,___________________
VW Bus 1.6 TD (1987). Słupsk, 

444-818.___________________________
TANIO! Mercedes 209D (1988) towa- 

rowo - osobowy. Słupsk, 0-90509942.
OKAZJA! Passat 1 .Si sedan (1988) 

bezwypadkowy. Słupsk, 42-83-14,_____
KADETT 1.7D (1991). Słupsk,

11-14-48,__________________________
MERCEDES 124 200D (1989) sprze- 

dam. zamienię. Słupsk, 0-6023ÓC171.
MB 123 240D, stan idealny. Słupsk, 

414-557.___________________________
GOLF L6D (1986). Słupsk, 424-208.
PASSAT 1.3 (1982). Tek (0-595) 

65-29._____________________________
RENAULT 19 chamade (1991). 

Słupsk, 42-20-85 wewn. 468.__________
SUPEROFERTA! Renault chamade 

1.8 (1992). Renault clio 1.2(1991). Słupsk, 
430-968.________ __________________

126P (1986), Damnica, Polna 4._____
126P (1992), Słupsk, 434-086.
OPEL ascona 1.6i (1988). Słupsk, 

44-13-13.

BLACHARSTWO samocho­
dowe. Słupsk, Portowa 4,412-957.

ALARMY podciśnieniowe (domowe, 
samochodowe), osobiste i inne, tanio! 
Słupsk, 42-73-92.___________________

JAWA 350, stan idealny. Słupsk, 
11-12-51.__________________________

POWYPADKOWE, zniszczone, spa­
lone kupię. Koszalin, (094) 45-30-27.

Wszystkim Znajomym, 
Przyjaciołom i Sąsiadom, 

którzy uczestniczyli 
w ostatniej drodze

Teresy
Gac

serdeczne podziękowania 
składa rodzina

Ci-1795 •

8 ' GRIBOR Słupsk, ul. Słowackiego 46
tel/fax (0-59) 425-375

Przedstawiciel Fabryki Ceramiki Budowlanej
oferuje w pełnym wyborze 

i cenach fabrycznych klinkiery:

- cegła klinkierowa 
- kształtki

- płytki elewa cyjne 
- dachówki

ponadto polecamy:
- GLAZURY, TERAKOTY, GRESY
- kleje, fugi 
-chemie budowlaną

firmy Dyckerhoff Sopro
G-I4KX-I)

AUTOCZĘŚCI (zachodnie) -używa- 
ne. 0-94/417-770___________________

AUTO gaz gaźnik, wtrysk - montaż. 
AUTO - AGRA, Koszalin, Połczyńska 73, 
tek 42-54-45._______________________

AUTO Handel Komis MIX CAR. Ry­
szard Lisowski. Wszelkie formalności na 
miejscu. Koszalin, Gnieźnieńska43, (094) 
411-540, 090-531-938,_______________

AUTOSALON POPŁAWSKI: komis, 
kupno, sprzedaż, zamiany, raty, leasing. 
Koszalin, Morska 37 A, (094) 408-77^1 
(9-17),_____________________________

AUTO HANDEL BANASIK Kosza­
lin, Gnieźnieńska 38, tek 42-24-64. Ko­
mis lombard, zamiana, wypożyczalnia sa­
mochodów osobowych. Raty do 60 mie­
sięcy. Formalności na miejscu. Czynny 7 
dni.

HURTOWNIA żarówek i drob­
nych akcesorii samochodowych. 
Koszalin, ul. Wydmowa 28, tek/fax 
43-31-23.

OPONY BIEŻNIKOWANE ciężaro- 
we dostarczę wszędzie. (059) 425-149 po 
piętnastej.

KREDYTY samochodowe bez 
poręczycieli do 150 000. Koło­
brzeg, 094-35-235-74 lub 090 
531-921.

AUTOPOŚREDNICTWO. Lębork, 
612-846.

HAKI HOLOWNICZE. Słupsk, 
414-414.

ARAL - oleje silnikowe firmy niemiec­
kiej. HURT, DETAL. BEZPŁATNA 
WYMIANA OLEJU! Słupsk, Grottgera 
14, tek 440-431,432-555.____________

AUTO - Handel - Komis Mokrzecki. 
Koszalin, Władysława IV, tek/fax 
43-47-93. Kupno - Wymiana - Leasing - 
Raty na miejscu. Uwaga: dokument iden­
tyfikacji oznakowania pojazdu. Dla kupu­
jącego niespodzianka.________________

AAAAAAUTO - Karolina. Komis 
Samochodowy - skup, sprzedaż, zamiana, 
raty do 72 m-cy. Słupsk, Bałtycka 7 A, 
411-074.___________________________

AGIP - OLEJE: hurt - detal, wymiana. 
Słupsk, 42-50-29.___________________

SZYBY, szyberdach. AUTO - GLAS 
Słupsk, Gdańska 8, 425-029, 439-745.

CIĄGNIK FORTSCHRIT 112 KM 
(1983) napęd na 4 koła (0-94) 235-15-76.

BIURO POŚREDNICTWA KREDY­
TOWEGO OFERUJE KREDYT BEZ 
PORĘCZYCIELI NA ZAKUP: SAMO­
CHODÓW, MATERIAŁÓW BUDOW­
LANYCH. KOŁOBRZEG, GIERCZAK 
40,35-455-77,______________________

MOTOCYKLE - duży wybór. Kosza- 
lin, 43-29-93,______________________

AUTOSALON POPŁAWSKI: komis, 
kupno, sprzedaż, zamiany, raty, leasing. 
Koszalin, Morska 37 A, (094) 408-771 
(9-17),____________________________

KOPARKO - spycharka Białoruś bu­
dowlana, samochód star 200 wywrót. 
(059)612-748._____________________

SKLEP 220 m kw. funkcjonujący. 
Świdwin, (0961)526-25._____________

DOM jednorodzinny - Kobylnica z 
możliwością prowadzenia działalności 
gospodarczej. Słupsk, 429-122 po piętna­
stej;______________________________

MIESZKANIE własnościowe (podda­
sze) o pow. 47 m kw. Wiadomość: Krzy- 
wań 9.____________________________

MIESZKANIE (46). Słupsk,
0-90230251._______________________

OKAZJA! TRZYPOKOJOWE (55)
- Zatorze, 51 000 lub zamiana na kawaler- 
kę, KRYNICKI Słupsk, 411-662,

DZIAŁKĘ rzemieślniczą (976). Ko­
parkę NOBAS. UAZ. Motor MZ. Słupsk, 
42-02-07.__________________________

DZIAŁKĘ ogrodową. Słupsk,
436-092,___________________________

40 arów - Ustka, Ogrodowa. Słupsk, 
434-755 po piętnastej._______________

KSEROKOPIARKI. Słupsk, 421-596.
AMIGA 500. Stupsk, 0-602328273.

KRAWATY z Paryża. KOŁ­
DRY Z „ANDRY”. KOSZALIN 
MIESZKA 124,410-500.

LIGUSTER - krzew żywopłotowy - 
najtaniej. Koszalin, 40-22-72._________

BLACHY szwedzkie - dachówka, tra­
pezowa + akcesoria tanio. „WIBUD” Ko- 
szalin, Młyńska 19, 42-31-04._________

SIATKI powlekane PCV, ocynkowa­
ne, Rabitza, słupki, drut kolczasty wią- 
załkowy. Transport bezpłatny. (059) 
427-842,11-27-17.__________________

SIATKI OGRODZENIOWE ocyn­
kowane i powlekane PCV, drut naciągo­
wy, kolczasty, transport. „PRODRUT” 
Słupsk, Raszyńska 6 D, (059) 428-755, 
090502051.

MEBLE ogrodowe. „ANDA- 
WA” Hurtownia AGD, Słupsk, ul. 
Hubalczyków 12, tel/fax 428-864.

MEBLE do kawiarni, barów, restaura­
cji. Pawilony kawiamiano - stołówkowe. 
ORION Koszalin, 42-46-55, Gnieźnieńska 
43 codziennie, soboty 9-16,__________

WIELKI wybór mebli ogrodowych, 
place zabaw, grile, kosiarki, baseny. 
ORION Koszalin, 42-46-55, Gnieźnieńska 
4T________________________________

TANIO okna z demontażu i eternit. 
Koszalin, 18-29-93.__________________

KURY nioski do chowu. Koszalin, ul. 
Dzierżęcińska 58, 404 501.___________

KOCIĘTA perskie. Koszalin. 455-314,
WORKI foliowe, reklamówki zrywki, 

spożywcze HDPE tanie, śmieciowe moc- 
ne. Słupsk, Gdańska 38, 42-56-59._____

SŁUPKI ogrodzeniowe z rur, różne 
wymiary. Koszalin, 180-431.__________

TAR TAK - SKIBNO tarcica iglasta, 
liściasta, krawędziaki, krokwie. Tek (094) 
186-489.___________________________

WIATĘ metalową. Hektar ziemi w 
Świeszynie. Wydzierżawię działki tru- 
skawkowe 25 arów. Koszalin, 42-28-45.

ATRAKCYJNA odzież3 zł/kg, waga. 
Tek(059) 421-074.

„PREMAR” - HURTOWNIA 
TECHNICZNA. Łożyska, tuleje, 
obudowy, uszczelniacze, pierście­
nie osadczc, smary. Koszalin, ul. 
Słowiańska 17, tel. (094) 427-629.

LADA chłodnicza. Kołobrzeg, 
35-286-638.________________________

NOWOFUNDLANDY rodowodowe. 
(0966) 438-02.______________________

TELEFON komórkowy siemen'. GSM 
z aktywacją ERA, 700 zł. Koszalin, 
45-42-78,__________________________

KACZĘTA, kurczęta podchowane - 
dowiozę. Lębork, Słupsk, Sławno, 
10-85-85. ______________________

DALMATYŃCZYKI. Stupsk,
10-85-85.

IMPORT obuwia: sportowe, 
tekstylne, wyjściowe, klapki - 
Agencja „BIMEX” Słupsk, Prze­
mysłowa 10, tel. 41-11-15 (8 - 16). 
Duży wybór, niskie ceny, rabaty, 
upusty.

KURKI 1 -dniowe - 2 zt, KOGUTKI - 
0,30 zł, sprzedaż od 8 maja. Wielichowo 
32, tel. 119-119.____________________

KWIATY rabatowe i rozsada warzyw 
- pomidory, seler. Hurt - detal. OGRO­
DNICTWO Słupsk, Chrobrego 57a, tek 
432-276._________ _______

PUDELKI czarne, Słupsk, 42-47-22.
WCIĄGARKĘ budowlaną, tokarkę do 

drewna, Słupsk, 42-13-48, 42-87-24.
SZNAUCERY średnie rodowodowe. 

Słupsk, 43-78-87,___________________
CEGŁĘ czerwoną z rozbiórki. Budo- 

wo 57, gm. Dębnica Kaszubska._______
PUSTAKI, cegła, pręt zbrojeniowy, 

treger. Gałęzów 4, gmina Dębnica Kaszub­
ska;_______________________________

KASY sklepowe. Stupsk, 44-24-83.
PRZYRZĄD warsztatowy do regula­

cji układów zapłonowych. Słupsk, 
429-305.

SZNAUCER olbrzym - szczenięta 
siedmiotygodniowe. Słupsk, 444-122,

LADY chłodnicze, witryny, bonety, 
zamrażarki, pralki. Niskie ceny, gwaran­
cja. Słupsk, 42-92-87; Ustka, Sprzymie­
rzeńców 21.

MOTORYZACJA
AVIA - Koszalin, Szarych Szeregów 1, 

tek 422-978 w. 3.___________________
IFA, KAMAZ, ROBUR - MOTO-CE- 

ZAR Szczecinek, Pilska5, tek (0966) 
43-422.____________________________

JELCZ, KAMAZ, ROBUR - MOTO- 
CEZAR Koszalin, Szarych Szeregów 1, 
tek 422-978,090-532-412,____________

AUTO - gaz: gażnik - najtańsze mon­
taże, wtrysk - najlepsze instalacje w kra­
ju. „EKOTERM” Koszalin, Lubiatowska 
77, 40-33-99.________

AMORTYZATORY - sprzedaż, wy­
miana, regeneracja, sprawdzanie kompu­
terowe. KOSMAZ Koszalin, ul. Morska 
41 (Płytolcn) tek 450-770,____________

AUTOALARMY. Promocja. Kosza­
lin, 42-67-12, 090-532-639.

TŁUMIKI, KATALIZATO­
RY - produkcja, montaż. REGE­
NERACJA KOŃCÓWEK ukła 
du kierowniczego i zwrotnic. 
Stupsk, Rzemieślnicza 1 (przy 
Przemysłowej), tek 427-864.

NAPRAWA - mercedesów dostaw­
czych, części zamienne. Koszalin, 
42-20-47 wew. 36; 37, 090-531-502, 
Szczecińska 59._____________________

AUTO - HANDEL - KOMIS - wypo­
życzalnia samochodów. Koszalin, Franci- 
szkańska 94, 43-25-09._______________

AUTO - Handel - Komis „Gerpol”. Sa­
lon Citroena. Wszystkie formy sprzedaży. 
Koszalin, (094) 42-31-90 Szczecińska 
25 A.______________________________

AUTO - HANDEL - Komis „AMC” 
Etc, Sucheccy. Skup, sprzedaż, zamiana. 
Raty, leasing. Formalności na miejscu. 
Auta pod dachem. W ciągłej sprzedaży 
ponad 100 samochodów. Koszalin, Gnie­
źnieńska 18,460-659. Mazda 323F( 1991), 
centralny zamek, elektryczne szyby, 
otwierany dach, 16V, 21 500.

AUTA powypadkowe, skorodowane 
kupimy. Koszalin, 090-267-238,_______

POWYPADKOWE, spalone skupuje- 
my. Słupsk, 090-61-51-63.____________

POWYPADKOWE, skorodowane. 
Stupsk, (059) 433-663,_______________

125-6P, ładę, poloneza, zagraniczny 
również powypadkowe. Koszalin, 
43-23-95.

AUTA powypadkowe i na części ku- 
pię (0-61) 143-528__________ ‘ A-175

ZUŻYTE opony ciężarowe - przyjadę. 
(059) 425-149 po piętnastej,__________

KUPIĘ wózek widłowy, rusztowanie 
warszawskie.. Kołobrzeg, 35-45-520 lub 
wieczorem 35-206-39._______________

KUPIĘ cegłę rozbiórkową poniemiec­
ką. Tek (0961) 18-441.

POLONEZ (1994) na 126p. Tek 
(0-595) 808-74._____________________

TRZYPOKOJOWE 50 m kw. III 
p/IV w Gdańsku Oliwie z telefonem na 
Lębork dwupokojowe około 40 m kw. 
nowe budownictwo I lub II p. z telefonem. 
Informacje FIMA Lębork, Staromiejska 
1/23,626-698.

• NIERUCHOMOŚCI
FACTORIA GIEŁDA NADBAŁ­

TYCKA. Koszalin, tel. 411-902,410-769. 
Gospodarstwa rolne: Sianów przy trasie 
na Gdańsk 9 ha (1700 m lasu) pod budo­
wę rezydencji - 120 000; Laski Koszaliń­
skie 10 ha - 120 000; Popowo 10,5 ha 
- 45 000.

rt %*! Stowarzyszenie
Środkowo-Pomorskie 
Pośredników w Obrocie 

iygJ Nieruchomościami
SŚPON

WYSOKIŃSKI- Koszalin, 
tek/fax 423-644, 424-374._______

NORD - Nieruchomości. Trzy­
pokojowe 53 m kw., ul. Lelewela 
zamiana na małe dwupokojowe w 
rejonie osiedla Nasz Dom. Kosza- 
lin, Piłsudskiego 17, tel. 411-423.

„JASIŃSKI -Nieruchomości”, 
Koszalin, 420-888,426-448. Dwu­
pokojowe 49 m w Skibnie 34 000. 
Trzypokojowe 55 m 71 500._____

ABELARD, Koszalin, Matejki 
14, tek 410-251.

Wyrazy głębokiego współczucia 
Koleżance

Wiesławie 
Kuźmińskiej- 

Kuczun
z powodu śmierci

1 escia
składają

Koleżanki i Koledzy 
ze Szkoły Podstawowej 

w Óbjeźd/.ie
G-1803

Wszystkim Bliskim,
Przyjaciołom, Sąsiadom i Znajomym 

a w szczególności Żarządowi i Pracownikom Energetyki Cieplnej 
w Słupsku za wyrazy 

współczucia, złożone wieńce i kwiaty 
oraz udział w ostatnim pożegnaniu

mojego Męża
Jana Gutrala

serdeczne podziękowania 
składa

3-1802 Zona

OKN 
PCV

PRODUCENT - BROKAT 
Kołobrzeg, ul Cmentarna 10, 

tel/fax 3848820, lub 3823438

* Połczyn - Zdrój, lei 63106
* Złocieniec, tel. 0-90617624
* Białogard, ul. Grunwaldzka 50 
’Świdwin, tel. 527-48
* Drawsko • Pom. tel. 330

G-1740-0

FART - NIERUCHOMOŚCI 
SŁUPSK, GRODZKA 8/3, 
427-625.

MERKURY Słupsk. 434-606, 
Władysława IV 7 (12 - 17). Dwu­
pokojowe (50), garaż - Ustka. 
Trzypokojowe - Słupsk.________

FIMA - Nieruchomości - kup­
no, sprzedaż, zamiana - Lębork, 
Staromiejska 1/23,626-698._____

AGIT Nieruchomości Szczeci­
nek, E.Plater 25 A, 481-97. Mie- 
szkanie dwupokojowe 48 000,

LEOMAR NIERUCHOMO­
ŚCI. SŁUPSK, SIENKIEWI- 
CZA 20, 41-39-32.

KRYNICKI Nieruchomości 
KUPIMY MIESZKANIA, 
DOMY - Słupsk, okolice. Słupsk, 
Bema 9,411-662.

FACTORIA-GIEŁDA NADBAŁ­
TYCKA Kołobrzeg, tel. 354-60-31, 
354-60-32. Dom + zabudowania - działka 
8 500 m - 36 000,___________________

NIERUCHOMOŚCI - Jasiński Koło­
brzeg, ul. Kniewskiego 5/ 1, tel./fax 
35-442-77. Sprzedaż - kupno - zamiana.

WGN NIERUCHOMOŚCI - OFER­
TY CAŁY KRAJ. Słupsk, Tuwima 6-7, 
tel. 42-80-75._______________________

URJASZ - Nieruchomości sprzeda 
komfortowe czteropokojowe; dom okoli- 
ce Stupska. Słupsk, 414-677.__________

TRZYPOKOJOWE, dwunokoiowc. 
WEX Stupsk, 411-029,

„EXPERT” Nieruchomości kupi. 
sprzeda, wynajmnie. Słupsk. Dąbrowskie- 
go 6 (Karina), 42-60-87,______________

DOM jednorodzinny (osiedle Akade­
mickie) KRYNICKI Nieruchomości 
Stupsk, 411-662,____________________

DOMY „pod klucz”, działki. Słupsk, 
411-553.___________________________

SZUKAM pomieszczenia na magazyn 
(80 m kw) do wynajęcia. Słupsk, 430-335.

DWUPOKOJOWE - Ustka, sprzeda- 
my. DELTA Słupsk, 423-400._________

LOKAL gastronomiczny wydzierża- 
wię. Ustronie Morskie, 35-15-123._____

DO wynajęcia (hurtownia). Ustka, 
147-183.___________________________

MIESZKANIA, działki, stany surowe, 
lokale. „IBIS” Słupsk, 427-513.________

DO wynajęcia nowe mieszkanie dwu­
pokojowe. Lębork, 621-918.

SMAŻALNIA do wynajęcia w 
Grzybowie. Tel. (094) 35-811-77.

DO wydzierżawienia pomieszczenie 
powierzchnia 80 m kw. centrum Rowów 
na działalność gastronomiczną. Tel. (0-22) 
722-59-08 wieczorem._______________

SPRZEDAM punkt handlowy na 
Manhattanie. Kobylnica, 439-476.______

CZTEROPOKOJOWE (58) sprze- 
dam. Stupsk, 430-252 po 21.00,________

GARAŻ (Królowej Jadwigi) sprzedam. 
Słupsk, 430-252 po 21.00.____________

POSZUKUJĘ dwupokojowego do 
wynajęcia. Stupsk, 430-870.

Wyrazy głębokiego współczucia

Pani
Zofii Sztanga

z powodu śmierci
Ojca
składają

Dyrektor i Współpracownicy 
„RUCH” SA Zespół w Słupsku

G-IK21________________

Wyrazy głębokiego 
współczucia 

Koleżance
Teresie

Pokorskiej
z powodu śmierci

rri ' •1 escia
składają

Koleżanki i Koledzy 
ze Szkoły Podstawowej 

w Objeżdzie
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DO wynajęcia dwupokojowe, ume­
blowane V kuchnią, łazienką, parter, stare

MALOWANIE, gładzie, tapetowanie. 
Słupsk, 435-563.

budownictwo, telefon, ogrzewanie elek­
tryczne, opłata za rok z góry. Słupsk, 
434-609 po szesnastej.

DO wynajęcia pokój. Słupsk, 426-749.

INSTALACJE wodno - kanalizacyj­
ne, glazura, malowanie, gładzie, płyty gi­
psowe. Krótkie terminy. Słupsk, 43-40- 
59.

GARAŻ (Poniatowskiego) sprzedam. 
Słupsk, 420-788 po osiemnastej.

DOCIEPLANIE budynków. Słupsk, 
414-119 po szesnastej.

DO wydzierżawienia, nad morzem, 
atrakcyjny pawilon gastronomiczny. 
Słupsk, 42-36-82.

PANELE, boazerie, podłogi, montaż 
>łyt gipsowych. Słupsk, 44-05-11.

KAWALERKA do wynajęcia, płatne 
za rok. Słupsk, 44-31-39. HIT-TAXI 96-25 Kołobrzeg.

MIESZKANIE (60,5) parter, oddziel-

OGŁOSZENIA GŁOS POMORZA

ne wejście (idealne na gabinety) w Słup­
sku sprzedam. Oferty pisemne: Głos Po­
morza Słupsk, Nr 82474.

USŁUGI
BIURO Podatkowe. Słupsk, 428-434 

we w. 45, domowy 434-896.__________
AUTOALARMY, blokady, znakowa­

nie, radioodtwarzacze AU TO - PLUS. 
Słupsk, Zielona, 41-41-45.___________

TELEVIDEONAPRAWY. Słupsk, 
43-45-63.

OCIEPLENIE
;nnv^i;n.

oferujemy 
komplet materiałów 

na docieplenie 
z dostawą na budowę

SZKLARSKIE, reklamy. Koszalin,
41- 08-65,__________________________

WYSTRÓJ WNĘTRZ, projektowanie, 
wykonawstwo, reklamy. Koszalin, 
402-979.______________________ __

AMORTYZATORY, SPRĘŻYNY - 
montaż - demontaż. Ceny konkurencyj­
ne. Słupsk, Kusocińskiego 36, tel.
42- 93-19.

OGRODZENIA, balustrady. 
Koszalin, 43-21-49.

NISKIE CENY!
SŁUPSK, ul. Poprzeczna 2 

Tel. (0-59) 42-72-67 wewn. 8 
42-70-95 wewn. 8 Jt

HYDRAULICZNE, junkersy, kuchen­
ki - naprawa, gwarancja. Koszalin, 
420-171.___________________________

SPRZĘT satelitarny - naprawa. Kosza- 
lin. (094) 43-08-22._________________

WYPOŻYCZALNIA PRZYCZEP - 
całodobowa „AUTO-PARTNER”, Kosza- 
lin. Szarych Szeregów 3 A, 42-64-49.

OKNA PCV. Koszalin, 42-54-96.

NAPRAWA RTV, monitory krajowe, 
zagraniczne. Słupsk, 430-465.________

TVNAPRAWA solidnie w domu. 
Słupsk, 430-264,_________ __________

PRALKONAPRAWY DOMOWE. 
SŁUPSK, 436-083._______________

LODÓWKOZAMRAŻARKI, 
PRALKONAPRAWY. 
Słupsk, 43-54-88.___________________

PRALKONAPRAWY. Słupsk, 
44-22-46. . ____

CENISZ swój czas? Poszukujesz 
najlepszych pracowników? Orga­
nizujesz konkurs? Skorzystaj z 
naszej pomocy. Doradztwo perso­
nalne, tel./fax (094) 452-997.

STOLARSKIE. Koszalin, 41-08-65.
REKLAMY wszelkiego rodzaju. Wi­

zytówki. PANDA Koszalin, 460-456, 
(grunwaldzka 8.____________________

REKLAMY wszelkiego rodzaju. Ko­
szalin, 408-424.

DIETA CAMBRIDGE - skuteczne od­
chudzanie, psycholog Koszalin, 
410-573.______________________ __

BICOM-MED. Bezbolesne kompute­
rowe TESTY ALERGICZNE wraz z od­
czulaniem, leczenie prostaty, nerwic, 
bólów głowy, zapalenia zatok, innych 
chorób (zniżka dla dzieci, emerytów, ren­
cistów). Koszalin, Zwycięstwa 106 „EM- 
PIK” (9 - 18), 40-49-40, 40-49-21.

PRYWATNA Klinika Chirurgii Ogól­
nej Plastycznej: krioskopowe leczenie ży­
laków, tarczyca, przepukliny, odsysanie 
tkanki tłuszczowej, plastyka twarzy, uszu, 
sutków, przeszczepy włosów i inne. Ko- 
szalin, 40-31-50, 42-15-52, 42-93-14.

(094) 411-049 - POMOC DORAŹNA 
„BETA”, Koszalin, Powstańców Wlkp. 14.

(094) 411-049 - PEDIATRA._______
(094) 411-049 - EKG, L-4._________
(094) 411-049 - DETOKSYKACJA 

ALKOHOLU.______________________
(094) 411-049 - LEKARZE WSZY­

STKICH SPECJALNOŚCI W DOMU PA­
CJENTA. _________________

(094) 411-049 - HORMONY - NAJ- 
TANIEJ- NAJLEPIEJ. _____________

(094) 411-049 - LABORATORIUM - 
CAŁODOBOWO.___________________

SPIDER - MED1CA - Koszalin, (094)
41- 43-21, 090-530-431._____________

SPIDER - MEDICA - REHABILITA­
CJA;_______________

SPIDER - MEDICA - DLA DZIECI Z 
PORAŻENIEM MÓZGOWYM._______

SPIDER - MEDICA - REHABILITA- 
CJA DLA CIEBIE._______________ __

SPIDER - MEDICA - PAJAK - 
NADZIEJĄ POPRAWY._____________

SPIDER - MEDICA - NOWE URZĄ- 
DZENIA REHABILITACYJNE._______

„PRAXIS” - Prywatna Lecznica Chi­
rurgiczna. Operacje: LAPAROSKOPOWE 
- pęcherzyka żółciowego, KRIOCHIRUR- 
GICZNE żylaków kończyn, odbytu; 
NEUROCHIRURGICZNE dysków; AR- 
TROSKOPOWE stawu kolanowego, chi­
rurgia ręki, inne. Badanie USG. Koszalin, 
Szpitalna 2, informacje: 43-40-64,
42- 94-94.

ZALUZJE,
35-45-250.

rolety. Kołobrzeg,

ŻALUZJE. Kołobrzeg, 35-455-20.
ŻALUZJE, rolety zewnętrzne. 

„GAMA-COLOR”. Słupsk. Wolności 11. 
42-35-34. ______________________

PRODUCENT - ROLETY, VERTI­
KALE, ŻALUZJE, MOSKITIERY. 
SŁUPSK, 424-884._________________

ŻALUZJE, verticale, rolety. VAT. 
Koszalin, 45-75-97,________________

ŻALUZJE, vertikale sprzedaż, mon- 
taż, YAT. Koszalin, 43-48-45.________

DAGMAT panele, siding, sprzedaż, 
montaż. Słupsk, 41-33-72._________ __

DAGMAT okna PCV, sprzedaż, mon- 
taż. Słupsk, 41-33-72._____________

DAGMAT zabudowa wnęk, szafy stan- 
ley. Słupsk, 41-33-72.____________ _

DAGMAT. Korzystając z naszych 
usług zakupujesz materiały w cenach hur- 
towych, Słupsk, ul. Wolności 11.______

OKNA PCV, żaluzje, rolety, vertikale, 
sprzedaż - montaż. „PAR-BUD” Słupsk, 
Wolności 3, tek 412-435.____________

ŻALUZJE, verticale - producent. 
Słupsk, 44-35-81.___________

ŻALUZJE verticale. Słupsk, 43-30-60.
CYKLINOUKŁADANIE. Koszalin, 

436-941.__________________________
CZYSZCZENIE dywanów, wykładzin, 

tapicerki - najtaniej! Słupsk, 435-817 po 
J_8.__________________________ U-152

CZYSZCZENIE dywanów. Koszalin,
43- 11-44__________________________

CZYSZCZENIE dywanów, tapicerki. 
Słupsk, 438-911.___________________ .

PODCIŚNIENIOWO wyczyścimy 
dywany, wykładziny. Słupsk, 441-519. 
Rabaty.______ _____ _____________ __

AUTOALARMY - „ELSAM”. Słupsk, 
421-621.__________________________

ALARMY, MONITORING RADIO­
WY, TELEFONICZNY. Słupsk „ALAN” 
423-896, „SEKRET” 422-172.

AUTOALARMY w obiektach. Kosza­
lin, Racławicka (Politechnika), 42-78-81 
wew. 372, 090-530-929._____________

AUTO - RADIO - ALARM. Słupsk, 
Niemcewicza 15, 42-43-70,__________

AUTOALARMY. Słupsk, 411-604. 
ANTYPORWANIA.________________

W YPOŻYCZALNIA lawet. Koszalin, 
Pancemiaków 9, 405-923.___________

DECORMIX tapetowanie metodą na­
tryskową, gładzie, renowacje. Słupsk
44- 13-07.______________________

MALOWANIE, tapetowanie, gładzie, 
regipsy, panele podłogowe, ścienne, elek­
tryczne - Vat. Słupsk, 439-200.

ZAKŁAD Naprawy Chłodnic 
Julian Mazurek przeniesiony z ul. 
Kościuszki na ul. Słowiańską 17 
(wjazd od ul. Wenedów).

JUNKERSY - naprawa, tanio, gwaran­
cja. Koszalin. 40-25-25.

,, OGRODY - kompleksowo. 
Układanie „POLBRUKU”. Kosza­
lin, (094) 42-78-41 wew. 65.

MATRYMONIALNE
ENIGMA - oferty krajowe i zagranicz­

ne. Zapraszamy Koszalin, 422-388, Ko­
łobrzeg, 35-43-121.

TURYSTYCZNE

PRACA
„HOTEL NEPTUN” w Łebie zatrudni 

kelnerów oraz kucharzy z praktyką. Pra- 
ca stała.__________________

KIEROWNIKA budowy stacji paliw - 
dokończenie. „ROLMASZ” Słupsk, ul. 
Poprzeczna 7, tel. (059) 426-156._____

ZATRUDNIĘ panie do towarzystwa. 
Tel. 0602-229-569. Dużo zleceń.

DRZWI antywłamaniowe GERDA - 
STAR montuje firma „ARBA”. Lębork, 
62-13-18, tel./fax 62-28-21,__________

INDECO. SZAFY Z DRZWIAMI 
SUWANYMI, GARDEROBY, WNĘKI 
- KRÓTKIE TERMINY. RABAT DO 
30%. EKSPOZYCJA - DOM HANDLO­
WY PLUS (naprzeciw dworca PKP) 
SŁUPSK, TEL. 438-251 wewn. 595 lub 
444-414.____________________ __

MEBLE KUCHENNE (MDF, POD- 
SFORMING) projekt, wykonanie, mon- 
taż - raty. Słupsk, 42-97-63.__________

INSTALACJE elektryczne - remonty. 
Słupsk, 440-837.

MEDYCZNE

HURTOWNIA SPOZyWCZA 
„SAGA"

zatrudni
- poniq do prowadzenia:

* sekretariatu
* spraw kadrowych
* spraw socjalnych

- inkasenta z własnym samochodem.
Koniaki asobisły w siedzibie firmy 

Słupsk, ul. Poznańska 99 c -18 n 7

NIEMCY - codziennie najtaniej. (058) 
32-36-80.__________________________

USA WYCIECZKI (089) 5273000. 
k-555___________________

SCAN HOLIDAY. SERVIS URLOP. 
BILETY AUTOBUSOWE. URLOP 
LAST MINUTE. HERKULES 
EXPRESS. SŁUPSK, 426-103,426-114.

KOLONIE w Budapeszcie 795 zł. 
„AUGUSTYN” Słupsk, 427-513.

OŚRODEK Wypoczynkowy „SO­
BÓTKA” pod Kępicami woj. słupskie, tel. 
(0-595) 65-28 zaprasza przez cały rok.

LOMBARDY

LOMBARD komis Słupsk, Piłsudskie­
go 1 B, 43-70-84.

UWAGA 
PRODUCENCI 

WARZYW 
I OWOCÓW

Firma zajmująca się dystry­
bucją warzyw i owoców

kupi duże 
ilości:

- ziemniaka 
konsumpcyjnego,

- pietruszkę, 
marchew, seler, 
buraki i cebulę.

Istnieje możliwość podpisania 
wieloletnich kontraktów.

Tel. (0-59) 439-682,439-686, 
440-829,440-705 

Fax (0-59) 439-659. 
Prosimy o kontakt telefoniczny i 

przesłanie oferty faksem.

CHAŁUPNICTWO - produkcja kase­
tek ze słomy. Wysyłka materiałów opiso­
wych, zdjęć. Szeroka współpraca. Znacz­
ki polecone na odpowiedź: „V ACEX” skr. 
410 KAS 35-959 Rzeszów 2. K-620

FIRMA odzieżowa w Szczecinku za­
trudni mistrza zmianowego oraz wykwa- 
lifikowane szwaczki. Tel. 090- 531-479.

DOBRZE płatna praca, możliwość prze­
szkolenia, wymagany samochód - 70 zł 
dziennie. Słupsk, 420-974.

Jednostka Wojskowa 3659 w Lęborku, 
ul. Obrońców Wybrzeża 1

ogłasza przetarg nieograniczony 
na remont podgrzewaczy 

pojemnościowych w kotłowni.
Specyfikację istotnych warunków zamówienia można wykupić w Wojskę- 

wej Administracji Koszar przy JW 3659. Cena formularza 10 zł. Informacje 
dotyczące przetargu można uzyskać pod tel. 629485.

Oferty należy składać w kancelarii tajnej JW 3659 do dn. 26.05.97 r. do 
godz. 15, Otwarcie ofert nastąpi w dniu 27 V 97 r. o godz. 9. g-1/96

mmm

ODCHUDZANIE, zdrowie, 
witalność. Herbalife - zioła życia. 
Dystrybutor Ewa Żur (30 kg w 
5 miesięcy). Koszalin, (094) 
420-173, 090-531-101. Spotkanie 
w sali narad BGŻ (naprzeciw dwor­
ca PKP) 9. V. 1997 godz. 18.00.

DR n.med. Tomasz Marszałek specja 
lista Chirurgii Ogólnej i Chorób Naczyń 
informuje o przeniesieniu gabinetu lekar­
skiego na ul. Zamenhofa, 26 w Koszali- 
nie, tel. 405-900. __________________

BICOM - CENTRUM. Testy alergicz­
ne. Bezbolesne!!! Odczulanie. Leczenie 
nerwic, prostaty, bólów kręgosłupa, oty­
łości, nerwobóli i innych Słupsk, Stary 
Rynek 1/3, tel. 42-31-96.

zatrudni

mechaniko
samochodowego
diagnostę
elektroniko

Słupsk, Gdańska 18.
G-1820

PH „WAMAR” zatrudni 3 mężczyzn, 
2 kobiety. Słupsk, 413-032 wewn. 1 17 
(1,0 - 1.5).,... ........... . ...

ZATRUDNIĘ akwizytora, najchętniej 
z własnym samochodem dostawczym. 
Słupsk, 42-91-78 (godz. 8 - 15).

TOWARZYSKIE

ROŻNE
ZA długi męża Mirosława Jedynaka 

zam. Kołobrzeg. Dworcowa /15 nie od­
powiadam - Grażyna Jedynak.

Spółdzielnia Mieszkaniowa „Nowa" 
w Słupsku

ul. Władysława IV 9 tel. 431-907

zaprasza do składania ofert 
na ustalenie pierwszeństwa przydziału 

na własnościowe prawo do lokalu 
mieszkalnego w Słupsku ul. Ostroroga 
9/22 o pow. użytkowej 19,6 m2 (I p)

Lokal składa się z pokoju, przedpokoju z wnęką kuchenną oraz 
łazienki.

Wymagany wkład budowlany wynosi 15361 zł
Wadium w kwocie 1500 zł należy wnieść do kasy Spółdzielni w 

dniu przetargu do godz. 10.30.
Pisemne oferty zawierające proponowaną cenę oraz adres 

lokalu należy kierować do Spółdzielni do dnia 15 V do godz. 11.
Lokal można oglądać dnia 14 V o godz. 12.
Oferentowi, którego oferta zostanie wybrana wpłacone wa­

dium zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia, pozostałym 
zostanie wypłacone po ogłoszeniu wyników przetargu.

Wadium przepada na rzecz Spółdzielni o ile oferent nie wykupi 
lokalu w terminie 30 dni od daty przetargu.

Zastrzegamy sobie prawo oawołaniaTub unieważnienia prze­
targu bez podania przyczyny. °-1805

ŻAKLIN. Słupsk, 411-484.

DŻESIKA. Słupsk, 443-841.

NAUKA
ZDZ Koszalin, Zwycięstwa 121, 

422-561, Słupsk, Grodzka 9, 424-935. 
KURSY: czeladniczo - mistrzowskie, pa­
laczy, spawaczy, kierowców wózków, ga­
stronomiczne, poddozorowe, przewozu 
materiałów niebezpiecznych, sprzedaw­
ców, fryzjersko - kosmetyczne, wykła­
dowców - instruktorów jazdy, wycho­
wawców kolonii, bhp.

K-533

Prywatne Centrum Edukacyjne
75-581 Kogafa 

nl. ChaluUńskiego 15 
teL/bx 42-48-20; 45-43-95

zaprasza na kursy
-minimum sanitarne
- komputerowe
- obsługi biura - sekretarka
- maszynopisania
- księgowości komputerowej
- WINDOWS 95 
-masażu li II stopnia
- bhp dla służb
-wychowawców kolonii i obozówG_1735_0

KATRIN. Słupsk. 42-42-30.

VIOLETTA. Kołobrzeg, 35-271-70.
ROMA. Kołobrzeg, 35-226-10.
PANOWIE - PANOM. (090) 

53-24-81.

KAMELIA. Stupsk, 43-57-54, 
0602-278-537.

LABIRYNT całodobowo - ma­
saż - zaprasza. Koszalin, 404-584, 
Kasztanowa 8.

NICOLETTE. Słupsk, 414-327.

CZY naprawdę chcesz zrzucić zbędną 
nadwagę? Zadzwoń do Elżbiety 
(0418) 38-07 A-158

AGNES. Kołobrzeg, (094) 35-263-64. 
Zatrudnię._________________________

AFRODYTA. Kołobrzeg, 090531612. 
MARINA. Kołobrzeg, 35-279-07.
KAMELIA Night Club. Kołobrzeg. 

Perłowa 39, 35-28-410______________
LILKA Kołobrzeg, 35-16-555._____
KLUB TOWARZYSKI całodobowo. 

parking. Słupsk, Sosnowa 11, 411-072.
IDA Słupsk, 422-453._____________

Na podstawie art 24 ust. 1 ustawy z dnia 29 kwietnia 1985 roku o gospodarce gruntami 
i wywłaszczaniu nieruchomości (tekst jednolity Dz.U. Nr 30, poz 127 z 1991 roku z późn. zmianami) 

i § 13 zarządzenia MGPiK z dnia 19 czerwca 1991 r w sprawie przetargów na nieruchomości 
stanowiące własność skarbu państwa lub własność gminy (MP nr 21, poz. 148)

ZARZĄD GMINY KOBYLNICA
ogłasza

przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości komunalnych 
położonych na terenie gminy Kobylnica.____________

Lp Położenie Nr działki Nr KW Powierzchnia Opis 
nieruchomości

Funkcja w planie Forma Cena
zagospodarowania zbycia wywoławcza

Kobylnica

Widzino

3 Kobylnica

4 Kobylnica

140 5359 17700 mkw niezabudowana rzemiosło, składy własność 152.000,00

195/16 35457 2349 m kw niezabudowana rzemiosło, składy własność 10.000,00

przetarg ograniczony dla kandydatów do spółdzielni mieszkaniowych_____________

1277/2

1114/9
1115/28

35143 1065 mkw

35143 857 m kw

niezabudowana budownictwo 
mieszkaniowe

własność 10.650,00

niezabudowana budownictwo 
mieszkaniowe

własność 8.000,00

JULIA Słupsk, 41-23-05.

Postąpienie wynosi 200,00 zł.
Przetarg odbędzie się w dniu 16 maja o godz. 11.00 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy 
w Kobylnicy przy ul. Głównej 20.
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłata wadiüm w wysokości 10 % wartości 
nabywanej nieruchomości, które należy uiścić w kasie Urzędu Gminy w dniu przetargu 
w godz. od 9.00 do 11.00.
Ponadto kandydaci do spółdzielni mieszkaniowych winni się okazać zaświadczeniem 
przynależności do spółdzielni. . .
Wadium wpłacone przez osobę, która przetarg wygra zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia. 
Pozostałym osobom wadium zwraca się niezwłocznie po zakończeniu przetargu.
Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał, od zawarcia 
umowy notarialnej.
Szczegółowe informacje dotyczące w/w nieruchomości można uzyskać w Urzędzie Gminy 
w Kobylnicy pok. nr 15, tel. 42 90 70 do 72 wew. 21.
UWAGA! Zastrzega się prawo odwołania prztargu bez podania przyczyny.__________________

1. Koszalin, ul. Zwycięstwa 137/139, tel/fax 42-22-91, centrala 42-79-21 
wew. 260, w godz. 8 — 17
— „Corinfo" ul. Władysława IV 58/32, tel/fax 45-29-33 całodobowe B.O. na 

• telefon i fax 45-29-33
— Agencja Reklamowa Andrzej Kikta, tel. 404-620 do 9 30 i po 16
— „Nor-Kar" tel. 43-38-96 godz. 8 — 10
— „Ekolam" J. Zieliński, tel. 42-28-03 do godz. 9 i po 18
— Ogłoszenia i reklamy na tel./fax 45-75-37 Agencja 

„Bernat” (całą dobę)
— Agencja Reklamowa „MEDIA PRESS”, ul. Zwycięstwa 6A/p24, tel. 42-78-51 w. 294 

siodz.8-15.

2.
ADRESY BIUR OGŁOSZEŃ
ul. Ratuszowa 1, pok. 12, tel. 35-278-55 lub 35-422-84. godz.Kołobrzeg,

9—16
3. Szczecinek, ul. Kardynała Wyszyńskiego 36 tel/ł'ax 403-11 (hol PZU)
4 . Słupsk, al. Sienkiewicza 20, tel. 4266-08, tlx 4582213, fax 4251-95, godz. 9-16 

—„Unipress" ul. Wojska Polskiego 29 A (dawny biurowiec PKP, tel./fax 42-89-54, 41-27-00, tlx 
582419, tel. 436-436 (cala dobę) 41-27-00.

— Consulting Managers, ul. Szczecińska 11, tel. 43-85-16, w godz.9-16
5. Bobolice: Baza GS nr 1, ul. Pocztowa, tel. 495 ...
6. Bytów: ul. Kochanowskiego 8-10 (hudynek Bylowskiej Spółdzielni
Mieszkaniowej), czynne w godz. 9-16, tel. 28-97

— TUiR „Warta" ul. Kochanowskiego 3, tel. 22-80, godz. 8-16_________________

7 . Człuchów: ul. Średnia 10, sklep meblowy „ITO” w godz. 10-18, tel. 42-945, po 18 tel. 414-08 
8. Drawsko Pomorskie: OKZ ul. Sikorskiego 4, tel. 327-21,

Pomorza*'.
9. Lębork: ul. Armii Krajowej 16, tel./fax 625-588 (godz. 8 15)
10. Miastko: Biuro „Warty" ul. Dworcowa 29, tel. 53-08; Redakcja „Głosu
tel. 35-72
11. Sławno, ul. Rapackiego 2, tel. 70-12
12. Stargard: Agencja Reklamowa „Kwiatkowski" ul. Chopina 21, tel/fax (0-92) 73-_6-33.
13. Świdwin: Biuro Ubezpieczeń, ul. Krzywoustego 1, tel/fax 526-24
14. Ustka: PHUPiT „Bałtyk" ul. Żeromskiego 9 godz. 8 — 16, tel. 144-220 
I 5. Darłowo P.U.H. „Maria”, ul. Rzemieślnicza 10. tel./fax 38-47
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Piłka nożna

Jedno zwycięstwo
Wczoraj piłkarze III ligi wielkopolskiej rozegrali 26. kolejkę spo­
tkań mistrzowskich. Z trzech drużyn reprezentujących wojewódz­
two koszalińskie w tych rozgrywkach tylko Gwardia Koszalin za­
notowała sukces.

LIGA WIELKOPOLSKA
Wymęczona wygrana

Piłkarze koszalińskiej Gwardii pokona­
li przed własną widownią Stal Telgom 
Szczecin 1:0 (0:0).

Pierwsza połowa tego spotkania stała 
na bardzo słabym poziomie. Było mało sy­
tuacji podbramkowych i strzałów na 
bramkę. Do tego poziomu dostosował się 
również arbiter Marek Czajkowski z Po­
znania. Wiele jego werdyktów było nie­
zrozumiałych. Druga połowa meczu była 
ciekawsza. Akcje obu zespołów były skła- 
dniejsze. Rozstrzygnięcie padło w 73 mi­
nucie. W zamieszaniu podbramkowym, 
po błędzie obrońców Stali, piłka trafiła w 
nogę Arkadiusza Gosika i wturlała się do 
bramki. Szczecinianie mieli wprawdzie w 
końcowych minutach dwie okazje do wy­
równania, ale dobrze w bramce Gwardii 
spisywał się Robert Gralewicz.

Skład Gwardii: Gralewicz - Czemie- 
wicz, Kwapisz, Jasnowski, Pastwa, Dę- 
bowski, Szperlak, Ignaszewski (od 68 
min - Hołub, Zasada, Kubiak, Gosik.

Zadecydował karny
Kotwica Kołobrzeg przegrała na wy- 

jeździe z Flotą Świnoujście 0:1 (0:1), cho­
ciaż miała lekką przewagę w tym meczu. 
Nie potrafiła jednak tego udokumentować 
bramkami. Zwycięski gol dla gospodarzy 
padł w 31 minucie. Za faul Remplewicza 
sędzia podyktował rzut karny, który na 
bramkę zamienił Andrzej Sawicki. Trzy 
minuty później mogło być 1:1, ale strzał 
Waldemara Kowalczyka trafił w słupek.

Skład Kotwicy: Tłoczek - Remple- 
wicz, Niedzielski, Wiśniewski, Frana- 
szek, Migoń, Piwko, Ristau (od 46 min 
- Chołys), Molenda, Kowalczyk, Wło­
darczyk.

Lepiej w „dziesiątkę”
Kolejnej porażki doznali piłkarze Po­

goni Połczyn Zdrój. Tym razem przegrali 
u siebie z Polonią Słubice 0:3 (0:0). Po 
pierwszej wyrównanej połowie, w drugich 
45 minutach przewagę osiągnęli goście, 
którym widocznie lepiej się grało w „dzie­
siątkę”. W 42 minucie czerwoną kartką 
ukarany bowiem został Adam Kulbacki. 
Bramki dla Polonii zdobyli: Sylwester 
Kawczyński w 59 i 73 minucie oraz Zbi­
gniew Nowicki w 78 minucie.

Skład Pogoni: Bogatko - Wetklo, 
Moskwa (od 90 min - Kiciński), Ferenc, 
Lewandowski, Kołłek, Hryńczuk, Toł- 
kin, Jakubowski (od 73 min - Kalota), 
W. Halec, Apanowicz.

W pozostałych meczach padły rezulta­
ty: Błękitni Stargard Szczeciński - War­
ta Poznań 0:1 (0:1), Celuloza Kostrzyn 
— Arnica II Wronki 2:1 (2:0), Lubusza- 
nin Drezdenko - Orzeł Biały Wałcz 2:1 
(2:0), Unia Swarzędz - Lech II Poznań 
2:1 (2:0), Luboński KS - Polonia Cho­
dzież 1:1 (1:1), Hutnik Szczecin - Polo­
nia Środa Wlkp. 2:1 (1:1).

Tabela
1. Warta 26 59 47-18
2. Lubuszanin 26 50 43-23
3. Polonia S. 26 44 39-14
4. Unia 26 43 49-43
5. Arnica II 26 43 47-41
6. Błękitni 25 41 46-22
7. Polonia Ch. 25 40 38-20
8. Gwardia 26 37 42-33
9. Lech II 26 36 33-33

10. Flota 26 35 38-36
11. Stal Telgom 26 35 30-31
12. Polonia Śr. 26 34 40-38
13. Luboński KS 26 32 40-42
14. Kotwica 26 30 34-41
15. Orzeł Biały 25 30 27-42
16. Celuloza 26 29 36-38
17. Hutnik 26 28 30-55
18. Pogoń 26 1 21-103

(suw)

Trzecie też dobre, ale...

Pozostał niedosyt
Reprezentacja piłkarska Koszalińskiego Okręgowego Związku Piłki 
Nożnej, złożona z zawodników urodzonych w 1982 roku i młod­
szych, zajęła trzecie miejsce w makroregionie północno-zacho­
dnim w tradycyjnym turnieju o puchar dra J. Michałowicza. Trium­
fował 0ZPN Poznań.

Impreza została rozegrana w Szamotu­
łach, a obok kadry województwa kosza-
l.ńskiego wystąpiły w niej reprezentacje 
województw: poznańskiego, pilskiego, 
szczecińskiego i gorzowskiego.

Reprezentacja OZPN Koszalin w 
pierwszym spotkaniu zwyciężyła OZPN 
Gorzów 1:0, a bramkę na wagę trzech 
punktów zdobył Mariusz Żuchniewicz z 
kołobrzeskiej Kotwicy.

W drugim meczu koszalińscy piłkarze 
pokonali OZPN Piła 2:1. Gole dla zwy­
cięzców zdobyli: Sebastian Mila z Bał­
tyku Koszalin i Przemysław Ziemiński 
z Pomorzanina Sławoborze.

Niestety, później koszalińskiej repre­
zentacji wiodło się znacznie gorzej. Prze­
grała bowiem z OZPN Szczecin 0:2 i z 
OZPN Poznań 0:3.

Pozostałe rezultaty: Poznań - Piła 3:1, 
Gorzów - Szczecin 0:3, Poznań - Szcze­
cin 2:0, Gorzów - Piła 0:0, Poznań - 
Gorzów 2:1, Szczecin - Piła 1:0. Oto
końcowa klasyfikacja:
1. Poznań 4 12 10-2
2. Szczecin 4 9 6-2
3. Koszalin 4 6 3-6
4. Piła 4 1 2-6
5. Gorzów 4 1 2-8

Reprezentacja OZPN Koszalin, prowa-
dzona przez trenera Jędrzeja Bieleckie­
go, któremu pomagał inny szkoleniowiec, 
Stefan Mila, wystąpiła w Szamotułach w 
składzie: Mariusz Fornal, Krzysztof Ko­
walski i Marcin Dąbrowski (wszyscy 
Darzbór Szczecinek), Janusz Nie­
dźwiedź (Błękitni Barwice), Daniel Cza- 
płygin i Przemysław Ciołek (obaj Iskra 
Białogard), Andrzej Szczęsny (Pogoń 
Połczyn Zdrój), Łukasz Korszański 
(Gwardia Koszalin), Wojciech Moż- 
dżyński (Głaz Tychowo), Mariusz 
Żuchniewicz i Miłosz Żurawicz (obaj 
Kotwica Kołobrzeg), Karol Sulikowski 
(Orzeł Łubowo), Przemysław Ziemiński 
(Pomorzanin Sławoborze) oraz Domi­
nik Husejko, Mateusz Kaźmierczak, 
Sebastian Mila, Łukasz Bednarek i Ra­
fał Kobus (wszyscy Bałtyk Koszalin). 
Kierownikiem drużyny był Mirosław Zie­
miński ze Sławoborza, a obserwatorami 
zmagań piłkarzy w Szamotułach byli mię­

dzy innymi: Jan Bednarek - prezes 
OZPN Koszalin oraz Tadeusz Małecki - 
trener koordynator’OZPN Koszalin.

Po powrocie z Szamotuł trener Jędrzej 
Bielecki powiedział:-Przed wyjazdem na 
te zawody byliśmy nastawieni optymi­
stycznie i mierzyliśmy wysoko, nawet w 
pierwsze miejsce. Potwierdziły to wygra­
ne pizez nas na początku turnieju dwa 
mecze. Później jednak przyszły porażki. W 
spotkaniu z reprezentacją Szczecina mie­
liśmy szanse na zwycięstwo. Po pieiwszej 
połowie meczu, kiedy pizegiywaliśmy 0:1, 
zepchnęliśmy lywali do rozpaczliwej obro­
ny. Jednak skuteczna kontra szczecinian 
odebrała nam nadzieję na sukces. W me­
czu z reprezentacją województwa poznań­
skiego byliśmy po prostu gorsi. Myślę, że 
tizecie miejsce w makroregionie nie jest 
złe, ale pozostał niedosyt. Zresztą jak tu 
myśleć o pierwszym miejscu, jeżeli w klu­
bach województwa koszalińskiego szkole­
nie młodzieży - moim zdaniem - jest po 
prostu słabe. Żaden klub nie prowadzi 
szkolenia we wszystkich rocznikach. W 
tych samych zespołach grają chłopcy za­
równo osiemnasto- jak i czternastoletni. 
W innych okręgach naszego makroregio­
nu szkolenie młodzieży stoi na znacznie 
wyższym poziomie. Trudno więc z nimi ry­
walizować.

Przykładem na potwierdzenie słów J. 
Bieleckiego są niskie lokaty zespołów 
woj. koszalińskiego w lidze międzywoje­
wódzkiej juniorów. - Jeżeli wspólnie ze 
szkoleniowcami klubowymi nie spróbuje­
my czegoś zmienić, to w najbliższych la­
tach nie mamy co marzyć o jakichkolwiek 
sukcesach - stwierdził J. Bielecki.

Po turnieju w Szamotułach trener Bie­
lecki wyróżnił strzelców bramek oraz Ja­
nusza Niedźwiedzia, Wojciecha Moż- 
dżyńskiego i Mateusza Kaźmierczaka.

ijc ijr
Warto podkreślić, że po tych zawodach 

w kadrze makroregionu północno-zacho­
dniego znaleźli się trzej reprezentanci woj. 
koszalińskiego: Janusz Niedźwiedź, Łu­
kasz Bednarek i Wojciech Możdżyński. 
Zagrają oni w turnieju finałowym o pu­
char dra J. Michałowicza, w którym udział 
wezmą reprezentacje wszystkich makro­
regionów naszego kraju. (suw)

Mistrzostwa Polski juniorów młodszych

„OZŁOCONE” SŁUPSZCZANKI
Jedną z głównych bohaterek mi­

strzostw była niewątpliwie Kamila Au­
gustyn. Słupszczanka w grze pojedyn­
czej nie dała szans rywalkom i zdobyła 
mistrzowski tytuł, pokonując w finale 2:1 
Angelikę Węgrzyn z Technika Głubczy­
ce. Wcześniej zwyciężyła po 2:0 - Mar­
tę Kołotę (TSTE Białystok), Izabelę 
Koper (MMKS Kędzierzyn-Koźle), 
Katarzynę Ewelt (Ursus Warszawa), 
Dominikę Karlińską (Ruch Piotrków 
Trybunalski). Agnieszka Jaskuła wy­
walczyła w tej rywalizacji brązowy me­
dal. Paulina Matusewicz sklasyfikowa­
na została na miejscach 5-8, a Karolina 
Faja i Justyna Góra podzieliły lokaty 9- 
16.

Rewelacyjnie spisały się słupskie 
dziewczęta w grach podwójnych. Wszy­
stkie trzy pary stanęły na podium. Złoto 
zdobyły K. Augustyn/A. Jaskuła, sre­
bro - P. Matusewicz/Magdalena Szy- 
ca, a brąz—K. Faja/J. Góra. Gorzej wio­
dło się chłopcom. Do domu powrócili 
bez medali. Najlepiej w grze podwójnej 
spisali się Mirosław Mendelewski i 
Przemysław Nałęcz. Uplasowali się oni 
na pozycjach 5-8.

W grach pojedynczych słupszczanie 
Andrzej Kukliński i Łukasz Bros skla­
syfikowani zostali na miejscach 9-16. 
Głównym trenerem słupskiej ekipy jest 
J. Majorow. Zawodniczki i zawodnicy 
są uczniami Sportowej Szkoły Podstawo­
wej nr 16 w Słupsku.

Po powrocie do Słupska szczęśliwe 
medalistki powiedziały: Kamila Augu­
styn: —Jestem bardzo zadowolona z tego 
występu. Swój sukces dedykuję mojej 
pieiwszej trenerce, Klaudii Majorowej. 
To ona ma największy wkład pracy w

Świetny występ zanoto­

wały w mistrzostwach 
Polski w badmintonie w 
kategorii juniorek młod­
szych reprezentantki 
Międzyszkolnego Klubu 
Sportowego „Badmin­
ton” Słupsk. Z Obornik 
Śląskich przywiozły one 

5 medali, w tym 2 złote, 
1 srebrny, 2 brązowe.

moje osiągnięcia. Nie byłoby tych sukce­
sów, gdyby nie łaskawe oko dyrektorów

szkoły i nauczycieli, którzy ze zrozumie­
niem podchodzą do uprawiania sportu. 
Moimi najwierniejszymi kibicami są ro­
dzice, którzy bardzo często jeżdżą na za­
wody. W tym roku kończę naukę w pod­
stawówce i wybieram się do Niepublicz­
nego Liceum Sportowego w Słupsku.

Agnieszka Jaskuła: — Badminton jest 
moją pasją i z tą dyscypliną wiążę dalsze 
plany sportowe. Cieszę się, że ciężka pra­
ca na treningach przynosi medalowe 
owoce. Sportowego bakcyla zaszczepiła 
mi K. Majorowa. Wiele pomógł mi w tre­
ningach A. Sidorow. Podobnie jak Kami­
la, również w tym roku kończę naukę w 
podstawówce i wybieram się do tej samej 
szkoły średniej. Gratulujemy medalist­
kom i życzymy powodzenia zarówno na 
kortach jak i w nauce. (fen)

Na podium same słupszczanki. Od lewej Magdalena Szyca, za nią Paulina 
Matusewicz, Agnieszka Jaskuła, Kamila Augustyn, Karolina Faja i Justyna Góra.

(fen)
Fot. archiwum

W*
NAJWIĘKSZY 
NA POMORZU

SŁUPSK al. Sienkiewicza 21 
tel./fax (0 59) 42 36 03

KOSZYKÓWKA
Grali

amatorzy
Rozegrano mecze pierwszej rundy play 

off o miejsca 1-8 w Koszalińskiej Ama­
torskiej Lidze Koszykówki. Oto rezulta­
ty:

Janus/Sport - Betomex 62:58 i 68:62, 
La Strada - Gazeta s.c. 90:51 i 87:81, 
Dream Team Ces - Komenda Woje­
wódzka Policji 90:69 i 20:0 wo., ZOS 
Oldboys - Torg/Na Skarpie 79:48 i 72:63.

Zespoły oznaczone tłustym drukiem 
walczyć będą w drugiej rundzie play off o 
miejsca 1-4, a pozostałe o miejsca 5-8.

Pierwsze spotkania odbędą się już w 
najbliższą sobotę, 10 bm. Oto program 
meczów: o miejsca 5-8 - Komenda Wo­
jewódzka Policji - Gazeta s.c. (godz. 16), 
Torg/Na Skarpie - Betomex (17.15); o 
miejsca 1-4 - Dream Team Ces - La Star- 
da (18.30), Oldboys-Janus/Sport (19.45). 
Mecze rozegrane zostaną w hali Zarządu 
Obiektów Sportowych przy ul. Głowac­
kiego w Koszalinie. Rewanże zaplanowa­
no na 17 bm. (suw)

Dorota rzejdak 
z Pucharem Polski

Dorota Grzejdak z Pobrzeża Koszalin wspólnie z Katarzyną Kra­
sowską z Technika Głubczyce wywalczyła drużynowy Puchar Pol­
ski w badmintonie podczas mamoriału im. Tadeusza Engländera, 
który rozegrano we Wrocławiu.

Obie zawodniczki występowały w tui- 
nieju w zespole Kadry i w półfinale poko­
nały Warmię Olsztyn 2:0. W spotkaniu tym 
K. Krasowska wygrała z Krystyną Pola­
kowską 11:2, 11:2, aD. Grzejdak zwycię­
żyła Annę Polakowską 11:5, 11:7.

W meczu finałowym Kadra pokonała 
Kolejarza Częstochowa 2:0, po zwycię­
stwach D. Grzejdak nad Kingą Rudolf 
11:7, 11:8 oraz K. Krasowskiej nad Agatą 
Stelmaszczyk 11:2, 11:1.

W spotkaniu finałowym mężczyzn Po­
lonez. Warszawa (Robert Mateusiak i Da­
riusz Zięba) wygrał z SKB Suwałki (Jacek 
Niedźwiecki i Kamil Turonek) 2:1.

W zawodach startowali także inni repre­
zentanci Pomorza Środkowego. Para Ane­
ta Owczarek z Piasta B Słupsk i Katarzy­
na Rorat z Motusa Koszalin została skla­
syfikowana na miejscach 5-6, a reprezen­
tanci Piasta B - Marcin Burzyński i Woj­
ciech Zębala - uplasowali się na pozycjach 
5-8. (mars)

Łupawa
TENIS STOŁOWY

W Chełmnie odbył się półfinał Ogólno­
polskiego Turnieju Uczniowskich Klubów 
Sportowych o Puchar Polskiego Związku 
Tenisa Stołowego. Przy pingpongowych 
stołach rywalizowało 10 drużyn w katego­
rii żaków. Udany start zanotował zespół 
UKS Tęcza Łupawa. Zajął on czwarte

w finale
miejsce premiowane awansem do finału, 
który rozegrany zostanie 24 i 25 bm. w 
Olkuszu. Pierwszą lokatę wywalczyła eki­
pa MMKS Chełmno. Tęcza grała w zesta­
wieniu: Paulina i Natalia Cymy, Karol 
Awchimieni, Bartosz Brzeski. Trenerem 
pinpongistów z Łupawy jest Bogusław 
Cymy, nauczyciel wychowania fizyczne­
go w tamtejszej Szkole Podstawowej, (fen)

„Liga Żaków”
Zespoły uczestniczące w rozgrywkach „Ligi Żaków” rozegrały trze­
cią kolejkę spotkań rundy wiosennej.

Bez
niespodzianek

W Finlandii trwają mistrzostwa świa­
ta grupy A w hokeju na lodzie. W minio­
ny wtorek odbyły się cztery mecze.

W spotkaniach o miejsca 7-12, roze­
granych w Tampere Słowacja pokonała 
Norwegię 2:1 (0:1, 1:0, 1:0), a Niemcy 
przegrały z Łotwą 0:8 (0:4, 0:3, 0:1).

Tabela
1. Łotwa 3 4 18-8
2. Słowacja 3 4 7-5
3. Włochy 2 3 7-6
4. Francja 2 2 5-6
5. Niemcy 3 2 2-10
6. Norwegia 3 1 6-10

W kolejnych meczach o miejsca 1-6,
rozegranych w Helsinkach Finlandia
przegrała z Kanadą 0:1 (0:0, 0:0, 0:1), a
Rosja zremisowała z USA 1: 1 (0:0, 0:1,
1:0).

Tabela
1. Rosja 4 5 12-11
2. Szwecja 3 4 11-7
3. Kanada 3 4 8-8
4. USA 4 3 7-12
5. Finlandia 3 28--7
6. Czechy 3 2 7-8

c
Lider rozgrywek Bałtyk I Koszalin roz­

gromił na wyjeździe Gwardię II Koszalin 
17:1 (6:0). Bramki dla zwycięzców zdoby­
li: Ernest Matusewicz - 4, Tomasz Dra- 
ganik i Radosław Feliński - po 3, Paweł 
Marczak i Piotr Bieniek - po 2 oraz Mi­
chał Ogórek, Daniel Piszko i Jakub Ślu­
sarz - po 1. Honorowego gola dla pokona­
nych strzelił Tomasz Rębis.

Piłkarze Gwardii I Koszalin przegrali u 
siebie z Darłovią Darłowo 2:3 (1:2). Bram­
ki zdobyli: Artur Ziemik i Łukasz Nadol­
ny - dla Gwardii oraz Paweł Burda, Bar­
tosz Grzelak i Artur Maciąg - dla Darło- 
vii.

Pomorzanin Sławoborze pokonał Wie- 
kowiankę Wiekowo 1:0 (0:0), a gola na 
wagę trzech punktów zdobył Wojciech 
Szopik.

Iskra Białogard zwyciężyła przed wła­

sną widownią Tura-Victorię Sianów 2:1 
(1;1) po celnych strzałach Kamila Topie- 
lewskiego i Krystiana Ładnego. Gola dla 
pokonanych strzelił Krystian Mural.

Pomorze Gościno wygrało u siebie z 
Bałtykiem II 1:0 (1:0), a zwycięską bram­
kę zdobył Adrian Wirkus.

Tabela
1. Bałtyk I 10 26
2. Dartovia 10 21
3. Gwardia I 10 19
4. Pomorzanin 10 18
5. Wiekowianka 10 13
6. Tur-Victoria 10 11
7. Iskra 10 7
8. Pomorze 3 5
9. Gwardia II 3 1
10. Bałtyk II 10 1

16-34 
14-44 

2-1 
1-27 

1 5-107
W kolejnej rundzie, która odbędzie się 

dzisiaj, 8 bm. zmierzą się: Iskra z Pomo­
rzem, Tur-Victoria z Wiekowianką, Po­
morzanin z Gwardią II, Bałtyk I z Gwar­
dią I oraz Dartovia z Bałtykiem II. (suw)

Mistrzostwa „Północy”
KICK BOXING

(suw)

W najbliższą niedzielę, 11 bm. w sali 
sportowej szkoły Podstawowej nr 1 w 
przy ul. Zwycięstwa 117 w Koszalinie 
rozegrane zostaną mistrzostwa Polski 
strefy północnej w kick boxingu w for­
mule light contact. Początek zawodów o 
godz. 12. Wstęp wolny.

Koszaliński Klub Kick Boxingu repre­
zentować będą czterej zawodnicy: To­
masz Różański w kategorii 74 kg, Ar­
tur Korzec (63 kg), Grzegorz Pożywo 
(69 kg) i Dariusz Wieczorek (69 kg).

Impreza będzie jednocześnie ostatnią 
eliminacją do mistrzostw ogólnopol­
skich, które odbędą się w Lesznie w 
dniach 24—25 maja br. (suw)

Miga
Hutnik - ŁKS 2:0
Polonia W. - Zagłębie 1:1
Ruch Ch. - Raków 2:0
Bełchatów - Stomil 1:0
Lech - Arnica l;i
Wisła - Katowice 1:3
Odra - Legia 0:3
Górnik Z. - Śląsk 2:0
Sokół - Widzew 0:3 (v.o.)

Tabela
1. Widzew 28 63 53-15
2. Legia 27 61 48-20
3. Katowice 28 47 37-28
4. Odra 28 42 41-37
5. Arnica 28 41 33-34
6. ŁKS 28 40 40-35
7. Polonia 28 40 29-35
8. Zagłębie 28 39 34-32
9. Lech 28 38 32-31

10. Stomil 28 36 34-35
11. Raków 28 35 26-32
12. Bełchatów 28 35 32-36
13. Wisła 28 34 23-30
14. Górnik Z. 28 33 34-38
15. Hutnik 28 31 24-30
16. Ruch 27 26 26-31
17. Śląsk 28 24 24-40
18. Sokół 28 21 18-49

II liga
Grupa I

Chemik - Szombierki 1:1
Chrobry - Gorzowski KP 1:1
Lechia G. - Varia 0:0
Lechia Z.G. - Ruch R. 2:0
Naprzód - Krisbut 0:0
Zawisza - Pogoń 1:1
Miedź - Dyskobolia 2:3
Aluminium - Elana 1:1
Polonia B. - KP Wałbrzych 1:0

Tabela
1. Pogoń 26 53 44-20
2. Dyskobolia 26 53 54-32
3. Elana 26 48 43-27
4. Polonia B. 26 48 36-22
5. Krisbut 26 45 25-14
6. Zawisza 26 40 32-26
7. Miedź 26 39 40-33
8. Naprzód 26 38 27-21
9. Ruch R. 26 37 28-28

10. Chemik 26 34 26-36
11. Varta 26 33 28-22
12. Aluminium 26 33 19-22
13. KP Wałbrzych 26 33 24-35
14. Lechia Z.G. 26 29 20-32
15. Lechia G. 26 24 21-39
16. Szombierki 26 20 22-37
17. Gorzowski KP 26 19 18-34
18. Chrobry 26 18 25-52

Grupa II
Avia - KSZO 2:2
Pomezania - Okocimski 0:3
Jeziorak - Hetman 1:1
Stal St W. - Ceramika 3:1
Cracovia - Dolcan

mecz przełożony
Radomsko - Górnik Ł. 0:0
Świt - Wawel 0:2
Siarka - Petrochemia 0:1
Unia - Stal M.

Tabela
2:1

1. Petrochemia 26 57 70-12
2. KSZO 26 49 50-33
3. Stal St.W. 26 46 38-21
4. Ceramika 26 39 40-33
5. Okocimski 26 38 33-27
6. Unia 26 38 35-33
7. Radomsko 26 38 29-37
8. Górnik Ł. 26 35 37-25
9. Jeziorak 26 33 32-31

10. Wawel 26 33 34-44
11. Siarka 26 31 30-33
12. Cracovia 25 31 27-34
13. Avia 26 30 32-38
14. Świt 26 30 27-36
15. Hetman 26 30 28- 39
16. Pomezania 26 26 24-43
17. Dolcan 25 25 28-43
18. Stal M. 26 20 22-40

(mars)

• LEKKOATLETYKA

Biegali
całą
dobę

W Bazylei w Szwajcarii odbyły się 
mistrzostwa Europy w biegu 24-godzin- 
nym. W zawodach wystartowało 108 bie­
gaczy, a wśród nich Wojciech Pismenko 
ze Świdwina.

Tytuł mistrzowski wywalczył Rosja­
nin Wiktor Tiwko, który pokonał w cią­
gu 24 godzin dystans 249,039 km. Ko­
lejne dwa miejsca na podium zajęli Fran­
cuzi: Serge Flohic - 245,221 km oraz 
Marcel Foucat - 242,200 km.

Wojciech Pismenko pokonał dystans 
151,914 km i uplasował się na 46. pozy­
cji-

W klasyfikacji drużynowej zwycięży­
li Francuzi przed Rosjanami i Słowaka­
mi, a Polacy zajęli 8. miejsce.

(mars)
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Alkohol 
dla młodych 
sportowców

W końcu ubiegłego roku, w Karlinie, oddano do użytku halę 
sportową. Przed południem są tu lekcje wychowania fizycznego 
uczniów szkoły podstawowej, a po południu młodzież uczestniczy 
w zajęciach sportowych. Urządzono tu też kawiarnię, w której 
sprzedaje się alkohol (piwo i wódkę).

Zadaję więc pytanie, jak się to ma do ustawy o wychowaniu w 
trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi? Często widzimy 
burdy na stadionach. Na razie dzieje się to w dużych miastach, 
ale agresja młodzieży jest coraz powszechniejsza, a przecież 
dzieci nie rodzą się alkoholikami.

Czy władze Karlina, wydając zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych na terenie obiektu sportowego, nie miały .nnego 
pomysłu na zagospodarowanie kilkunastu metrów hali? A może 
tak ma właśnie być?

Mieszkaniec Karlina

Eurokredyt a Europejski Fundusz Leasingowy

TO TYLKO POŚREDNIK
Mieszkaniec Koszalina dostał zapewnienie, że w ciągu czterech dni otrzyma kredyt na kupno używanego auta. Mimo wielu interwencji 
sprawa ciągnęła się trzy tygodnie. Firma leasingowa, która pośredniczyła w załatwianiu kredytu uważa, że problemu nie ma. Wręcz 
przeciwnie, sprawa koszalinianina została - jej zdaniem - załatwiona... wyjątkowo przychylnie.

Zwabiony reklamą
Od kilku tygodni Europejski Fundusz Leasin­

gowy reklamuje nową usługę: eurokredyt na 
zakup samochodu. Właściwie pieniądze poży­
cza Bank Przemysłowo-Handlowy, Fundusz 
natomiast pośredniczy w załatwianiu formalno­
ści.

- Chciałem kupić samochód i akurat wpadło 
mi w ręce to ogłoszenie - pan Andrzej z Kosza­
lina (nazwisko do wiadomości redakcji) poka­
zuje wycinek prasowy z reklamą Eurokredytu. 
- To mmc zwabiło, zdecydowałem się na kredyt.

Czytelnik rozważał: kupić nowe czy też uży­
wane auto? Problem dość szybko rozwiązał się 
sam. Znajomy postanowił zmienić samochód. - 
To był opel kadett frisco, wersja sportowa. Bar­
dzo dobize utrzymane, pięcioletnie auto, z ma­
łym przebiegiem: 42 tysiące kilometrów - tłu­
maczy. - Wyszedł z fabryki w grudniu 1991 roku. 
Znajomy kupił go w maju 1992 roku. Był dotych­
czas jedynym właścicielem samochodu.

Oddaję dokumenty, 
czekam, protestuję

Z pełną chronologią przedstawia dalszy prze­
bieg zdarzeń. Na potwierdzenie pokazuje doku­
menty.

19 marca: - W koszalińskim Przedsta­
wicielstwie Europejskiego Funduszu Leasingo­
wego dowiaduję się. że nie potrzeba żyrantów, 
ale zgoda małżonka jest konieczna. Moja żona 
nie zgłasza sprzeciwu. Zabezpieczeniem ma być 
zastaw na samochodzie i cesja polisy ubezpie­
czeniowej auto-casco.

20 marca: - Potwierdzamy w zakładach pra­
cy wysokość naszych pensji. Zarabiamy sporo 
powyżej średniej wojewódzkiej: ja około 1700 
złotych miesięcznie, żona - 1200.

21 marca: - Decyduję się na kredyt w wyso­
kości 15 tysięcy złotych, ze spłatą w ciągu 5 lat. 
Składam pierwszy w niosek kredytowy. Dołączam

kopię dowodu rejestracyjnego auta. Przedstawi­
cielstwo Funduszu stwierdza, że jest zgodna z 
oryginałem.

25 marca: - Spisaliśmy ze znajomym umowę 
kupna-sprzedaży auta. Tak jak chce Fundusz, 
potwierdzamy ją w urzędzie skarbowym. Urząd 
pobiera od nas opłatę - 400 złotych. Pani w ko­
szalińskim przedstawicielstwie zapewnia mnie, 
że nie ma przeszkód do udzielenia kredytu.

28 marca: - Rano odbieram telefon: okazuje 
się, że mogę dostać pożyczkę maksymalnie na 3 
lata. Nie protestuję, spisujemy nową umowę kre­
dytową. Będę spłacał po 500 złotych miesiąc w 
miesiąc.

1 kwietnia: -Przynoszę do przedstawicielstwa 
dowód wpłaty prowizji kredytowej-450 złotych. 
Dostarczam też ksero wystawionego już na mnie 
dowodu rejestracyjnego. Wydział komunikacji 
wpisał w nim, że na pojeździe jest ustanowiony 
zastaw bankowy. Wykupuję polisę auto-casco. 
Płacę 1200 złotych. Do wniosku kredytowego 
dołączam kopię polisy i potwierdzenie z PZU, 
że właścicielem ubezpieczenia jest teraz Bank 
Przemysłowo-Handlowy. W przedstawicielstwie 
zapewniają mnie, że w ciągu czterech dni kredyt 
zostanie przelany na konto sprzedawcy opla.

5 kwietnia; - Na koncie pusto. Dzwonię do 
przedstawicielstwa. Urzędniczka twierdzi, że 
wszystkie dokumenty zostały przekazane do cen­
trali Funduszu we Wrocławiu. Pytam, dlaczego 
nie ma pieniędzy. Urzędniczka nie wie.

5-14 kwietnia: - Przez cały czas na mchun- 
ku ani grosza. Ustalam numer telefonu centrali 
Funduszu we Wrocławiu. Dzwonię tam po kilka 
razy dziennie. Łączą mnie z działem sprzedaży 
ratalnej: raz rozmawiam z panem Hołyńskim. raz 
z panem Kisielem. Twierdzą, że mój wniosek je­
szcze nie wpłynął.

14 kwietnia: - Zdobywam numer telefonu 
banku we Wrocławiu. Pani Zaremba z działu 
kredytów mówi, że wniosku nie ma. Jestem wku­
rzony. interweniuję w koszalińskim przedstawi­

cielstwie. Nic nie wiedzą, ale żeby tego było 
mało, każą mi dostarczyć oryginał polisy auto- 
casco. Przecież już 1 kwietnia dałem im kopię, 
sami potwierdzili jej oryginalność. Ale spełniam 
kolejne żadanie.

18 kwietnia; - Sprzedawca samochodu nadal 
nie ma pieniędzy, ostrzega, że będzie dochodził 
ode mnie odsetek. Dzwonię do banku we Wro­
cławiu. Pani Zaremba mówi, że właśnie przed 
chwilą przedstawiciel EFL złożył moje dokumen­
ty. Dowiaduję się, że rozpatrywanie wniosku trwa 
w banku... jeden dzień.

21 kwietnia: - Kredytu nie ma. Na telefony 
wydałem już chyba majątek. We wrocławskim 
banku mówią, że mój wniosek nie może być roz­
patrzony pozytywnie, bo samochód jest... o rok 
za stary. Szlag mnie trafił! Tyle czasu mnie zwo­
dzono, a przecież dostałem zapewnienia, że wszy­
stko jest w porządku. Poniosłem koszty: przere- 
jestmwanie samochodu, ubezpieczenia, opłata 
dla „skarbówki”, prowizja dla Funduszu, tele­
fony. A moje nerwy? Jak ja wyglądam wobec 
znajomego? Przecież już dawno sprzedałby ten 
samochód komuś innemu!

Pracownica koszalińskiego przedstawiciel­
stwa Europejskiego Funduszu Leasingowego 
potwierdza na piśmie: „Do 21.04.1997 roku pie­
niądze na samochód, pomimo zapewnień ze stro­
ny EFL w Koszalinie, nie zostały przelane w 
terminie 4 dni (od 1 kwietnia 1997 roku)”.

A bank idzie na rękę
Jest środa, 22 kwietnia. Przedstawiciele cen­

trali EFL z Wrocławia zapewniają, że kredyt 
będzie załatwiony, ale na rachunku wciąż pu­
sto. - Proszę sobie wyobrazić, co czeka mnie i 
znajomego, jeśli pieniędzy nie będzie - pan An­
drzej siedzi w redakcyjnym fotelu i przewraca 
dokumenty w teczce. - Samochód musi być zno­
wu prze rejestrowany. Na nowo trzeba będzie 
spisać umowę kupna-sprzedaży i opłacić ją w 
urzędzie skarbowym. Trzeba wykupić jeszcze raz

ubezpieczenia. Podam Fundusz do sądu o po­
krycie wszystkich kosztów.

Pracownicy centrali Europejskiego Funduszu 
Leasingowego nie tracą dobrego samopoczucia. 
Twierdzą, że sprawa została załatwiona w wy­
jątkowy sposób. - My jesteśmy tylko pośredni­
kiem. Bank miał dwa tygodnie na to, by rozpa­
trzyć wniosek, tak stanowi regulamin bankowy. 
Oczywiście zwykle odbywa się to szybciej - 
twierdzi Tadeusz Hołyński, specjalista do 
spraw sprzedaży ratalnej EFC we Wrocławiu. 
Dodaje, że w tym przypadku pojawiły się wąt­
pliwości co do wieku samochodu. Ale zdecy­
dowano w końcu udzielić kredytu. Właściwie 
to koszalinianin powinien być wdzięczny. - 
Bank poszedł temu panu na rękę. Gdyby wnio­
sek wpłynął po 16 kwietnia, nie miałb^ szans, 
bo tego dnia zaostrzono kryteria przydzielania 
kredytów.

Tadeusz Hołyński tłumaczy: kłopot polegał 
na tym, że nie było wiadomo, co działo się z 
autem od czasu jego wyprodukowania, do reje­
stracji. Mógł przecież jeździć za granicą. - Tę 
fakturę pokazywałem w koszalińskim przedsta­
wicielstwie - protestuje Czytelnik pokazując 
dokument wystawiony właścicielowi auta przez 
salon samochodowy.

Przedstawiciel Funduszu pozostaje przy swo­
im. Nie zgadza się z opinią, że pracownicy z 
Koszalina załatwili sprawę niesolidnie: - Na 
pierwszy rzut oka wydawało się że wvrnogi są 
spełnione i dlatego złożyli obietnicę, że kredyt 
będzie po czterech dniach. Dopiero przy dogłęb­
nej analizie okazało się, że sytuacja nie jest taka 
oczywista - tłumaczy i dodaje, że sprawa jest 
wyjątkiem w działalności instytucji.

* * *
25 kwietnia pieniądze wpłynęły na konto 

sprzedawcy auta. Dariusz Donica, szef kosza­
lińskiego przedstawicielstwa EFL, nie chciał 
komentować sprawy.

JAROSŁAW JURKIEWICZ

ŚLADEM PUBLIKACJI

Nie jestem wyłudzaczem
Nie byłem i nie jestem wyłudzaczem. Nie jestem ani kombatantem, ani zasłużonym bojownikiem o wolność i demokrację. 
Jestem zwykłym człowiekiem, który przepracował ponad 43 lata, w tym pięć wojennych lat w Niemczech - pisał Aleksan­
der Marczak z Dźwirzyna.

LUDZKA SPRAWA

Biedny ośrodek 
czy człowiek?

Od 1 marca zmieniły się kryteria ubiegania się o świadczenia z pomocy społecznej. 
Dochód osoby samotnej nie może przekraczać 295 zł, natomiast w rodzinie, na pierw­
szą osobę - 268 zł, na drugą i dalsze -188 zł.

List ten wydrukowaliśmy 5 grudnia ubiegłego 
roku, a był on skierowany do Marszałka Sejmu 
RP. Pan Aleksander opisał w nim swoją sprawę 
związaną z otrzymaniem dodatku do emerytury 
przysługującego osobom wywiezionym w czasie 
wojny na roboty przymusowe do Niemiec. W In­
spektoracie ZUS w Kołobrzegu poleconu mu po­
nownie złożyć dokumenty (komplet wcześniej­
szych już był od dawna), które po zaopiniowaniu 
miały być przesłane do Warszawy.

Po kilku miesiącach pan Marczak przysłał nam 
kolejny list, w którym między innymi czytamy:

Uważam, że nasz rząd nie powinien stwarzać 
wszystkim możliwości posiadania broni. Fakt ten 
nie wpłynie na poprawę naszego bezpieczeństwa, 
a wręcz przeciwnie, może prowadzić do tragedii.

Jestem emerytem wojskowym. W latach sześć­
dziesiątych oficerowie posiadaną broń najczęściej 
przechowywali w domu. Ja też ją miałem i skrzęt­
nie chowałem w szafie. Wydawało się, że o tym 
wiedzieliśmy tylko oboje z żoną. Jednak pewne­
go dnia, ku naszemu wielkiemu zdziwieniu, nasi 
kilkuletni synowie wyskoczyli z pokoju z pistele- 
tem w ręku. Na szczęście, broń nie była załada- 
wana. Od tego czasu pistolet zostawiałem w sej­
fie na terenie jednostki.

Jak widać, mimo ostrożności, moje dzieci i tak 
odkryły tajemnicę. Jest to przykład, do jak wiel­
kiej tragedii mogło dojść, gdyby w tym czasie 
dorosłych nie było w domu.

Podobnie sytuacja może wyglądać w tej chwi­
li. Świadomość posiadania broni nie jest gwaran­
cją bezpieczeństwa, bo nawet jeśli będziemy prze­
konani, że jesteśmy w stanie obronić się przed

„Dzisiaj chcę was poinformować, że w odpo­
wiedzi na mój list, z Kancelarii Sejmu otrzyma­
łem kwestionariusz z pouczeniem, abym go wy­
pełnił i wysłał do Urzędu do Spraw Kombatan­
tów w Warszawie. W Fundacji »Polsko-Niemiec­
kie Pojednanie« od dawna są moje dokumenty i 
na ich podstawie kilka lat temu otrzymałem czek 
na parę złotych jako rekompensatę za pięciolet­
nią pracę w Niemczech podczas wojny. Pomimo 
to w styczniu wypełniłem ten druk i wysłałem. 
Do dzisiaj nie mam żadnej odpowiedzi. Zapano­
wała zupełna cisza.

napastnikami, to nigdy nie wiadomo, co może 
zdarzyć się wśród członków rodziny. Bywa, że 
dochodzi do kłótni między małżonkami, a kto wie, 
czy w chwili złości jedno z nich nie sięgnie po 
pistolet. Nigdy nie wiadomo, czy dorastające dzie­
ci nie zechcą pochwalić się bronią przed rówie­
śnikami lub wypróbować jej działanie.

Broń to niebezpieczna zabawka i powinno się 
z niej korzystać w wyraźnie określonych sytua­
cjach. A czy każdy jej użytkownik potrafi właści­
wie ocenić stopień zagrożenia? Myślę, że nie. 
Lepiej, gdyby zarówno młodzież jak i dorośli prze­
szli specjalne szkolenia samoobrony.

M.W. - emeryt wojskowy 
z Koszalina

Na sam widok broni przypiętej do pasa przy 
mundurze policjanta czy funkcjonariusza innej 
służby, ciarki przechodzą mi po skórze. Nie wyo­
brażam sobie, by w większości domów, w jakichś 
schowkach, mogłyby się kryć pistolety.

Zezwolenie na broń powinni posiadać ci, którzy 
prowadzą jakąś działalność gospodarczą, na przy-

W »Głosie Pomorza« z 24 kwietnia przeczyta­
łem, że osoby, których stan zdrowia zagraża ży­
ciu, dostają pomoc finansową i dodatki do eme­
rytur w pierwszej kolejności. Jestem w podeszłym 
wieku, po zawałach serca, przebytych leczeniach 
szpitalnych i krótko mówiąc jestem już na »od­
chodnym«. Oferowanie pomocy to tylko słowa. 
Nadchodzą wybory i rząd już kokietuje emery­
tów i rencistów. Proszę się nie dziwić takiemu spo­
sobowi mojego myślenia, ale o ile wiem, żaden z 
takich nieszczęśników jak ja do dzisiaj nie dostał 
»złamanego grosza«. Skończyło się na obiecan­
kach” - pisze A. Marczak z Dźwirzyna, (tg)

kład właściciele kantorów czy innych placówek, 
gdzie obraca się dużymi pieniędzmi. Z pewno­
ścią nie powinni jej mieć ludzie młodzi i dlatego 
jeśli już, to należy określić wiek nie od 21 lat, 
lecz na przykład od 30 czy 35 lat. Wtedy ludzie są 
bardziej dojrzali i odpowiedzialni, a broń można 
powierzyć tylko takim. Należy także wymagać 
posiadania specjalnych schowków, by nie miały 
do nich dostępu nieletni.

Uważam, że nie broń pod poduszką, lecz spraw­
ne służby porządkowe mogą zapewnić nam pełne 
bezpieczeństwo. Tymczasem na ulicy policjantów 
nie widać, jeśli już, to tylko w samochodach. Nie­
chętnie przyjeżdżają też na wezwanie do domu, 
bo twierdzą, że awantury są sprawą rodzinną. Tak 
więc zamiast debatować nad nową ustawą o po­
siadaniu broni, lepiej trzeba się zastanowić nad 
uaktywnieniem policji i jej dofinansowaniem.

Jadwiga S. 
ze Słupska

Nadal zapraszamy Państwa do dyskusji. Cze­
kamy na listy (tg)

Wydawać by się mogło, że są to warunki sprzyja­
jące wielu rodzinom. Ale uregulowania prawne nie 
idą w parze z potrzebami i zapewnieniem wystarcza­
jących środków finansowych na tę pomoc.

Czytelniczka z gminy Polanów pisze do nas, że jej 
rodzina jest bez środków do życia. Ona ma trzecią 
grupę inwalidzką. Mężowi kończy się „kuroniówka”. 
Na utrzymaniu pozostaje troje dzieci w wieku szkol­
nym (jedna córka ma posiłek w szkole finansowany 
przez opiekę społeczną). Otrzymują też dodatek mie­
szkaniowy (część przyznanej należności przekazywa­
na jest do zarządcy budynku, a pozostała wypłacana 
do rąk wnioskodawcy). „Opieka obliczyła, że nasz 
dochód miesięczny wynosi pmwie 500 złotych. Skód 
oni to wzięli? Ja myślę, że w naszym mieście przyda­
łaby się kontrola ośrodka, tak jak miało to miejsce w 
Koszalinie. Mam przed sobą »Głos Pomorza«, w 
którym piszecie o nowych przepisach, i ja spełniam 
takie wanrnki. Ale zabrano mi zasiłek okresowy, bo - 
jak mi powiedziano - mogłabym go otrzymać, gdy­
bym miała drugą grupę inwalidzką. Dwa lata temu 
odcięli nam światło, bo nie płaciliśmy rachunków. 
Opieka wtedy też nie miała pieniędzy. Gdy odwoła­
łam się do wojewody, to dostaliśmy pomoc na trzy 
miesiące. Teraz znowu na nic nie mają pieniędzy - 
pisze Czytelniczka (nazwisko znane redakcji).

Pani Małgorzata Popowicz, kierownik Miejsko- 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Polanowie 
potwierdziła, że łączny dochód tej rodziny wynosi tyle, 
ile podała Czytelniczka. W jego skład wliczony jest 
zasiłek dla bezrobotnych oraz zasiłek okresowy przy­
znany do końca marca, posiłki w szkole dla jednego 
dziecka i dodatek mieszkaniowy.

Zgodnie z nowymi przepiśami o pomocy społecz­
nej, inwalidom trzeciej grupy nie przysługuje zasiłek 
z tytułu inwalidztwa. Jednakże - jak powiedziała pani 
kierownik - zainteresowana została poinformowana, 
że jeśli przedłoży zaświadczenie lekarskie potwier­
dzające że jest pod stałą opiekę medyczną oraz ra­
chunki za wykupione leki, otrzyma również zasiłek 
na cele zdrowotne. Dowiedzieliśmy się również, że 
rodzina jest pod stałą opieką ośrodka i otrzymuje po­
moc w miarę jego możliwości finansowych.

Podobne problemy ma Czytelniczka z gminy Draw­
sko Pomorskie. Jej rodzina składa się z sześciu osób. 
Oboje z mężem są na rencie, a ich łączne świadcze­

nie wynosi ponad 500 złotych miesięcznie. Mąż po 
wylewie jest częściowo sparaliżowany, nie ma więc 
mowy o podjęciu pracy.

,JDwa lata temu spalił się nasz dom. Najpierw obie­
cywano nam mieszkanie gminne, ale nic z tego nie 
wyszło. 'Musieliśmy gdzieś mieszkać, sprzedaliśmy 
spalony dom i zaciągnęliśmy kredyt w banku. Za ze­
brane pieniądze kupiliśmy mieszkanie. Teraz z dwóch 
rent trzeba żyć i spłacać dług w banku. Opieka spo­
łeczna refunduje zupy w szsole dla dwojga dzieci. W 
ostatnim czasie dostaliśmy 80 złotych zasiłku i to wszy­
stko. Jak mamy żyć7 Opieka twierdzi, że nie ma pie­
niędzy, ale ja wiem, że zamożniejsi od nas dostają - 
skarży się matka czworga dzieci.

„Nie twierdzę, że nasza pomoc jest wystarczająca, 
ale musi się ona mieścić w granicach możliwości fi­
nansowych. W miarę posiadanych środków pomaga­
my najbardziej potrzebującym. Tymczasem wiele osób 
przyjmuje postawę roszczeniową i nie stara się zrozu­
mieć, że ludzi w podobnych sytuacjach jest wiele. Z 
naszej pomocy od 1991 roku korzysta również rodzina 
skarżącej się pani - wyjaśniała Maria Kasprzycka, 
kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Wierzchowie Drawskim. Z dalszych wyjaśnień do­
wiedzieliśmy się, że w ubiegłych latach rodzina Czy­
telniczki otrzymywała pomoc celową (na opał. lekar­
stwa lub wyposażenie do szkoły). W ostatnim czasie, 
ze względu na chorobę męża zainteresowanej, sytua­
cja materialna rodziny pogorszyła się. Dlatego też z 
początkiem tego roku przyznano pomoc na cały kwar­
tał. Przez pierwsze dwa miesiące zasiłek był wyższy, 
lecz w marcu rzeczywiście wyniósł tylko 80 złotych 
z powodu braku pieniędzy w ośrodku. Od kwietnia 
rodzinie przyznano dość wysoki zasiłek okresowy na 
kolejne dwa miesiące.

Większość Czytelników skarżących się na niewy­
starczającą pomoc z opieki społecznej uważa, że 
ośrodki zawyżają ich dochód. Dokonuąc własnych 
obliczeń biorą pod uwagę tylko kwoty, jakie dostają 
„do ręki”, stąd biorą się różnice. Do dochodu mie­
sięcznego rodziny należy wliczać również inne for­
my pomocy, jak refundowanie posiłków w szkole, 
dojazdów dzieci do szkoły, dodatek mieszkaniowy, 
który najczęściej przekazywany jest do zarządcy bu­
dynku.

GRAŻYNA THOMAS

PODYSKUTUJMY

Broń to niebezpieczna
zabawka

Przed tygodniem wydrukowaliśmy wypowiedź czytelnika, nawiązującą do dyskusji nad projektem ustawy zezwalającej 
każdemu dorosłemu Polakowi na posiadanie broni. Równocześnie zaprosiliśmy Czytelników do wymiany zdań na ten 
temat. Oto kolejne opinie w tej sprawie.
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Z Dziennika ZUS

Zasiłki i składki
W pierwszym tegorocznym Dzienniku Urzędowym Zakładu Ubez­
pieczeń Społecznych (z 24 lutego) zamieszczono iedynle dwa ko­
munikaty.

W pierwszym prezes ZUS informuje o 
nowych wysokościach zasiłków: pielęgna­
cyjnego, porodowego i pogrzebowego 
oraz o granicach dochodów rodziny stara­
jącej się o zasiłek rodzinny lub wycho­
wawczy. Przypominamy, że od 1 marca 
do 31 maja zasiłek porodowy wypłacany 
jest w kwocie 147 zl 80 gr; zasiłek po­
grzebowy - 1970 zł 64 gr, zaś zasiłek pie­
lęgnacyjny - 88 zł 83 gr. Od 1 marca do 
31 sierpnia zasiłek rodzinny przysługuje 
rodzinom, w których miesięczny dochód 
na jedną osobę wynosi co najwyżej 492 zł 
66 gr. Od 1 marca do 28 lutego 1998 roku
0 zasiłek wychowawczy można się ubie­
gać tylko wtedy, jeśli miesięczny dochód 
na jedną osobę w rodzinie nie przekracza 
218 zł 25 gr.

Komunikat drugi zawiera informacje o 
minimalnych wysokościach składek na 
ubezpieczenie społeczne, Fundusz Pracy
1 Fundusz Gwarantowanych Świadczeń 
Pracowniczych, jakie od marca do maja 
powinni uiszczać pracujący poza granica­
mi Polski, zatrudnieni na umowach agen­
cyjnych lub umowach zlecenia, prowadzą­
cy własne firmy, twórcy i adwokaci. I tak:

* za osobę zatrudnioną za granicą 
należy płacić co najmniej 472 zł 95 gr;

* najniższa składka za agentów, zlece­
niobiorców oraz za osoby prowadzące 
działalność gospodarczą i ich współpra­
cowników wynosi 254 zł 22 gr;

* minimalną składkę od adwokatów, 
agentów i zleceniobiorców, pracujących 
na rzecz „Ruchu”, „Totalizatora Sporto­
wego”, Centrali Produktów Naftowych 
oraz Polskiego Związku Motorowego 
przy obsłudze stacji paliwowych i za oso­
by z nimi współpracujące wyliczono na 
283 zł 78 gr;

* twórcy i artyści winni opłacać skład­
kę w wysokości nie mniejszej niż 
189 zł 19 gr.

Podane kwoty obejmują składki na 
ubezpieczenie społeczne łącznie ze skład­
ką na Fundusz Pracy. Dodatkowo zakła­
dy pracy, które obejmują przepisy ustawy 
z 29 grudnia 1991 roku o ochronie ro­
szczeń pracowniczych w razie niewypła­
calności pracodawcy („Dziennik Ustaw” 
z 1994 roku nr 1, pozycja 1; z 1995 roku 
nr 87, pozycja 435 oraz z 1996 roku nr 5, 
pozycja 34), powinny także wnieść skład­
kę na Fundusz Gwarantowanych Świad­
czeń Pracowniczych w wysokości 0,18 
procent wymiaru składek na ubezpiecze­
nie społeczne.

ZUS przypomina również, że od marca 
do maja wysokość składek na ubezpiecze­
nie społeczne za młodocianych zatrudnio­
nych na umowę o pracę „ w celu przygoto­
wania zawodowego" należy ustalać od 
przeciętnej płacy miesięcznej w czwartym 
kwartale 1996 roku. Średnia płaca krajo­
wa w tym okresie wynosiła 985 zł 32 gr.

ŚLADEM PUBLIKACJI

Staż pracy a życie
„Pu przeczytaniu artykułu »Wystar­

czający staż pracy«, postanowiłam do 
was napisać, gdyż mam kilka wątpliwo­
ści” - czytamy w liście Czytelniczki ze 
Świdwina.

Nasza Czytelniczka ma 10 lat pracy; 
przez 6 lat przebywała na urlopie wycho­
wawczym, zajmując się trójką dzieci. Rok 
pobierała zasiłek dla bezrobotnych. Obe­
cnie opiekuje się synem - inwalidą II gru­
py i matką - inwalidką I grupy. „Czy w 
związku z taką sytuacją mogłabym się sta­
rać o wcześniejszą emeryturę, ponieważ 
podjąć pracy w żadnym razie nie mogę, a 
stan zdrowia syna pogarsza się. Czy mój 
syn ma prawo do zasiłku pielęgnacyjne­
go?’’ - docieka mieszkanka Świdwina.

Ma Pani zbyt mały staż pracy (20 lat 
tzw. składkowych i nieskładkowych), aby 
starać się o przyznanie wcześniejszej eme­

rytury ze względu na opiekę nad dzieckiem 
szczególnej troski. Inwalidztwo matki i 
opieka nad nią nie dają Pani żadnych 
szczególnych uprawnień emerytalnych.

Jedynym wyjściem, jakie możemy Pani 
podpowiedzieć, jest zwrócenie się o po­
moc do gminnego ośrodka pomocy spo­
łecznej. Jeśli spełni Pani wymagania sta­
wiane matkom opiekującym się dzieckiem 
szczególnej troski, to ośrodek z przyzna­
nego zasiłku będzie opłacał Pani składkę 
na ubezpieczenie społeczne. Dzięki temu 
za około 5 lat będzie Pani mogła starać się 
o przyznanie emerytury.

Zasiłek pielęgnacyjny przysługuje dzie­
ciom, które inwalidami II grupy zostały 
przed ukończeniem 16 roku życia. Jeśli tak 
jest w przypadku Pani syna, to proszę się 
o to świadczenie upomnieć. Najlepiej - 
pisemnie.

Teksty w konsultacji z Danutą Borsuk-Zawadzką, zastępcą dyrektora 
Oddziału ZUS w Koszalinie przygotowała Jolanta Stempowska

Tylko do końca roku

WCZEŚNIEJSZE
EMERYTURY

Zostaliśmy wrycz zasypani pytaniami o warunki przejścia na wcześniejszą emeryturę, dlatego przypominamy, kto i 
Mody molo skorzystać z logo przywileju. Pamiętajmy: 1 stycznia 1098 raku wcześniejsze emerytury zostaną zastąpio­
ne tzw. świadczeniem przedemerytalnym, które będzie wypłacał urząd pracy.

Dla pracowników
Nu wcześniejszą cuidiytlMyMWtlgui iii- 

dtt&ć tylko pracownicy atfttnkni na
podstawie umowy o pracę oraz osoby mia­
nowane lub powołane do pełnienia jakiejś 
funkcji. Nie mogą się starać o te świad­
czenia właściciele prywatnych fum, nawet 
jeśli są ich jedynymi pracownikami.

Prawo do wcześniejszej emerytury 
przysługuje wyłącznie kobietom, które 
mają 55 lat i 30-letni staż pracy (mężczy­
źni takich „ulg” nie mają). Zgodnie zaś z 
najnowszym rozporządzeniem Rady Mi­
nistrów z 25 marca w sprawie zasad wcze­
śniejszego przechodzenia na emeryturę 
pracowników zwalnianych z pracy z przy­
czyn dotyczących zakładu pracy („Dzien­
nik Ustaw” nr 29, poz. 159) - od 12 kwiet­
nia do końca 1997 roku przywilej ten 
obejmuje dodatkowo dwie inne grupy 
pracowników. Pierwsza z nich - to zwol­
nieni z pracy w ramach zwolnień grupo­
wych, z powodu likwidacji stanowiska lub 
zakładu, którzy w dniu rozwiązania umo­
wy o pracę mieli za sobą - 35 (kobiety) 
lub 40 lat pracy (mężczyźni). Drugą gru­
pą „nowo uprzywilejowanych” są osoby, 
którym w tym roku wypowiedziano umo­
wę o pracę, ponieważ ich pracodawca jest 
niewypłacalny. Mogą oni pójść na wcze­
śniejszą emeryturę, jeżeli do końca 1996 
roku mieli: 34 lata pracy (kobiety) lub 39 
lat pracy (mężczyźni).

Dla inwalidów
Osoby z I i II grupą inwalidztwa mogą

przejść na wcześniejszą emeryturę, jeśli 
mąją; w przypadku kobiet - 55 lat życia i 
20 lat ptiey, m przypadku mężczyzn - 60
lat i 251st pracy. Emeryturę tę może rów­
nież dostać ten, kto ma wymagany staż 
(tzn. w zależności od płci - 20 lub 25 lat 
pracy), a inwalidą I lub II grupy został na 
przykład w okresie pobierania zasiłku dla 
bezrobotnych albo był zarejestrowany w 
urzędzie pracy jako bezrobotny bez pra­
wa do zasiłku.

Przy okazji przypominamy: wysokość 
wcześniejszej emerytury jest taka sama 
jak renty inwalidzkiej II grupy.

Dla inwalidów 
po wypadkach

Osobom, którym przyznano I, II lub III 
grupę inwalidztwa, gdyż ulegli wypadko­
wi przy pracy, stwierdzono u nich choro­
bę zawodową, mieli wypadek w drodze do 
pracy lub z pracy, ZUS przyzna wcześniej­
szą emeryturę, jeśli mają: kobiety - 55 lat 
i 20 lat pracy; mężczyźni - 60 lat i 25 lat 
pracy.

Zwróćmy uwagę, że w przypadku in­
walidztwa powypadkowego świadczenie 
emerytalne przysługuje już inwalidom III 
grupy. Jeżeli zaś się zdarzy, że inwalida 
ma równocześnie prawo do renty powy­
padkowej i emerytury (także - wcześniej­
szej), to ZUS wypłaca mu całe świadcze­
nie korzystniejsze (wyższe) i połowę 
świadczenia mniej korzystnego. A więc: 
emeryt z rentą inwalidzką powypadkową 
może dostać całą emeryturę i połowę ren­

ty powypadkowej albo całą rentę powy­
padkową i połowę emerytury. Powyższa 
Wmät nie dotyczy osób, które otrzymały 
1 lub O grupę inwalidztwa z powodu złe­
go stanu zdrowia.

Dla kombatantów
Zgodnie z ustawą z 24 stycznia 1991 

roku o kombatantach oraz niektórych oso­
bach będących ofiarami represji wojen­
nych i okresu powojennego, na wcześniej­
sze emerytury mogą przechodzić także 
kombatanci. Wymaga się od nich: w przy­
padku kobiet - 55 lat i 20 lat zatrudnienia; 
w przypadku mężczyzn - 60 lat i 25—let­
niego okresu zatrudnienia. Warunek od­
powiedniego wieku i stażu pracy muszą 
również spełniać inwalidzi III grupy, po­
szkodowani wskutek działań wojennych 
lub w związku z działalnością kombatanc­
ką, którzy chcieliby skorzystać z przywi­
leju wcześniejszej emerytury.

Dla żołnierzy górników
Dla żołnierzy górników wiek emerytal­

ny obniża się o okres przymusowej pracy 
w kopalni, kamieniołomie lub zakładzie 
pozyskiwania i wzbogacania rud urano­
wych. ZUS wymaga jednak, by starający 
się o wcześniejszą emeryturę mieli co naj­
mniej 25 lat pracy.

Dla inwalidów wojennych 
i wojskowych

Pamiętajmy, że chodzi tu o osoby, które 
stały się inwalidami „w związku ze służbą

wojskową”. Ci zaś, którym ZUS przyznał 
I lub II grupę inwalidztwa, mogą pójść na 
Wcześniejszą emeryturę, jeśli mają: kobie­
ty - 50 lat i 20 lat pracy; mężczyźni - 55 
lat i 25 lat pracy. Ta grupa inwalidów - 
podobnie jak inwalidzi z prawem do renty 
powypadkowej - otrzymuje jednocześnie 
rentę inwalidzką i emeryturę w proporcji: 
całe świadczenie korzystniejsze i połowę 
świadczenia mniej korzystnego. Czyli: 
emeryt z rentą inwalidzką wojenną lub 
wojskową dostaje całą emeryturę i poło­
wę renty inwalidzkiej albo całą rentę in­
walidzką i połowę emerytury.

Radzimy pamiętać, że kombatanci, in­
walidzi wojenni oraz żołnierze górnicy 
mają dodatkowe przywileje. Kombatan­
tom i inwalidom wojennym - prócz świad­
czenia emerytalnego - przysługuje doda­
tek kombatancki i ryczałt energetyczny. 
Emerytury żołnierzy górników są zwięk­
szone o dodatek za pracę przymusową w 
kopalniach, kamieniołomach lub zakła­
dach pozyskiwania i wzbogacania rud ura­
nowych. Tak dodatki jak i ryczałt są zwol­
nione od podatku dochodowego od osób 
fizycznych. Za dwa tygodnie napiszemy, 
kiedy na wcześniejszą emeryturę mogą 
przejść nauczyciele, nauczyciele akade­
miccy, urzędnicy państwowi i samorządo­
wi, osoby zatrudnione „vu szczególnych 
warunkach” lub „w szczególnym charak­
terze’’ oraz rodzice dzieci wymagających 
szczególnej opieki.

KTO PYTA, NIE BŁĄDZI

Wyrównanie 
za żonę

Na Państwa pytania odpowiada DANUTA BORSUK-ZAWADZKA, zastępca dyrektora Od­
działu ZUS w Koszalinie.

„Moja żona od 13 roku życia pracowała w gospo­
darstwie rolnym ciotki, która ją wychowywała po 
śmierci ojca. Czy okres ten wlicza się do stażu pracy 
i ile lat? Chciałbym też prosić o informację, czy mąż 
ma prawo dostać za żonę wyrównanie emerytury za 
1995 i 1996 rok. Żona zmarła we wrześniu zeszłego 
roku” - pisze Kazimierz B. z Człuchowa.

Nie ma przepisu zezwalającego na zaliczenie eme­
rytowi okresu pracy w gospodarstwie rolnym. Czas 
ten liczy się do stażu tylko tym osobom, którym bra­
kuje lat pracy w „normalnym” zakładzie. Na przy­
kład: kobieta w wieku 55 lat stara się o emeryturę, ale 
zamiast wymaganego 20-letniego stażu, ma tylko 15 
lat pracy. Jeśli przedstawi dokumenty, że w gospo­
darstwie rolnym przepracowała co najmniej 5 lat, to 
emeryturę otrzyma. Albo: mężczyzna ubiega się o 
wcześniejszą emeryturę. Przedkłada w ZUS-ie świa­
dectwa pracy, które potwierdzają, że przepracował w 
różnych zakładach 31 lat. Pozostałe dziewięć lat do­
kumentuje zaświadczeniem o pracy w gospodarstwie 
rolnym. ZUS zalicza mu oba okresy pracy i ponieważ 
w sumie ma 40-letni staż - przyznaje wcześniejszą 
emeryturę.

I Pan, i najbliżsi członkowie rodziny mają prawo 
upomnieć się w ZUS-ie o świadczenia po zmarłej, 
jeżeli Zakład nie zdążył ich wypłacić za jej życia. 
Zaległą waloryzację za czwarty kwartał 1995 roku i 
jednorazową wypłatę za 1996 rok otrzyma Pan po zło­
żeniu wniosku w Inspektoracie ZUS w Człuchowie.

- Mam 49 lat i 30 lat pracy. Czy po ogłoszeniu 
upadłości firmy będę mogła przejść na wcześniejszą 
emeryturę? - pyta Czytelniczka z Koszalina.

Niestety, nie. Według najnowszych przepisów (sze­
rzej piszemy o nich w artykule obok), mogłaby Pani 
przejść na wcześniejszą emeryturę, mając za sobą 34 
lata pracy. Proszę pamiętać, że do wymaganego sta­
żu liczy się również okres wychowywania dzieci do 
lat 4. Po zarejestrowaniu się w urzędzie pracy jako 
bezrobotna, do czasu osiągnięcia wieku emerytalne­
go będzie Pani otrzymywać zasiłek przedemerytalny.

- Od 16 do 18 roku życia pracowałam w gospo­
darstwie dziadków. Czy te dwa lata pracy zostaną mi 
wliczone do wcześniejszej emerytury? - pyta Czy­
telniczka z Bobolic.

Tak, będą, jeśli do czasu złożenia wniosku o przy­
znanie wcześniejszej emerytury nie zmienią się prze­
pisy. Obowiązuje jeszcze rozporządzenie ministra 
pracy i polityki socjalnej z 3 stycznia 1990 roku, po­
zwalające przyznać prawo do wcześniejszej emery­
tury osobom zwolnionym z powodu reorganizacji

zakładu, jego likwidacji lub likwidacji stanowiska 
pracy. Tak jak w przypadku „normalnych” emerytur, 
jeżeli pracownikowi brakuje wymaganego stażu, 
można go uzupełnić okresem pracy w gospodarstwie 
rolnym. Przypominam, że przy wcześniejszych eme­
ryturach kobiety muszą się legitymować 35-letnim; 
mężczyźni - 40-letnim stażem pracy.

„ W kwietniu skończyłem 50 lat. Bez wojska - mam 
już 29 lat pracy, w tym 16 lat-w charakterze opera­
tora chemicznego czyszczenia garderoby. Od 6 lat 
prowadzę własną pralnię chemiczną. Proszę mi n>y- 
jaśnić, czy po rezygnacji z dalszego prowadzenia dzia­
łalności gospodarczej mógłbym przejść na wcześniej­
szą emeryturę” - pisze Marek W. z Człuchowa.

Emerytury wcześniejsze są wyłącznie przywilejem 
pracowników, zatem nie może Pan skorzystać z nie­
go. Zgodnie z przepisami, osoby prowadzące działal­
ność gospodarczą na własny rachunek mają prawo do 
emerytury po ukończeniu 65 lat. W Pana przypadku 
będzie prawdopodobnie inaczej, o ile w świadectwie 
pracy jest zaznaczone, że przez 16 lat był Pan zatru­
dniony w szczególnych warunkach. Jeśli tak jest, to 
może się Pan ubiegać się o emeryturę po skończeniu 
60 lat, mając w sumie co najmniej 35 lat pracy.

Przypominam, że od września zacznie obowiązy­
wać nowy przepis - osoby prowadzące własne firmy 
będą mogły starać się o rentę inwalidzką, jeśli tylko 
lekarz orzecznik ZUS uznaje za „częściowo niezdol­
ne do pracy". Obecnie takiej możliwości właściciele 
firm nie mają.

„Mam 55 lat. W tym samym pegeerze przepraco­
wałem 38 lat i 3 miesiące, w tym przez 31 lat jako 
traktorzysta. Ze względu na redukcję etatów od po­
nad 2 lat jestem na zasiłku przedemerytalnym. Czy 
nie należy mi się już emerytura?" - dopytuje w li­
ście Tadeusz W. spod Bytowa.

Jest Pan zbyt młody, aby ZUS przyznał Panu eme­
ryturę. Jeżeli przyjmiemy, że przez 31 lat pracował 
Pan w szczególnych warunkach (co zakład wyraźnie 
potwierdził na świadectwie pracy), to najwcześniej 
na emeryturę będzie Pan mógł przejść po ukończeniu 
60 lat. Do tego czasu urząd pracy będzie Panu wypła­
cał zasiłek przedemerytalny.

* * m
Na Państwa pytania czekamy codziennie od godz. 

10 do 16 pod telefonem 42-50-05 w Koszalinie. Za­
notuje je red. Grażyna Thomas. Można też do nas 
napisać: „Głos Pomorza”. 75-604 Koszalin, ul. Zwy­
cięstwa 137-139, z dopiskiem na kopercie - „ZUS”.

„Nie jesteśmy 
partią

roszczeniową
Rozmowa z Lucjanem Patykiem, wiceprzewo­
dniczącym Rady Naczelnej Krajowej Partii Eme­
rytów i Rencistów.

- W ostatnich sondażach opinii publicznej Krajowa Par­
tia Ernestów i Rencistów otrzymuje od 5 do 8 proc. popar­
cia, oznacza to balansowanie na granicy progu wyborczego. 
Mimo to KPEiR zdecydowała się samodzielnie pójść do wy­
borów, dlaczego?

- Postanowiliśmy tak, ponieważ chcemy w Sejmie przema­
wiać własnym głosem. W parlamencie jest wprawdzie dużo eme­
rytów, którzy są reprezentantami różnych partii politycznych, ale 
czy rzeczywiście bronią oni interesów emerytów? Niestety, czę­
sto opowiadają się przeciwko nim. Tak się stało w przypadku 
głosowania nad rewaloryzacją rent i emerytur za czwarty kwar­
tał 1995 roku, kiedy parlamentarzyści stwierdzili, że rewalory­
zacja się nie należy, a z czym nie zgodził się później Trybunał 
Konstytucyjny. Mamy więc oczywiste dowody, że ustawy uchwa­
lane w Sejmie nie są korzystne dla emerytów.

- Czy nie obawiacie się, że będzie postrzegani jako partia, 
która chce - kosztem innych grup społecznych - bronić inte­
resów wyłącznie emerytów?

- Nie chcemy zdobywać niczego kosztem innych grup spo­
łecznych. by traktowano nas na równi z pracującymi, abyśmy i 
my mogli korzystać ze wzrostu gospodarczego. Nic więcej niż 
nam się należy.

- Obecna koalicja twierdzi, że w budżecie państwa nie ma 
pieniędzy na większe emetytuty i renty. Skąd państwo chcie­
liby je wziąć?

- W swoich założeniach programowych wskazujemy, że nie 
ma stuprocentowej ściągalności składek ZUS, bo gdyby taka była, 
to budżet państwa nie musiałby dopłacać do rent i emerytur. Trze­
ba także zlikwidować potężną szarą strefę.

- Ale jak to zrobić?
- Myślę, że takimi decyzjami, jakie ostatnio podjął minister 

pracy Tadeusz Zieliński. Trzeba zobowiązać wszystkich do pła­
cenia składki ZUS także od ryczałtu na samochód, za ekstrana- 
grody. Niektóre zakłady uciekały od płacenia należności na ZUS 
w ten sposób, że dawały ogromne nagrody, a pensji nie podwyż­
szały. Poza tym ZUS nie powinnien płacić ze składek na przy­
kład dodatków kombatanckich, bo to jest obowiązkiem państwa. 
Myślę, że konieczna jest w tej mierze ustawa, która jasno okre­
śli, że dodatki kombatanckie - i to dwa razy wyższe niż obecnie 
- powinny być wypłacane z budżetu państwa.

- Przedsiębiorcy narzekają, że składki na ZUS są tak wy­
sokie, iż hamują rozwój gospodarczy.

- Zgadzam się w zupełności, ale czy możemy winić za to bied­
nych emerytów? Przecież to nie ich wina, że transformacja go­
spodarcza sprawiła, iż nagle wręcz lawinowo wzrosła liczba mło­
dych emerytów. Jeżeli ktoś przepracował uczciwie 35 lat, to pań­
stwo na pewno nie dokłada do niego. Dokłada do tych emery­
tów, którzy przepracowali dużo mniej lat. Ale obowiązuje nas 
solidarność.

- Jakie są główne załużenia waszego programu?
- Wykazujemy szczególną troskę o warunki życia emerytów i

rencistów, osób niepełnosprawnych i bezrobotnych, ale także 
kobiet samotnie wychowujących dzieci oraz młodego pokole­
nia. Skupiamy się na głównych potrzebach, troskach i aspira­
cjach wyborców. Nasz program prezentuje Polskę wszechstron­
nie rozwiniętą, niezależną, demokratyczną, bezpieczną i spra­
wiedliwą. Chciałbym podkreślić, że nie jesteśmy partią roszcze­
niową, co się nam czasem zarzuca. (PAI)

Rozmawiała:
JOANNA TAŃSKA
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Dni Otwartych Drzwi

W salonach naszych dealerów przedstawimy 
Państwu wszystkie plusy nowego Poloneza oraz 

innych samochodów Daewoo.

Nowy Polonez Caro Plus

Pod bezpłatnym numerem telefonu 0-800-20-500 odpowiadamy na Państwa pytania, dotyczące Poloneza Atu Plus i Caro Plus.
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ZANIM ZOSTANIESZ STUDENTEM
Przedstawiamy ofertę edukacyjną wyższych uczelni Pomorza skierowaną do tegorocznych maturzystów. 28 kwietnia przedstawialiśmy wyższe uczelnie 

Torunia i Bydgoszczy. Dziś prezentujemy kierunki studiów i zasady rekrutacji na Politechnikę Koszalińską i do Wyższej Szkoły Pedagogicznej
w Słupsku.

POLITECHNIKA KOSZALIŃSKA
STUDIA DZIENNE

Wydział lub instytut Kierunek Specjalność Limit
miejsc Zasady postępowania kwalifikacyjnego

Termin egzaminów 
wstępnych

1 2 3 t 5 6

Wydział Budownictwa Budownictwo Konstrukcje budowlane i inżynierskie (M, Z) 120 + 35 
wolnych 

słuchaczy

Na studia zawodowe i magisterskie konkurs świadectw z premiowaniem osób, które zda 
wały matematykę i fizykę na egzaminie maturalnym

18 lipca

i Inż.>rierii Środowiska 
ul. Racławicka 15/17 • Konstrukcje inżynierskie

Teoria i wspomaganie komputerowe (M)

tel. 42-78-81 w. 305 Inżynieria środowiska Sieci i instalacje sanitarne (M, Z)
Ogrzewnictwo, ciepłownictwo i wentylacja (M, Z)
Technologia wody, ścieków i odpadów (M, Z)
Systemy ochrony środowiska (M)

Wydział Mechaniczny Mechanika i budowa maszyn Automatyka i robotyka (M) 370 Na studia zawodowe i magisterskie konkurs świadectw z premiowaniem osób, które zda­
wały matematykę i fizykę na egzaminie maturalnym.

18-22 lipca

ul. Racławicka 15/17 Automatyka i robotyzacja wytwarzania (M, Z) 18-22 lipca
/D-ozu Koszalin
tel. 42-78-81 w. 330 Ekotechnika (M, Z) 18-22 lipca

Inżynieria materiałowa (M, Z) 18-22 lipca

Maszyny i urządzenia przemysłu chemicznego i spo­
żywczego (M, Z)

18-22 lipca

Maszyny robocze (M, Z)
Mechanika precyzyjna (M, Z)

18-22 lipca

Mechanika precyzyjna (M, Z)
Nauczyciel techniki i informatyki (M)

22-25 lipca

18-22 lipca
18-22 lipca

I termin 15 lipca
II termin 24 lipca

Zarządzanie i marketing w budowie i eksploatacji 
maszyn (M, Z)
Zarządzanie i technika rolnicza (M, Z)
Marketing i eksploatacja samochodów (M. Z)

Inżynierskie zastosowanie komputerów (M, Z) Jak wyżej. Dodatkowo test sprawdzający predyspozycje

Wzornictwo przemysłowe (M) 30 Trzyczęściowy egzamin z rysunku: a) rys. odręczny (martwa natura), b) malarstwo (mar­
twa natura, c) kompozycja brył i płaszczyzn. Test sprawdzający predyspozycje do studio­
wania (język obcy i wiedza o sztuce)

egz. z rys. 23, 24, i 25 czerwca 
test 18-22 lipca

Technika rolnicza i leśna Inżynieria rolnictwa ekologicznego i agrobiznesu (Z) 90
r

Konkurs świadectw z premiowaniem osób, które zdawały matematykę i fizykę na egza­
minie maturalnym

18-22 lipca

Inżynieria żywności (Z)

Instytut Elektroniki 
ul. Partyzantów 17
75-411 Koszalin 
tel. 43-33-31 w. 203

Automatyka i robotyka Komputerowe systemy automatyki (Z) 50 Konkurs świadectw (mat., fiz., j. obcy) z premiowaniem osób. które na maturze zdawały 
mat. i/lub fizykę, oraz test z matematyki

4 lipca

Elektronika i telekomunikacja Aparatura elektroniczna (M) 200 Na studia magisterskie kwalifikacja na podstawie konkursu świadectw lub egzamin z 
mat. fiz. i j. obcego. Na studia zawodowe konkurs świadectw i test z matematyki

(M) 30 czerwca - 2 lipca

Aparatura medyczna (M)
(Z) 4 lipca

Inżynieria komputerowa (M, Z)
,

Układy elektroniczne (M)-------------------------- -
Układy automatyki (M)
Telekomunikacja cyfrowa (M)

Instytut Zarządzania i Marketingu 
ul. Karola Marksa 6E
75-343 Koszalin

Ekonomia Ekonomika i administracja sektora publicznego (M) 200 + 50 
wolnych 

słuchaczy

Konkurs świadectw z premiowaniem osób, które zdawały matematykę i geogralię lub 
historię na egz. maturalnym

Ekonomika i organizacja przedsiębiorstw (M)
tel. 40-83-27 Ekonomika i organizacja turystyki (M) Egzamin testowy z matematyki albo geografii, albo historii 18 lipca

Polityka gospodarcza i ekonomika regionalna (M)
Marketing (M)
Publicystyka i gospodarka regionalna (M)
Gospodarka morska (Ml
Integracja europejska (M)
Zarządzanie zasobami pracy (M)

Zarządzanie i marketing Marketing (Z) 200 + 50 
wolnych 

słuchaczy

Konkurs świadectw z premiowaniem osób, które zdawały matematykę i geografię lub 
historię na egz. maturalnym

Marketing międzynarodowy (Z)

Zarządzanie firmą (Z) Egzamin testowy z matematyki albo geografii, albo historii 18 lipca
Zarządzanie regionalne (Z)
Zarządzanie turystyką (Z)
Gospodarka morska (Z)
Zarządzanie zasobami pracy (Z)

Kolegium Nauczycielskie
Języka Angielskiego

15 Egzamin pisemny i ustny z języka angielskiego 1-4 lipca

Wydział Budownictwa Budownictwo Konstrukcje budowlane i inżynierskie (Z) 80 Kandydaci przyjmowani w oparciu o zapisy 18 lipca
i Inżynierii Środowiska Inżynieria Środowiska Sieci i instalacje sanitarne (Z) 120

Technologia wody, ścieków i odpadów (Z)

Wydział Mechanika i budowa maszyn Technologia maszyn i automatyzacja (Z) 270 Konkurs świadectw - punktowane przedmioty: matematyka, fizyka, chemia, język obcy 
z premiowaniem osób, które na egzaminie maturalnym zdawały matematykę i/lub fizykę

1—4 lipca
Mechaniczny Inżynierskie zastosowanie komputerów (Z)

Konstrukcja i eksploatacja maszyn i urządzeń (Z)
Mechanika precyzyjna
Nauczyciel techniki i informatyki (M)
Zarządzanie i marketing w budowie i eksploatacji 
maszyn (Z)

Technika rolnictwa i leśnictwa Inżynieria rolnictwa ekologicznego i agrobiznesu (Z) 30
Inżynieria żywności

Instytut Zarządzania Ekonomia Ekonomika i administracja sektora publicznego (M) 200 Konkurs świadectw, punktowane oceny z matematyki, historii, geografii, języka obcego 23 września
i Marketingu Ekonomia i organizacja przedsiębiorstw (M)

Ekonomika i organizacja turystyki (M)
Polityka gospodarcza i ekonomika regionalna (M)
Marketing (M)
Publicystyka i gospodarka regionalna
Gospodarka morska (M)
Integracja europejska (M)
Zarządzanie zasobami pracy (M)

Zarządzanie i marketing Marketing (Z) 200
Marketing międzynarodowy (Z)
Zarządzanie firmą (Z)
Zarządzanie regionem (Z)
Zarządzanie turystyką (Z)
Gospodarka morska (Z)
Zarządzanie zasobami pracy (Z)

Kolegium Nauczycielskie
Języka Angielskiego

30 Testowy egzamin pisemny z języku angielskiego 2 września



ZANIM ZOSTANIESZ STUDENTEM
POLITECHNIKA KOSZALIŃSKA

STUDIA WIECZOROWE
Instytut
Elektroniki

Automatyka i robotyka 
Elektronika i telekomunikacja

Komputerowe systemy automatyki (Z) 
Inżynieria komputerowa (Z)

30 Konkurs świadectw - oceny z matematyki, fizyki i języka obcego uzyskane na świadec-
5Q twie dojrzałości i z matematyki oraz fizyki na egzaminie maturalnym

1^4 lipca

M - studia magisterskie; Z - studia zawodowe

Koszalin jest jednym z 19 miast Polski, które mają politechnikę lub uniwersytet. 
Studenci Politechniki Koszalińskiej w odniesieniu do liczby mieszkańców miasta sta­
nowią ok. 7 %. Politechnika posiada uprawnienia nie tylko do prowadzenia studiów 
magisterskich, ale i do nadawania stopni naukowych doktora, co w połączeniu z rozgle- 
głą współpracą międzynarodową, wydawaniem książek i publikacji o zasięgu świato­
wym oraz organizowaniem kongresów i konferencji krajowych i międzynarodowych 
oznacza, że Koszalin jest miastem akademickim.

Politechnika Koszalińska prowadzi nie tylko atrakcyjne i nowoczesne kierunki o spe­
cjalności techniczne, ale także ekonomiczne, menedżerskie a nawet artystyczne i peda­
gogiczne. Każdy z wydziałów i instytutów proponuje wiele specjalności unikatowych, 
które przyciągają studentów nie tylko z regionu Pomorza Środkowego, ale także z całe­
go Pomorza, centralnej a nawet południowej Polski.

Studenci mają bardzo dobre warunki do studiowania i wypoczynku. Ponad 25 % 
studentów otrzymuje stypendia za wyniki w nauce, dzięki czemu wielu z nich może 
studiować. Większość studentów mieszka w domach studenckich, w których tworzymy 
sieci komputerowe, co umożliwia korzystanie ze wspólnych zasobów informatycznych 
oraz wykładów multimedialnych.

Zainstalowanych jest ponad 500 komputerów, połączonych sieciami lokalnymi i 
mających dostęp do INTERNETU. Wykładowcy i studenci posługują się technikami 
komputerowymi a wykłady mają coraz częściej formę multimedialną.

RODZAJE STUDIÓW
W Politechnice Koszalińskiej można studiować na studiach dziennych, zaocznych i 

wieczorowych w systemie jednolitym lub indywidualnym.
Studia dzienne zawodowe trwają 3-3,5 a studia magisterskie 4,5-5 lal.
Po ukończeniu studiów zawodowych otrzymuje się tytuł inżyniera lub licencjata. 

Absolwenci studiów zawodowych mogą uzyskać tytuł magistra na 1,5 rocznych magi­
sterskich studiach.

TRYB I TERMINY SKŁADANIA PODAŃ NA I ROK STUDIÓW
Kandydaci na I rok studiów obowiązani są złożyć następujące dokumenty:
1) podanie na studia na odpowiednim formularzu (formularze można kupić w dzie­

kanatach).
2) świadectwo dojrzałości w oryginale,

3) wypis z dowodu osobistego lub kserokopia,
4) cztery fotografie o wymiarze 37 x 52 mm,
5) orzeczenie lekarskie,
6) na specjalność nauczyciel techniki i informatyki - zaświadczenie o przydatności 

do zawodu nauczycielskiego.
Warunkiem przyjęcia na studia jest uzyskanie określonego wyniku postępowania 

kwalifikacyjnego. Osoby ubiegające się o przyjęcie na studia wnoszą opłatę za postępo­
wanie kwalifikacyjne w wysokości ustalonej przez rektora na konto Politechniki Ko­
szalińskiej.

PBK SA II O/Koszalin 11001207-1111-2101-111-0.
Dowód wpłaty należy dołączyć do kompletu dokumentów o przyjęcie na studia.
* Termin składania podań upływa na 3 dni przed rozpoczęciem postępowania kwali­

fikacyjnego.

UPRAWNIENIA LAUREATÓW I FINALISTÓW OLjMPIAD PRZEDMIOTOWYCH
Zgodnie z artykułem 141 ust. 1 Ustawy z dnia 12 września 1990 r. o szkolnictwie 

wyższym (Dz. U. nr 65 z dnia 27 września 1990 r.) Senat Politechniki Koszalińskiej w 
sprawie zasad przyjęć na I rok studiów laureatów oraz finalistów olimpiad, postanawia:

I. Przyjmować na I rok studiów z pominięciem postępowania kwalifikacyjnego lau­
reatów i finalistów eliminacji centralnych olimpiad i konkursów w liczbie nie przekra­
czającej 30 % limitu miejsc, w szczególności na kierunki:

Nazwa olimpiady Kierunek studiów

Fizyczna Automatyka i Robotyka, Budownictwo, Elektronika i Telekomunikacja, 
Inżynieria Środowiska, Mechanika i Budowa Maszyn,
Technika Rolnicza i Leśna

Matematyczna Automatyka i Robotyka, Budownictwo, Ekonomia,
Elektronika i Telekomunikacja, Inżynieria Środowiska,
Mechanika i Budowa Maszyn,Technika Rolnicza i Leśna,
Zarządzanie i Marketing

Wiedzy Technicznej Automatyka i Robotyka, Budownictwo, Elektronika i Telekomunikacja, 
Inżynieria Środowiska, Mechanika i Budownictwo,
Technika Rolnicza i Leśna

Olimpiada Wiedzy i Umie­
jętności Budowlanych

Budownictwo, Inżynieria Środowiska

Wiedzy Ekonomicznej Ekonomia, Zarządzanie i Marketing
Ekologiczna Inżynieria Środowiska

Informatyczna Automatyka i Robotyka, Budownictwo, Ekonomia,
Elektronika i Technika, Inżynieria Środowiska,
Mechanika i Budowa Maszyn, Technika Rolnicza i Leśna,
Zarządzanie i Marketing,

Konkurs „Technik Automatyka i Robotyka, Budownictwo, Elektronika i Telekomunikacja, 
Inżynieria Środowiska, Mechanika i Budowa Maszyn,
Technika Rolnicza i Leśna

Geograficzna Ekonomia, Zarządzanie i Marketing.
Nautologiczna Ekonomia, Zarządzanie i Marketing.

Historyczna Ekonomia, Zarządzanie i Marketing

II. W przypadku nadmiaru zgłoszeń uprawnionych uczestników olimpiad zastrzega 
się możliwość przeprowadzenia rozmów kwalifikacyjnych.

III. Kandydatom - laureatom i finalistom eliminacji centralnych zaliczy się maksy­
malną liczbę punktów z egzaminu, ze świadectwa dojrzałości oraz z matury z przedmio­
tów odpowiadających zakresom niżej wymienionych olimpiad, o ile przedmioty te sta­
nowią podstawę postępowania kwalifikacyjnego na wybranym przez kandydata kie­
runku studiów:

nazwa olimpiady
1. Chemiczna
2. Matematyczna
3. Fizyczna
4. Języka angielskiego
5. Języka francuskiego
6. Języka niemieckiego
7. Języka rosyjskiego

WYŻSZA SZKOŁA PEDAGOGICZNA
Wydziały i instytuty Kierunek (specjalność) Limit miejsc Zasady postępowania kwalifikacyjnego Termin egzaminów 

wstępnych
1 2 3 4 5

Wydział Humanistyczny
76-200 Stupsk
ul. Arciszewskiego 22A

filologia polska (Z) 60 egzamin pisemny z literatury 1 lipca
filologia-język rosyjski z językiem angielskim (M) 15 rozmowa kwalifikacyjna w obu językach 15-16 lipca

tel. (0-59) 429 447 filologia - język rosyjski z jeżykiem niemieckim (M) 15
Katedra Filologii Polskiej 
tel. 42-72-21 w. 326

filologia - język rosyjski z językiem polskim (M) 15

Instytut Neofilologii Język niemiecki (Z) 15 egzamin pisemny i ustny z języka niemieckiego 1-2 lipca
ul. Bauera 14 
tel. 42-74-06 historia (M) 60 egzamin pisemny z historii I lipca

Instytut Historii 
tel. 42-72-21 w. 324

Pedagogika:
- edukacja wczesna (Z) 40 sprawdzian umiejętności muzycznych i plastycznych oraz poprawno.ść wymowy 1-4 lipca

Instytut Pedagogiki 
tel. 42-47-76

- pedagogika opiekuńczo-wychowawcza (Z) 60 rozmowa kwalifikacyjna 1 -4 lipca

- pedagogika resocjalizacyjna (Z) 60 rozmowa kwalifikacyjna 1^4 lipca

- pedagogika opiekuńczo-wychowawcza z wychowaniem fizyc/nym (Z) 30 rozmowa kwalifikacyjna i test sprawności fizycznej 1-4 lipca

Wychowanie muzyczne (M) 25 egzamin sprawdzający: umiejętność gry na fortepianie, predyspozycje i uzdolnienia muzyczne, ogólną 
orientację w kulturze muzycznej 26 czerwca

Wydział Matematyczno- Przyrodniczy 
tel. 42-95-17 Biologia ogólna 50

egzamin ustny z biologii 16-17 lipca

Instytut Biologiii Ochrony Środowiska 
tel. 42-95-17 w. 359

— Ochrona środowiska (M) 30

Instytut Fizyki 
tel. 42-72-21 w. 339

Fizyka:
- Fizyka z matematyką (M) 30

Konkurs świadectw dojrzałości termin składania podań 
do 30 czerwca

- fizyka z informatyką (M) 30

- fizyka z ochroną środowiska (M) 30

Instytut Matematyki 
tel. 42-72 21 w. 349

- matematyka z podstawami informatyki (M) 50 egzamin pisemny z matematyki 11 lipca

- matematyka z. podstawami informatyki (Z) 50 12 lipca

Instytut Geografii 
ul. Partyzantów 27 
lei. 42-51-21

Geografia ogólna 60 egzaminy ustny z geografii 21 lipca

- Kształtowanie i ochrona środowiska (M) 30

Nauczycielskie Kolegium
Języka Angielskiego 
ul. Leśna 7, tel. 42-71-68

język angielski (Z) 34 egzamin pisemny i ustny z języka angielskiego 2 września

Wydział Humanistyczny filologia polska (Z) 80 kolejność zgłoszeń do wyczerpania limitu miejsc

historia (M) 50

Pedagogika:
— edukacja wczesna (Z)

~ 1
50 rozmowa kwalifikacyjna 24 czerwca

- pedagogika opiekuńczo-wychowawcza (Z) 50

- pedagogika resocjalizacyjna (Z) 50

- praca socjalna (Z) 50

- edukacja wczesna z językiem niemieckim (Z) 30 rozmowa kwalifikacyjna i egzamin pisemny z języka niemieckiego

Wychowanie muzyczne (M) 25 egzamin sprawdzający: gry na fortepianie, predyspozycje i uzdolnienia muzyczne, ogólną orientację w 
kulturze muzycznej

26 czerwca

Wydział Matematyczno-Przyrodniczy Biologia ogólna (M) 30 kolejność zgłoszeń do wyczerpania limitu miejsc

- biologia eksperymentalna (M) 30 konkurs świadectw dojrzałości

fizyka z informatyką (Z) 25

matematyka z podstawami informatyki (Z) 60 kolejność zgłoszeń do wyczerpania limitu miejsc

Geografia 15 (Z) konkurs świadectw dojrzałości oraz egzamin ustny z geografii 10-11 września

- ukształtowanie i ochrona środowiska (Z) i (M) 45 (M) *

Wydział Humanistyczny język niemiecki (Z) 15 egzamin pisemny i ustny z języka niemieckiego 24-25 czerwca

Nauczycielskie Kolegium
Języka Angieskiego

język angielski (Z) 18 egzamin pisemny i ustny z języka angielskiego 2 września

M - studia magisterskie Z - studia zawodowe

Wyższa Szkoła Pedagogiczna w Słupsku powstała w 1974 roku z zawodowej Wy­
ższej Szkoły Nauczycielskiej. Obecnie studiuje na niej 3600 studentów, z czego na 
studiach dziennych 2100. Uczelnia ma 4 akademiki i hotel asystencki, w których są 864 
miejsca. Koszt zakwaterowania średnio - 80 zł od osoby za miesiąc.

Na WSP działa 13 kół naukowych, m.in. ornitologiczne, historiozoficzne (historycy 
i filozofowie), geograficzne, polonistyczne, hydrooceanologiczne, matematyczne, fi­
zyczne, psychologiczne. Instytut Fizyki ma dostęp do Internetu.

W ramach współpracy z Politechniką Koszalińską słupska WSP zamierza zorgani­

zować w przyszłym roku akademickim ośrodek kształcenia w Koszalinie. O ile znaj­
dzie się wystarczająca liczba chętnych, w Koszalinie odbywałyby się zajęcia dla za­
miejscowych studentów historii, pedagogiki, matematyki i wychowania muzycznego.

(mb)



HURTOWNIA r PASY KLINOWE
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Pierścienie uszczelniające
Słupsk, ul. E.Orzeszkowej 2, tel./fax (059) 414-285, 425-032

Makrohurt

Agencja Własności Rolnej Skarbu Państwa 
Oddział Terenowy w Koszalinie

działając na podstawie art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 19 października 
1991 r. o gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi Skarbu Pań­
stwa (Dz. U. z 1995 r. Nr 57, poz. 299) podaje do publicznej wiado­
mości, że

ogłasza pierwszy publiczny przetarg 
ustny (licytacja) na sprzedaż nieruchomości 
nierolnej, pochodzącej ze zlikwidowanego 

Państwowego Gospodarstwa Rolnego 
w Smołdzinie.

Przetarg będzie zorganizowany i przeprowadzony w oparciu o zarządze­
nie Ministra Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa z dnia 19 czerwca 1991 r. 
w sprawie przetargów na nieruchomości stanowiące własność Skarbu Pań­
stwa lub własność gminy (M.P. Nr 21, poz. 148).

Przedmiotem przetargu jest: sprzedaż nieruchomości nierolnej, pn. Hotel 
Robotniczy w Smołdzinie wymienionej w wykazie nieruchomości podanym 
do publicznej wiadomości w dniu 3 marca 1997 roku, położonej w miejsco­
wości Smołdzino przy ulicy Jeziornej nr 5 D, ujawnionej w księdze wieczy­
stej KW nr 49539 i oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 35/5 
położona w obrębie wsi Smołdzino, o powierzchni 0,1844 ha.

Opis: budynek hotelowy o pow. użytkowej 842,09 m kw. wskład którego 
wchodzi:

- parter —4 pokoje o pow. 19,80 m kw.
— 6 pokoi o pow. 19,44 m kw.
— 1 pokój o pow. 38,88 m kw.
— świetlica o pow. 80,85 m kw.
— kotłownia o pow. 14,04 m kw.
— hall o pow. 87,34 m kw.

- piętro — 8 pokoi o pow. 19,80 m kw.
— 8 pokoi o pow. 19,44 m kw.
— hall o pow. 77,30 m kw.

Zgodnie z planem zagospodarowania przestrzennego gminy Smołdzino 
działka położona jest na terenie zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej.

Cena wywoławcza nieruchomości wynosi - 76 450,00 zł
- Postąpienie wynosi — 5 000,00 zł
- Wadium wynosi . — 20 000,00 zł.
W przetargu mogą brać udział polskie osoby fizyczne i osoby prawne 

oraz cudzoziemcy, w rozumieniu ustawy o nabywaniu nieruchomości przez 
cudzoziemców, jeżeli wpłacą wadium w podanej wysokości w określonym 
terminie i miejscu. Cudzoziemcy muszą dodatkowo przedłożyć, wydane przez 
Ministra Spraw Wewnętrznych, zezwolenie lub promesę na nabycie powyż­
szej nieruchomości.

Przetarg odbędzie się 23 maja 1997 r. o godz. 10 w siedzibie Sekcji 
Terenowej Agencji w Słupsku, al. 3 Maja 44.

Wadium wpłacone przez:
- osobę, która wygrała przetarg, zostanie zaliczone na poczet ceny sprze­

daży nieruchomości,
- pozostałe osoby zostanie niezwłocznie zwrócone.
Sprzedaż nieruchomości będzie dokonana w oparciu o przepisy ustawy o 

gospodarce gruntami i wywłaszczaniu nieruchomości. Termin i miejsce za­
warcia umowy, zostanie ustalony z nabywcą po zakończeniu przetargu. 
Uchylenie się nabywcy od zawarcia umowy nabycia nieruchomości spowo­
duje przepadek wpłaconego wadium na rzecz Oddziału Terenowego Agen­
cji.

Należność za nabytą nieruchomość na wniosek nabywcy może zostać roz­
łożona na raty, przy czym pierwsza wpłata nie może być niższa niż 60% 
wylicytowanej ceny. Pozostała należność może być rozłożona na 4 raty rocz­
ne.

Koszty zawarcia aktu notarialnego ponosi kupujący.
Przedmiotowa nieruchomość objęta jest działaniem Funduszu Aktywiza­

cji Bezrobotnych.
Szczegółowe infonnacje o trybie i zasadach przyznawania dotacji oraz 

wzory wniosków o jej przyznanie można uzyskać w Sekcji Terenowej 
AWRSP w Słupsku, al. 3 Maja 44 - wnioski należy składać w miejscu po­
brania, w terminie do 14 dni.

Szczegółowe infonnacje o przedmiocie sprzedaży i warunkach przetargu 
można uzyskać w Sekcji Terenowej Agencji w Słupsku ul. 3 Maja 44, tel. 
43-63-75.

Zastrzega się prawo odstąpienia od przetargu bez podania przyczyn.
K-623

1 Firma produkcyjno-handlowa z branży 
spożywczej o zasięgu ogólnopolskim 
poszukuje kandydatów na:

kierowców .
- AKWIZYTORpW 
MAGAZYNIERÓW

w: Łebie
Ustce
Darłowie

Okres zatrudnienia od 15 maja do 15 września 1997 r.
Po tym okresie możliwość pracy stałej na terenie Słupska.
Kandydaci powinni spełniać następujące warunki:
- doświadczenie handlowe
- komunikatywność
- wiek do 40 lat
- znajomość gospodarki magazynowej
- prawo jazdy kat. C
Osobom zamiejscowym zapewniamy zakwaterowanie w wyżej wymienio­

nych miastach.
Oferujemy bardzo dobre warunki płacowe.
Zainteresowanych prosimy o składanie pisemnych ofert wraz z danymi o 

wykształceniu i przebiegu pracy zawodowej oraz fotografią, w ciągu 7 dni od 
ukazania się ogłoszenia w Biurze Ogłoszeń „Głosu Pomorza” w Słupsku.

Nr oferty: 53425. g-1823

i

r wega
HURTOWNIA B H F=>

heil>ie^0/e/
SPRZĘT BHP I P. POŻ. 
KASKI, MASKI,
BUTY GUMOWE I RYBACKIE
CENY PRODUCENTA

SPRZĘT DO PRACY 
NA WYSOKOŚCI,
ODZIEŻ ROBOCZA
SAMI SZYJEMY

ELEKTROIZOLACJE

77-100 BYTÓW, ul. Wybickiego 2 78-400 SZCZECINEK, ul. 22 Lutego 14
(baza PKS) tel./fax (0593) 34-24 tel./fax (0966) 438-91

PARAPETY, BLATY Z POSTFORMINGU, PANELE PODŁOGOWE I BOAZERYJNE 2 MOF 
I INNE MATERIAŁY BUDOWLANE
BYTÓW, ul. Lęborska 24 (Polmor), tel. 20*87 g-ijijm

Polski Handel Spożywczy SA 
Oddział Pomorski w Koszalinie

zatrudni
- z-cę dyrektora ds. Ekonomicznych - głównego księgowego
- kierownika Działu Księgowości
- kierownika Działu Finansów

Wymagany 5-letni staż pracy na danym stanowisku oraz znajomość 
obsługi komputera.

Oferty przyjmuje: Dział Personalny
Koszalin ul. Bohaterów Warszawy 2A, tel. 43-40-31 K.62

Zarząd Miasta Darłowo
ogłasza konkurs na stanowiska 

dyrektorów
Szkoły Podstawowej nr 3 w Darłowie 

i Przedszkola nr 3 w Darłowie
Warunki:
Kandydaci na stanowisko dyrektora szkoły i przedszkola winni odpowiadać 

warunkom określonym w Rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 
31 stycznia 1996 r. w sprawie wymagań jakim powinny odpowiadać osoby 
zajmujące stanowiska dyrektorów oraz inne stanowiska kierownicze w po­
szczególnych typach szkół i placówek (Dz. U. Nr 20, poz. 91).

Oferty kandydatów winny zawierać:
1) kwestionariusz osobowy,
2) odpis dyplomu oraz inne dokumenty potwierdzające posiadane kwalin- 

kacje,
3) ocenę pracy uzyskaną w okresie 5 lat pracy w szkole (placówce) lub w 

okresie 4 lat pracy w szkole wyższej lub opinię o pracy na stanowisku wyma­
gającym kwalifikacji pedagogicznych w urzędach organów administracji rzą­
dowej,

4) aktualne świadectwo lekarskie potwierdzające warunki zdrowotne nie­
zbędne do zajmowania stanowiska nauczyciela w szkole podstawowej (pla­
cówce) ze stwierdzeniem, że stan zdrowia kandydata pozwala na pełnienie 
funkcji dyrektora szkoły (placówki),

5) odpis dotychczasowej pracy zawodowej ze szczególnym uwzględnie­
niem osiągnięć w pracy oraz podaniem motywów ubiegania się o funkcję 
dyrektora szkoły (placówki;.

Oferty z dokumentami, kandydaci powinni złożyć w zamkniętych koper­
tach z dopiskiem „Konkurs na stanowisko dyrektora... (określić pla­
cówkę)" w terminie 14 dni od ukazania się ogłoszenia, w sekretariacie Urzę­
du Miejskiego w Darłowie plac Tadeusza Kościuszki 9 (pokój nr 21).

Otwarcie ofert i konkurs na dyrektora Przedszkola nr 3 w Darłowie odbę­
dzie się dnia 9 czerwca 1997 r. o godzinie 10 w Urzędzie Miejskim w Darłowie 
pok. nr 22.

Otwarcie ofert i konkurs na dyrektora Szkoły Podstawowej nr 3 w Darłowie 
odbędzie się dnia 10 czerwca 1997 r. o godzinie 10 w Urzędzie Miejskim w 
Darłowie pok. nr 22.

Bliższe informacje o konkursie można uzyskać u kierownika Referatu Oświaty 
i Spraw Społecznych pana Waldemara Śmigielskiego, nr tel. 094 (14) 28-84.

K-627

MIEDZIANE SYSTEMY
grzewcze i sanitarne

• grzejniki stalowe^M|^BMn
i miedziane

r Sprzedaż i wykonawstwo
Koszalin, tel./fax 43-13-04 

CUPRUM ul. Morska 33 (obok CPN)

miedzi^«

Zapraszamy

Zespół Administracyjno-Gospodarczy Oświaty w Barwicach ul. Zwycięzców 22
ogłasza przetarg nieograniczony na dostawę opału wg n.w. sortymentu i ilości.

1. Węgiel orzech - 65 t - w klasie 29/7/0,6,
2. Węgiel groszek - 65 t - w klasie 29/05/0,4
3. Koks orzech - 20 t

Termin realizacji zamówienia od dnia 1.09. do dnia 31.12.1997 r.
Zamkniętą kopertę z ofertą oznaczoną „Dostawa opału" należy składać w siedzibie zamawiającego w pokoju nr 21.
Termin składania ofert upływa dnia 20 maja 1997 r. o godz. 12.
Otwarcie ofert nastąpi dnia 20 maja 1997 r. godz. 13.
W przetargu mogą wziąć udział oferenci odpowiadający warunkom specyfikacji.
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia do odbioru w siećziDie zamawiającego

Słupsk, ul. Zygmunta Augusta 63b, tel. 43-51-87 
B A Lębork, ul. Waryńskiego 18, tel. 62-22-78

IjV Jfelo*» ~l*l Bytów, ul. Styp-Rekowskiego 8, tel. (0-593) 26-43 
Dębnica Kaszubska, ul. Zjednoczenia tel. 440 

oferujemy w ciągłej sprzedaży:

PANELE PCV 
PARAPETY PCV
wewnętrzne i zewnętrzne
DRZWI BUDOWLANE
wewnętrzne i zewnętrzne

Zapraszamy codziennie od 9,00 do 18,00, w soboty od 9,00 do 14,00

Prowadzimy również 
USŁUGI TARTACZNE 

WIĘŹBY 
DACHOWE

■ jYM
Kontakt:
Janusz Łuszcz, 

tel. (0-59) 439-682,
439- 686, 440-829,
440- 957, 440-705 

wew. 44 g-,xo<>

ZAKŁAD INSTALATORSTWA 
ELEKTRYCZNEGO
Roman Sługocki

ENERGOOSZCZĘDNE 
SYSTEMY OGRZEWAŃ 

I OŚWIETLEŃ 
USŁUGI

KOMPLEKSOWE

75-814 Koszalin, ul. Szeroka 24, II p 
tel. (0-94) 426-737W. 47 

dział techniczny tel./fax (0-94) 411 -243
G-1595-0 _

ASBUD
SPECJALISTYCZNA

HURTOWNIA
AUTOMATYKA CIEPŁOWNICZA * PROGRAMATORY CO 
'TERMOSTATY GRZEJNIKOWE * POMPY * CIEPŁOMIERZE 
* ZAWORY KULOWE * GRZEJNIKI CO * WYMIENNIKI CIE­
PŁA *K0TLY GAZOWE I OLEJOWE* WKŁADKI KOMINOWE

Koszalin, ul. Niepodległości 44, tel. 45-42-93, fax. 45-42-27 
(wjazd przez portiernię szpitala) g isio o

ZAKŁAD INSTALATORSTWA 
ELEKTRYCZNEGO 
Roman Sługocki

ENERGOOSZCZĘDNE 
SYSTEMY OGRZEWAŃ 

I OŚWIETLEŃ 
USŁUGI

KOMPLEKSOWE

75-814 Koszalin, ul. Szeroka 24, II p 
^ tel. (0-94) 426-737W. 47 

dział techniczny tel./fax (0-94) 411 -243
____________________________ G-1595-0

MAR-POL ☆SIDING - 15.73 zł.
(elewacja zewnętrzna)

☆ Panele PCV -15.52 zł.
☆ Kanadyjskie bramy garażowe (uchylne) już od 1320 zł./szt. 
' Panela podłogowa i boazeryjna, Sufity podwieszane "OWA" 
☆ Drzwi Budowlane, (wewnętrzne zewnętrzne i harmonijkowe) 

☆ Blaty parapetowe z PCV 
hurt - detal oraz oferujemy sprzedaż ratalną

76-200 Srupsk, ul. Poznańska 98, tel. 42-52-73

SYSTEMY GRZEWCZE
— kotły olejowe i gazowe c.o.
— grzejniki c.o. panelowe 

i drabinkowe
— materiały do ogrzewania 

podłogowego
— grzejniki elektryczne, 

podgrzewacze wody
oferuje

phu IZ0SYSIEM
Sklep Techniczny Słupsk, 

ul. Kotarbińskiego 8A, tel. 435-062
G-1723-0 _

BIST AL s.c. oficjalny 
przedstawiciel 

METALPLAST Oborniki

I
 oferuje:

GOTOWE OBIEKTY

KONTENEROWE*
— pawilony handlowe, 

usługowe, gastronomiczne, 
biurowe, socjalne, kioski itp. 

- komory i kontenery 
chłodnicze.

4 Hale przemysłowe 
i magazynowe 
Konstrukcje hal 
Płyty warstwowe

i
Projekty gotowe 
i indywidualne 
NATYCHMIASTOWA
REALIZACJA 
RATY - LEASING

BISTAL s.c. tel. (059) 111 660 
(090) 525 518; (090) 539 713 
Ponadto oferujemy usługi 
dźwigowe 18 t. g 1730-0

Baterie kondensatorów 
energetycznych

1. Wykonawstwo i montaż 
nowych
2. Remonty i modernizacja.
Rozdzielnie n.n i szafy ste­
rownicze ______________

ZPHH „Elmier”
Lębork, ul. Czołgistów 30A 

tel. (0-59) 623-162. G-1797-o

Poszukuję 
wykonawcy 

remontu dachu
o pow. 240 m kw.

Ustronie Morskie 
tel. (0-94)
35-15001 G-I794

RTV DAEWOO AGD
Nie chcesz przepłacić 

i mieć towar wysokie! Jakości 
kupuj w sklepach

KOSZALIN,
salon RTV, ul. Dworcowa 4, tel. (094) 410-194 

Sklep AGD - RTV ul. Szczecińska 57, tel. (094) 460-323

Dojazd na 
ulicę Szczecińską 57 

autobusami komunikacji 
miejskiej

linii nr nr 5,6,8,12
BEZPŁATNY TRANSPORT NA TERENIE KOSZALINA

RATY ZAŁATWIAMY NA MIEJSCU

wykonawcze
kotłowni!

Projektowanie i wykonanie 
układów AKP i A
Kompleksowe rozruchy 
kotłowni
Okresowa konserwacja
Stała obsługa kotłowni

Zdalny monitoring 
komputerowy
Regulacja palników
i analiza spalin

PROJEKTOWANIE ■ SPRZEDAŻ ■ SERWIS

MEGATECH Sp. z o.o.
Koszalin ul. Zwycięstwa 263 
tel./fax (094) 424-933 
dział techniczny (094) 403-487 
Słupsk ul. Lutosławskiego 18 
tel./fax (059) 411-507
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OFEKUJŚ:
różnorodne systemy ui ko
brązowy, biedy, czarny, szary i miedziany

Zapias^aniy ao punktów sprzedaży:

* OMEGA - BAU
* KARYMEX
* GAWINEX
* MARBUD
* ERKO 
‘TECHBUD
* INSTER
* ART - DEK
* PIJANOWSKI

Koszalin, ul. Mieszka I-go 24, tel. (094) 411-971 
Szczecinek, ul. Wodociągowa 68, tel. (0966) 43-5^ 
Kołobrzeg, ul. Zbowidowców 24, tel. (094) 35 283- 

Słupsk, ul. Przemysłowa 128 tel. (059) 42-20-83 
Świdwin, ul. Armii Krajowej 24, tel. (0961) 52-748 
Kołobrzeg ul. Sienkiewicza 15, tel. (094) 35 243-78 
Koszalin, ul. Szarych Szeregów 7, tel.(094)41-15-86 
Człuchów, ul. Plantowa 12, tel. (0597) 41-453 
Ustka, ul.Portowal, tel. (059) 14-8 G-1700-0

Zarząd Miasta Szczecinka
ogłasza

Konkurs ofert na oddanie w dzierżawę 
obiektu Przedszkola nr 6 w Szczecinku 
przy ul. Kościuszki z przeznaczeniem

na prowadzenie przedszkola niepublicznego.
Oferta powinna zawierać:
1. Koncepcję prowadzenia przedszkola niepublicznego wraz z ewen­

tualnej propozycją zatrudnienia obecnych pracowników przeszkolą.
2. Deklarację realizowania programu merytorycznego na dotych­

czasowym poziomie.
3. Zobowiążaniesię do rozpoczęcia działalności przedszkola od dnia 

11X1997 r.
4. Wskazanie osoby z wykształceniem pedagogicznym, która będzie 

dyrektorem przedszkola, w przypadku ubiegania się o dzierżawę oso­
by nie posiadającej wykształcenia pedagogicznego.

5. Proponowaną stawkę czynszu dzierżawnego.
6. Formę nabycia rzeczy ruchomych pozostających na wyposażeniu 

Przedszkola nr 6 wraz ze sposobem zapłaty.
Oferty w zamkniętych kopertach należy składać w sekretariacie 

Zakładu Kultury i Oświaty w Szczecinku, ul. 9 Maja 12 do dnia 
24 maja 1997 r. dogodź. 15.

Szczegółowe informacje można uzyskać w Zakładzie Kultury i oświa­
ty w Szczecinku ul. 9 Maja 12, tel. 400-51 wgodz. 8-15. K_62l

Zarząd Gminy w Studzienicach
ogłasza

przetarg nieograniczony 
na dostawę okien PCV 

dla Szkoły Podstawowej 
w Studzienicach i Biblioteki 

w Studzienicach.
Oferty powinny zawierać:
1. Wartość dostawy wg wyszczególnienia dla:
a) szkoły podstawowej w Studzienicach
b) biblioteki w Studzienicach.
2. Termin realizacji.
3. Oświadczenie zgodne z art. 22 Ustawy o Zamówieniach Pu­

blicznych.
Oferty w kopertach „Okna PCV-Szkoła i Biblioteka w Stu­

dzienicach” należy składać w sekretariacie Urzędu Gminy w 
Studzienicach do dnia 27 V 1997 r. do godz. 9.

Otwarcie ofert nastąpi dnia 27 maja 1997 r. o godz. 11 w pokoju nr 2 
Urzędu.

Specyfikację istotnych warunków dostawy można odebrać w pokoju 
nr 8 Urzędu Gminy (tel. 145-93, wew. 23 lub w Zespole Ekonomiczno- 
Administracyjnym Oświaty i Kultury gm. Studzienice tel. 145-93, wew.
26). k-619

W związku z intensyfikacjądziałalności oraz rozbudową struktury 
organizacyjnej Przedsiębiorstwo Portowe „ODRAPORT” Spółka z o.o. 

zarządzająca Wolnym Obszarem Celnym w Świnoujściu 
poszukuje kandydatów na stanowiska:

ZASTĘPCY PREZESA ZARZĄDU 
ds. HANDLU I ROZWOJU

wymagania:
• wykształcenie wyższe ekonomiczne lub handlowe
• dobra orientacja w branży usług portowych, procedurach celnych 

i spedycyjnych
• predyspozycje handlowe
• znajomość języka angielskiego lub niemieckiego 
oraz

ZASTĘPCY PREZESA ZARZĄDU 
ds. HANDLU I ROZWOJU

wymagania:
• wykształcenie ekonomiczne
• praktyka w zarządzaniu finansami spółek
• umiejętność kierowania zespołem ludzi
• dobre opanowanie komputerowych technik wspomagających 

zarządzanie finansami
Oferta pracy skierowana jest do osób zdecydowanie preferujących dynamiczny 

styl działania, mających rozeznanie w problematyce gospodarki morskiej, 
a zarazem poszukujących możliwości osobistego rozwoju.

Poszukiwania prowadzi z upoważnienia Spółki 
oraz zgłoszenia kandydatów przyjmuje

Makra
DORADZTWO PERSONALNE 

I DOBÓR KADR

70-400 Szczecin, ul. Bogurodzicy 2, 
tel./fax (091)884848, 885044, 

fax (091)841460

STYROPIAN JUŻ OD Produkowany z polistyrenu 
„NESTE” Finlandia

I

72 zł. + 7% VAT uf s ŁUPSKI
TYROPIAN

POLECA:
% * GRANULAT STYROPIANOWY

* PŁYTY O WYMIARACH 1200X500
* KSZTAŁTKI I PŁYTY CIĘTE NA INDYWIDUALNE ZAMÓWIENIA

OFERUJEMY PŁYTY I USŁUGI 
Z ZAKRESU OCIEPLEŃ BUDYNKÓW
Nawiążemy współpracę z hurtowniami 
materiałów budowlanych 

SŁUPSKA FABRYKA STYROPIANU SPÓŁKA AKCYJNA

BETAR i
76-200 Słupsk, ul. Portowa 49A, tel. (059) 112-769 
DZIAŁ SPRZEDAŻY: tel./fax (059) 42-63-75 
PUNKT SPRZEDAŻY: F.H. „MEGA”, Kobylnica, ul. Główna 21A 
tel.(059)42-91-72 g-

Borne Sul.
ul. Niepodległości 33
tel 0966/331-13 KARYMEX Drawsko Pom. 

ul. Starogrodzka 35 
tel. 0961/334-03

Szczecinek, ul. Wodociągowa 6B, tei. 0966/422-56; 435-23

Miedzy nami murarzamiRÓĆKMUR
między murami

Płyty ROCKMUR służą do izolacji ścian warstwowych.
* Są łatwe w montażu i docinaniu
* Dobrze dopasowują się do muru dając lepsze ocieplenie
* Ściana „oddycha”, przepuszczają parę wodną

ROC K WO O LR
niepalna wełna do izolacji termicznej i akustycznej G _1808_0

Zarzgd Gminy Wicko
ogłasza konkurs

na dyrektorów szkół podstawowych w: Wicku, Szczenurzy, 
Roszczycach, Słrzeszewie i przedszkoli w Charbrowie i Wicku.

1. Kandydaci powinni spełniać wymogi określone w rozporządzeniu Ministra Edukacji 
Narodowej z dnia 31 stycznia 1996 roku w sprawie wymagań, jakim powinny odpowiadać 
osoby zajmujące stanowiska dyrektorów oraz inne stanowiska kierownicze w poszczegól­
nych typach szkół i placówek (Dz. U. nr 20. poz. 9111 pkt 1-4 i $ 2).

2. Oferty kandydatów powinny zawierać:
- koncepcję pracy na stanowisku dyrektora,
- kwestionariusz osobowy,
- życiorys (zawodowy),
- odpis dyplomu aroz inne dokumenty potwierdzające kwalifikacje,
- zaświadczenie lekarskie stwierdzające, że sfan zdrowia pozwala na zajmowanie 

stanowiska dyrektora szkoły postawowej (przedszkola),
- ocenę pracy w okresie ostatnich 5 lat pracy.
3. Oferty z dokumentami kandydaci powinni złożyć w zamkniętych kopertach z dopi­

skiem „Konkurs na dyrektora szkoły podstawowej (przedszkola) w... . '' w terminie do
23 maja 1997 roku w Urzędzie Gminy w Wicku, w sekretariacie.

Na kopercie należy umieścić imię i nazwisko oraz dokładny adres.
4. Konkurs przeprowadzi Komisja Konkursowa powołana przez Radę Gminy.
5.0 terminie i miejscu konkursu kandydaci zostaną powiadomieni indywidualnie.

FMTOR
SŁUPSK

Słupsk, ul. Przemysłowa 33, tel. (0-59) 411-064

WÓZKI PALETOWE 
WÓZKI WIDŁOWE

firm polskich i bułgarskich
- nowe i używane 

- po kapitalnym remoncie
również typu TOYOTA z napędem 

na gaz propan-butan
- części zamienne

SPRZEDAŻ. REMONT. SERWIS

■anMHBHBMSBBHHnGSNnSEEHBi

A-208

Inia Mieszkaniowa „NOWA" w Słupsku
ul. Władysława IV 9 tel. 431-907
zaprasza do składania ofert 

na ustalenie pierwszeństwa przydziału 
na własnościowe prawo do lokalu mieszkal­

nego w Słupsku ul. Ostroroga 5-7/55 
o pow. użytkowej 19,6 m2 (II p)

Lokal składa się z pokoju, przedpokoju zwnękg kuchennq oraz 
łazienki.

Wymagany wkkid budowlany wynosi 14970 zł
Wadium w kwocie 1500 zł należy wnieść do kasy Spółdzielni w 

dniu przetargu do godz. 10.30.
Pisemne oferty zawierajqce proponowanq cenę oraz adres lo­

kalu należy kierować do Spółdzielni do dnia 16 V do godz. 11.
Lokal można oglgdać dnia 15 V o godz. 12.
Oferentowi, którego oferta zostanie wybrana wpłacone wadium 

zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia, pozostałym zostanie 
wypłacone po ogłoszeniu wyników przetargu.

Wadium przepada na rzecz Spółdzielni o ile oferent nie wykupi 
lokalu w terminie 30 dni od daty przetargu.

Zastrzegamy sobie prawo odwołania lub unieważnienia prze­
targu bez podania przyczyny.

rurr nniiffin rhinr mir v m.. i.~ mmemtm

Agencja Własności Rolnej Skarbu Państwa
Oddział Terenowy w Koszalinie

działając na podstawie art. 12 ustawy z 19 października 
1991 r. o gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi Skarbu 

Państwa (Dz. U. z 1995 r.nr 57, poz. 299) 
podaje do publicznej wiadomości, 

że ogłasza
pierwszy publiczny przetarg ustny (licytacja) 

na sprzedaż nieruchomości budowlanej pochodzą­
cej ze zlikwidowanego Państwowego Gospodarstwa 
Rolnego w Niebędzinie, gmina Nowa Wieś Lębor­

ska, których wykaz wywieszono 
4 IV 1996 r. w Urzędzie Gminy Nowa Wieś Lębor­
ska, AWRSP Sekcja Terenowa w Słupsku, Gospo­

darstwie Skarbowym w Charbrowie.

Przetarg będzie zorganizowany i przeprowadzony na podsta­
wie zarządzenia Ministra Gospodarki Przestrzennej i Budow­
nictwa z 19 VI 91 r. w sprawie przetargów na nieruchomości 
stanowiące własność Skarbu Państwa lub własność gmin (MP 
nr 21, poz. 1).

Przedmiotem przetargu jest: Kompleks budynków w stanie suro­
wym. których inwestycja została przerwana w 1991 roku.

I. Budynek mieszkalny nr 10a/l w zabudowie szeregowej położo­
ny na działce nr 41/12 o pow. 3675 m, o pow. użytkowej 120,59 m2 
składający się z 4 pokoi, 2 kuchni, 2 przedpokoi, 2 łazienek z wc, piw­
nicy o pow. 73,25 m2 oraz poddasza użytkowego oraz udziału części 
nie wydzielonej do gruntu i budynku wynoszącą - 125/1000

Cena wywoławcza nieruchomości wynosi - 6.400,00 zł
Postąpienie wynosi - 200,00 zł
Wadium wynosi - 700,00 zł

II. Budynek mieszkalny nr 10a/2 w zabudowie szeregowej położo­
ny na działce nr 41/12 o pow. 3675 m, o pow. użytkowej 120,59 m2 
składający się z 4 pokoi, 2 kuchni, 2 przedpokoi, 2 łazienek z wc, piw­
nicy o pow. 73,25 m2 oraz poddasza użytkowego oraz udziału części 
nie wydzielonej do gruntu i budynku wynoszącą - 125/1000

Cena wywoławcza nieruchomości wynosi - 6.400,00 zł
Postąpienie wynosi - 200,00 zł
Wadium wynosi - 700,00 zł

III. Budynek mieszkalny nr 10a/3 w zabudowie szeregowej położo­
ny na działce nr 41/12 o pow. 3675 m, o pow. użytkowej 120,59 m2 
składający się z 4 pokoi, 2 kuchni, 2 przedpokoi, 2 łazienek z wc, piw­
nicy o pow. 73,25 m2 oraz poddasza użytkowego oraz udziału części 
nie wydzielonej do gruntu i budynku wynoszącą - 125/1000

Cena wywoławcza nieruchomości wynosi - 6.400,00 zł
Postąpienie wynosi - 200,00 zł
Wadium wynosi - 700,00 zł

IV. Budynek mieszkalny nr 10a/4 w zabudowie szeregowej położo­
ny na działce nr 41/12 o pow. 3675 m, o pow. użytkowej 120,59 m2 
składający się z 4 pokoi, 2 kuchni, 2 przedpokoi, 2 łazienek z wc, piw­
nicy o pow. 73,25 m2 oraz poddasza użytkowego oraz udziału części 
nie wydzielonej do gruntu i budynku wynoszącą - 125/1000

Cena wywoławcza nieruchomości wynosi - 6.400,00 zł
Postąpienie wynosi - 200,00 zł
wadium wynosi - 700,00 zł

V. Budynek mieszkalny nr 10a/5 w zabudowie szeregowej położo­
ny na działce nr 41/12 o pow. 3675 m, o pow. użytkowej 120,59 m2' 
składający się z 4 pokoi, 2 kuchni, 2 przedpokoi, 2 łazienek z wc, piw­
nicy o pow. 73,25 m2 oraz poddasza użytkowego oraz udziału części 
nie wydzielonej do gruntu i budynku wynoszącą - 125/1000

Cena wywoławcza nieruchomości wynosi - 6.400,00 zł
Postąpienie wynosi - 200,00 zł
Wadium wynosi - 700,00 zł

VI. Budynek mieszkalny nr 10a/6 w zabudowie szeregowej położo­
ny na działce nr 41/12 o pow. 3675 m, o pow. użytkowej 120,59 m2 
składający się z 4 pokoi, 2 kuchni, 2 przedpokoi, 2 łazienek z wc, piw- : 
nicy o pow. 73,25 m2 oraz poddasza użytkowego oraz udziału części 
nie wydzielonej do gruntu i budynku wynoszącą - 125/1000

Cena wywoławcza nieruchomości wynosi - 6.400,00 zł
Postąpienie wynosi - 200,00 zł
Wadium wynosi - 700,00 zł
VII. Budynek mieszkalny nr 10a/7 w zabudowie szeregowej poło- -

żony na działce nr 41/12 o pow. 3675 m, o pow. użytkowej 120,59 nr 
składający się z 4 pokoi, 2 kuchni, 2 przedpokoi, 2 łazienek z wc, piw­
nicy o pow. 73,25 m2 oraz poddasza użytkowego oraz udziału części 
nie wydzielonej do gruntu i budynku wynoszącą - 125/1000

Cena wywoławcza nieruchomości wynosi - 6.400,00 zł
Postąpienie wynosi - 200,00 zł
Wadium wynosi - 700,00 zł

VIII. Budynek mieszkalny nr 10a/8 w zabudowie szeregowej poło­
żony na działce nr 41/12 o pow. 3675 m, o pow. użytkowej 120,59 m2 
składający się z 4 pokoi, 2 kuchni, 2 przedpokoi, 2 łazienek z wc, piw­
nicy o pow. 73,25 m2 oraz poddasza użytkowego oraz udziału części ' 
nie wydzielonej do gruntu i budynku wynoszącą - 125/1000

Cena wywoławcza nieruchomości wynosi - 6.400,00 zł
Postąpienie wynosi - 200,00 zł
Wadium wynosi - 700,00 zł

Przetarg odbędzie się dnia 23 V 1997 r. 
o godz. 11 w siedzibie Sekcji Terenowej 

Agencji w Słupsku, ul. 3 Maja 44.
Wadium należy wpłacić najpóźniej do godz. 10 w dniu przetargu w 

kasie Sekcji Terenowej w Słupsku. W przetargu mogą brać udział pol­
skie osoby fizyczne i osoby prawne oraz cudzoziemcy, w rozumieniu 
ustawy o nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców, jeżeli wpłacą 
wadium w podanej wysokości w określonym terminie i miejscu.

Cudzoziemcy muszą dodatkowo przedłożyć, wydane przez Mini­
stra Spraw Wewnętrznych, zezwolenie lub promesę na nabycie nieru­
chomości.

Wadium wpłacone przez:
- osobę, która wygrała przetarg zostanie zaliczone na poczet sprze­

daży nieruchomości
- pozostałe osoby - zostanie niezwłocznie zwrócone.
Termin i miejsce zawarcia umowy zostaną ustalone z nabywcą po 

zakończeniu przetargu. Uchylenie się nabywcy od zawarcia umowy 
nabycia nieruchomości spowoduje przepadek wpłaconego wadium 
na rzecz Oddziału Terenowego Agencji.

Należność za nabycie nieruchomości na wniosek nabywcy może 
być rozłożona na raty. Wysokość pierwszej wpłaty wnoszonej przed 
zawarciem umowy nie będzie mogła być mniejsza od 40 % ceny, liczba 
rat rocznych nie większa niż 5, a nie spłacona należność za nabycie 
prawa własności, łącznie z oprocentowaniem, będzie podlegała zabez­
pieczeniu hipotecznemu.

Szczegółowe informacje o przedmiocie sprzedaży i warunkach prze­
targu można uzyskać w Sekcji Terenowej Agencji w Słupsku ul. 3 Maja 
44, tel. 43-63-75.

Zastrzega się prawo odstąpienia od przetargu bez Dodania przy-

1
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GŁOS POMORZA RADIO I TELEWIZJA Czwartek, 8 maja 1997 r.

TVP-PROGRAM 1
6.00 Kawa czy herbata?
8.00 „Kate i Allie” (43/47) - serial 

prod. USA
8.30 Wiadomości
8.40 Gimnastyka buzi i języka
8.45 Mama i ja
9.00 Bractwo przygody i zabawy
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach
10.00 „Cagney i Lacey” (43) - serial 

prod. USA
10.50 Muzyka łagodzi obyczaje - te­

leturniej
11.10 Gotowanie na ekranie
11.20 Ktokolwiek widział, ktokolwiek 

wie
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.20 Magazyn Notowań - Ekolo­

gia pod strzechą — Sposób na tańszą żyw­
ność

12.50 Inna Polska - inna przestrzeń. 
Czwartkowe spotkania z przyrodą

13.20 Przyrodnicy
13.40 Na skraju - Enklawy
13.55 Zwierzęta świata: „Żeneta - 

nocny łowca” (2/2) - film dok. prod. ang.
14.25 Mała, wielka, niebieska kula- 

Z czego żyjemy — jeść i pić

POLSAT
6.00 Muzyka na dzień dobry; 7.00 

Poranek z Polsatem; 7.35 Drzewko szczę­
ścia; 7.55 Poranne informacje; 8.10 Po­
lityczne graffiti; 8.20 Czarodziejka z 
księżyca; 8.30 Nieustraszony (73) - se­
rial; 9.30 Żar młodości (178) - serial;
10.30 Ulice San Francisco; 11.30 Kalam­
bury - pr. rozrywk.; 12.00 HALOGRA! 
MY - mag. muz.; 12.20 Ye! Ye! Ye! - 
pr. dzieci; 12.30 Na południe (11) - se­
rial; 13.30 Klip Klaps - najmłodsza lista 
przebojów; 14.00 Ręce, które leczą - pr. 
Zbigniewa Nowaka; 14.30 Trzy kwadra­
ty - gra-zabawa; 14.55 Kuba zaprasza;
15.25 Bractwo Białego Orła - pr. ekolo­
giczny dla dzieci; 15.35 Maska (7) - se­
rial; 16.00 Informacje; 16.15 Kalambury 
- pr. rozrywk.; 16.45 Płonąca pochodnia 
(46); 17.30 Drzewko szczęścia - gra-za­
bawa; 17.45 Skrzydła (139) - serial; 
18.15 Świat według Bundych (160) - se­
rial; 18.45 łnfomiacje; 19.00 Nieustraszo­
ny (74) - serial; 19.50 Losowania LOT­
TO; 20.00 Egzorcysta 2 i 1/2-kom. USA 
1990; 22.00 Informacje; 22.25 Politycz­
ne graffiti; 22.35 Ulice San Francisco;
23.30 Sztuka informacji-pr. pub.; 23.55 
4 x 4 - mag. mot.; 0.30 Oto Polska - mag. 
rep.; 0.55 Muzyka na bis

14.40 Alfabet polskich rzek - K - jak 
Kwisa

15.00 Wiadomości
15.10 Pływać każdy może (1) - Pierw­

szy kontakt z wodą
15.15 Program dnia
15.25 „Szczenięce lata Toma i Jer- 

ry’ego” (11/52) - serial anim. prod. USA
15.50 Superpamięć (1)
16.05 Migawka - magazyn dla młodzie­

ży
16.15 Dla dzieci - Ciuchcia
16.40 Diariusz rządowy
17.00 Teleexpress
17.25 „Moda na sukces” (391) - serial 

prod. USA
17.50 Żyć w rodzinie i przetrwać
18.00 Filmidło
18.20 Credo-magazyn katolicki
18.45 „Rezerwat i turyści” - reportaż
19.00 Wieczorynka
19.20 Referendum konstytucyjne - au­

dycja PKW
19.30 Wiadomości
20.10 „Nash Bridges” (13/32) - serial 

prod.USA
21.00 Debata: Waldemar Pawlak (PSL) 

-Jan Olszewski (ROP)
22.00 Pegaz

TV-3 GDANSK
7.55 Program dnia; 8.00 Panorama; 8.10 

Dzień dobry, tu Gdańsk; 8.30 Trójmiejski 
serwis informacyjny; 8.45 Temat wiejski;
9.05 Co jest grane?...; 9.25 Namiętność 
(215); 10.10 Kamerton - mag. muz. kla­
sycznej; 10.30 Magazyn motoryzacyjny „4 
& 2”; 11.10 Maluda (ode. 12) „Zazdrość” 
-serial anim. prod, jap.; 11.35 Indaba(odc. 
10) „Nadzieja footballu” - serial fab. dla 
młodz. prod, franc.; 11.55 Maria Celeste 
(147); 12.40 Morskie opowieści (ode. 3) 
„Skarby Hiszpanów” - serial dok., popu­
larnonaukowy, prod. (USA); 13.10 Uderze­
nie (ode. 2) - dramat sens. prod, ang.; 14.00 
Z.S.R.R. Złudzenia, schyłek, upadek (cz.3) 
- film dok. prod, franc.; 14.50 Program 
dnia; 14.55 Panorama; 15.10 Szmacianki 
(ode. 104) „Dzień z Napoleonem” - serial 
anim., dla dzieci prod, ang.; 15.20 Roger 
Odrzutowiec ode. 107; 15.25 Latające mi­
sie (ode. 16) „Wielka susza” - serial anim. 
prod, kanadyjsko-jugosh; 15.50 Cudowny 
świat zwierząt (ode. 12) „Do czego służą 
dziwne narządy zwierząt” - serial prod, 
franc.; 16.05 Duszek z antypodów ode. 7;
16.30 O’Key - mag. młodzieżowy; 17.00 
Program o zdrowiu; 17.15 Magazyn węd­
karski; 17.30 Kość niezgody - próg. publi­
cystyczny; 18.00 PANORAMA (retransmi-

22.20 Referendum konstytucyjne - au­
dycja PKW

22.30 W centrum uwagi
23.00 Kronika ME zapa:.y - styl wolny 
23.35 „Hitler - ostatnie 10 dni” - film 

fab. prod, włosko-ang.
1.15 Wiadomości
1.20 Zakoończenie próg.

TVP - PROGRAM 2
6.45 Kurs języka angielskiego - Look 

Ahead (85)
7.00 Panorama
7.05 Dziennik krajowy
7.20 Optimus - sport telegram
7.25 Ekspres reporterów (powt.)
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30„Dzieciaki, kłopoty i my”(90/l 10) 

- serial prod. USA
8.55 Niezbędnik 2
9.00 Transmisja obrad Sejmu w przerwie 

ok. 13.00 Panorama
14.55 Powitanie
15.00 „Dziewczyna z przyszłości” 

(17/24) - serial prod, australijskiej
15.25 Akademia Zdrowia Dwójki 

(powt.)
15.35 Apetyt na zdrowie
16.00 Panorama

sja z TVP 2); 18.10 Panorama - wydanie 
główne; 18.35 Maria Celeste (148); 19.20 
Punkt - temat dnia; 19.30 Tajemnice nau­
ki (17) „Siły rządzące wszechświatem. 
Układ słoneczny” - serial popularnonau­
kowy prod. USA; 20.00 Ankor, jeszcze raz 
Ankor - komedia obycz. prod, rosyjskiej;
21.45 Panorama - wydanie wieczorne;
22.00 Co mnie gryzie?; 22.35 Sport w 
„Trójce” - magazyn; 23.05 Sport: Żużel - 
Eliminacje Mistrzostw Polski Par Klubo­
wych; 24.05 Zakończenie programu

TV TKK KOŁOBRZEG

9.30 Wydarzenia dnia (powtórzenie pro­
gramu środowego); 9.40 Zebranie sprawo­
zdawczo-wyborcze KMKLekkoatletyczne- 
go „Sztorm”; 9.55 Rozmowy o zdrowiu: 
„Nowotwory skóry”; 10.15 Restrukturyza­
cja kołobrzeskiej służby zdrowia; 17.15 
Wydarzenia dnia; 17.25 „Co to jest, gdzie 
to się znajduje?” - konkurs dla telewidzów;
17.30 Gawęda historyczna dra H. Kroczyń- 
skiego: „Domy towarowe”; 17.50 „De Su 
w Kalmarze” (powt.); 21.30 Wydarzenia 
dnia; 21.40 „Co to jest, gdzie to się znajdu­
je?”; 21.55 Gawęda h istoryczna; 22.15 „De 
Su w Kalmarze”

16.1U Pejzaże wsi polskiej - Śpiew­
nik kaszubski

16.30 5 x 5 - Wygrajmy razem
17.00 Gospodarczy przegląd Dwójki
17.30 Programy lokalne
17.54 Referendum konstytucyjne - 

audycja PKW
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.35 Jeden z dziesięciu
19.05 Bez znieczulenia
19.35 Klub Pana Rysia - program dla 

dzieci
20.00 Dzień Unii Europejskiej (1) kon­

cert w przerwie koncertu:
20.50 Referendum konstytucyjne - 

audycja PKW
21.00 Panorama
21.30 Dzień Unii Europejskiej (2) - 

koncert
22.40 „Lord Mountbatten - ostat­

ni wicekról Indii” (5/6) - serial fab. 
prod, angielskiej

23.30 „W każdą pierwszą niedzielę ” 
- widowisko reż. Barbara Sałacka

0.20 Panorama
0.30 Zwycięstwo
1.15 „Wielki skok na pocztę” - 

film fab. prod, węgierskiej (1992r.)
2.30 Zakończenie programu

TV BRYZA KOSZALIN
8.45 Program Lokalny TVR „BRY­

ZA” - Wiadomości Koszalińskie; 9.00 
Kapitan Jastrząb - bajka - 63/143; 9.30 
Tajemniczy ogród-bajka - 7/39; 10.00 
Gra o wszystko - teleturniej - 7/30; 10.30 
Tajemnicza kobieta - serial - 37/198;
11.15 Panna dziedziczka - serial obycz.
- 128/170; 11.45 Program Lokalny TVR 
’’BRYZA” - Wiadomości Koszalińskie;
12.00 Teletext odkryty; 16.00 Kapitan 
Jastrząb - bajka - 64/143; 16.30 Taje­
mniczy ogród-bajka-8/39; 17.00 Pan­
na dziedziczka - serial obycz. - 129/170;
17.30 Zderzenia - mag. publicystycz­
ny; 18.00 Tajemnicza kobieta - serial
- 38/198; 19.00 Miedziaki z nieba - 
film fab.; 20.30 Lista Leona - mag. mu­
zyczny; 21.00 Gra o wszystko - teletur­
niej - 8/30; 21.30 Zderzenia - mag. pu­
blicystyczny; 22.00 Miliardowy szantaż
- film fab.; 23.35 Teletext odkryty

TV SŁUPSK
17.15 Rozmowa z Anną Dymną - 

Marek Sosnowski, 17.30 Sandybell (26/ 
27) - bajki, 18.15 Wiek XXI (14) - roz­
maitości, 19.00 Oko w oko - Krzysztof 
Majchrzak, 19.30 W cieniu nienawiści - 
dramat, 21.30 Anna Dymna - powt.

RADIO K0^ N
UKF 67.73 MHz, l03,i MHz Kosza­

lin
Dyżur redakcji wiadomości nrtel. 45- 

47-05
Telefon w studiu: 45-04-38 
Wiadomości: 5.00, 6.00, 7.00, 8.00,

9.00, 10.00, 11.00, 12.00, 13.00, 14.00,
15.00, 16.00, 17.00, 18.00, 19.00, 20.00,
21.00, 22.00, 24.00

Skrót wiadomości: 5.30, 6.30, 7.30,
8.30, 9.30

Serwis dla kierowców: 6.05, 8.00,
10.00, 12.00, 14.00, 16.00, 18.00, 20.00 

Pogoda na morzu: 6.45, 9.05, 13.05,
19.05.21.05

Komunikaty dla alergików: 5.05,7.05, 
11.05, 15.05, 17.05

5.00-9.00 Studio Bałtyk, w nim: 5.50 
Kronika policyjna; 6.20 Prognoza pogody 
dla regionu środkowopomorskiego; 6.35 
English? No problem!; 7.40 Wiadomości 
sportowe; 8.50 Propozycje kulturalne;
9.00- 13.00 Studio Kontakt, w nim: 11.10 
Przegląd prasy ogólnopolskiej; 11.30 „Ka­
pitan Car” - ode. pow. Marka Ławrynowi­
cza; 11.55 English? No problem!; 12.15 
„Szczęśliwa szóstka” - konkurs A. Adamo­
wicza; 13.05 Muzyczne wędrówki P. 
Mroczka; 13.45 Notowania giełdowe;
14.00- 16.00 Popołudnie z nami - „Widok 
z morskiego brzegu”, w nim: 14.30 Morze 
- magazyn C. Szewczyka; 15.45 Kącik 
melomana; 15.55 English? No problem!;
16.05 Po szkole - magazyn K. Grabskie­
go; 17.00-18.00 ATUT - program repor­
terów. w nim: 17.30 Wiadomości sporto­
we; 18.05 Styk - aud. muz. J. Lendziona;
20.05 Wieczorne spotkania z kulturą; 21.05 
Spotkania z muzyką - B. Gołembiewskiej;
22.00 BBC; 23.00-3.00 Radio Koszalin 
nocą; 3.00-5.00 Muzyka nocą

INTERNET: http:www.bicom. slup- 
sk.pl/vigor

TELEFON INTERWENCYJNY 439- 
924, 439-926, FAX: 439-927. Wiadomo­
ści BBC: od 6.00 do 24.00 co godz.; Wia­
domości lokalne: 6.30; 9.30,13.30,15.30,
16.30, 21.30; Moto-serwis: 6.35, 7.35, 
9.20,12.20,14.20,15.20; Pogoda: od 6.13 
do 23.13 co godz.; Informacja dla alergi­
ków: 7.30,11.30, 19.30; Komunikaty re­
klamowe: 10.30, 12.35, 14.35; Ogłosze­
nia drobne: 9.50, 11.20, 13.20; Kursy 
walut: N.B.P.: 8.38, kantor „MIX”, kan- 
tor„Pod Arkadami”: 12.40; 9.38; Pewer- 
play: od 6.05 do 22.05 co dwie godz.; Ho­
roskop: od 6.10 do 23.10 co godz.; Gam­
bler serwis - nowości ze świata kompu­
terów: 12.50, 17.30; Kalendarz muz.: 
13.38, 15.38; Aktualne płatności: 6.53, 
7.56; Płyta tygodnia; 10.20,15.45; Gwia­
zda wieczoru (trzy utwory non stop): 
21.45, 22.45, 23.45

7.50 Przegląd prasy lokalnej; 8.50 Po­

rady prawnika; 10.UU Konkurs - „Peep 
show”; 11.45, 16.45 To był rok - muz. non 
stop; 13.45 Do trzech razy sztuka - muz. 
non stop; 14.45 Trzy propozycje do „Gwia­
zdy wieczoru”; 15.51 Projektor filmowy; 
16.33 Cała wstecz - konkurs muz.; 17.45 
Tea time gold - muz. noń stop; 18.05 
COCA-COLA is the music; 19.05 Patefon 
- nowości płytowe; 20.30 Konkurs - „Mi­
ner”; 21.33 Konkurs „Z nami te numery”;
22.30, 22.30 Co jest grane? - konkurs;
23.05 Patefon - nowości płytowe; 24.00 -
1.00 Muz. dla zakochanych i nie tylko;
1.00-6.00 Muz. dżem z VIGOREM FM

RADIO CITY
66.5 i 100,9 MHZ TEL. 421-564,411- 

902
Wiadomości RWE: 6.00-23.00co godz.; 

Skrót wiadomości RWE: 6.30-13.30 co 
godz.; Ogłoszenia drobne: 7.45, 11.45, 
15.15, 17.45; Komunikaty reklamowe: 
6.30-21.30 co godz.;

6.00- 9.00 PORANEK Z RC - poranna 
pieśń echem powracająca, przegląd prasy, 
felietony, powtórki materiałów reporter­
skich z dnia poprzedniego.

9.00- 14.00 OTWARTE STUDIO - RA­
DIO CITY ZAPRASZA - rozmowy z go­
śćmi, konkursy, rozrywka, publicystyka

14.00- 15.00 ZYCłE NA GORĄCO - 
najświeższe relacje reporterów z miasta i 
okolic, aktualności miejskie, propozycje 
kulturalne i sportowe

15.00- 18.00 DISCO DANCE RELAX - 
audycja muz.

18.00- 22.00 WIECZÓR Z RC - audy­
cja muz.

21.00 „Jazzowe pytania bez odpowiedzi” 
aud. M. Ksieniewicza; „Jazz wokół nas” 
aud. K. Bytnerowicza

22.05 - Fakty wydazrenia, opinie (RWE)
23.05-6.00 NOC Z RC - muzyka non

stop

POŁNOC
69,23 Mhz i 95,90 Mhz 
Redaktor dyż.tel. 410-460; studio 

tel.410-444;
Serwisy informacyjne: 6.30, 7.30,

8.30, 9.30, 10.30, 11.30, 12.30, 13.30,
14.30, 15.30, 16.30 17.30, 18.30, 20.00,
21.00 .

Szczegółowa prognoza pogody dla 
regionu koszalińskiego: w każdym ser­
wisie.

5.00 Kalendarium; 5.30 Pobudka z 
Radiem Północ; 6 CO Budzik zadzwonił;
6.15 Szczęśliwa dwója - konkurs; 6.45 
Show kalendarium; 7.00 Informacje o 
działalności służb miejskich; 7.10 Serwis 
sportowy; 7.15 Prace zlecone; 7.45 Infor­
macje dla kierowców; 8.00 Przegląd prasy 
regionalnej; 8.15 Morska prognoza pogo­
dy; 9.00 Gdzie się wybrać?; 9.10 Kruca- 
bomba, mało casu - konkurs; 9.45 Rock 
Blok dla kierowców; 10.00 Giełda pracy;
10.10 Stawka mniejsza niż życie - kon­

kurs; 11.00 Kursy walut; 12.00 Gość w 
studiu Radia Północ; 13.10 Strzał w 10 — 
konkurs; 14.00 Show kalendarium; 14.10 
Godzina firmowych propozycji; 14.45 
Rock Blok dla kierowców;115.05 Trzy 
grające szafy; 15.15 Serwis dla kierowców;
16.00 Biznes informacje;' 17.15 Minął 
dzień; 18.00 Porady prawnika; 19.00 
Show kalendarium 19.05 Coca-Cola on the 
rocks 19.45 Wiadomości sportowe; 20.05 
Rockowe propozycje do listy przebojów;
21.05 Muzyka nie zna granic; 22.00 Gorą­
ca linia - koncert życzeń Radia Północ;
24.00 Night Club Radia Północ

KOŁOBRZEG
Częstotliwość 71.15 i 90,20 FM
Dział łączności z słuchaczami: tel. 

(0-965) 244-79
Dział redakcyjny: tel. 282-1 lw. 124
SERWIS ŚWIATOWY BBC: co go­

dzinę od 6.00 do 23.00
6.05 Przebudzanki; powitanie oraz ka­

lendarium historyczne; 6.20 Przegląd pra­
sy lokalnej; 6.40 Rybacka prognoza pogo­
dy; 7.05 Dyżur reportera; 7.10 Informacje 
o dniu: lądowa prognoza pogody; 7.20 
Przegląd prasy ogólnopolskiej; 7.45 Pro­
gnostiken; 8.05 Cechy ludzi: o danym imie­
niu oraz urodzonych w danym dniu; 8.15 
Informacje dla kierowców; 8.30 Wiadomo­
ści lokalne i rybacka prognoza pogody;
9.00-11.40 Przedpołudnie z Radiem Ko­
łobrzeg; 9.30 Wiadomości lokalne; 10.15 
Informacje dla kierowców; 10.20 Studio 
kontakt - audycja z telefonicznym udzia­
łem słuchaczy; 11.30 Wiadomości lokalne;
11.40 Giełda pracy i ogłoszenia „pomóż­
my sobie”; 12.15 Płyta tygodnia; 12.45 
Magazyn kulturalny; 13.30 Wiadomości 
lokalne oraz prognoza pogody; 14.00-
16.30 Popołudnie z Radiem Kołobrzeg;
15.15 Informacje dla kierowców; 16.10 
Magazyn informacyjny Radia Kołobrzeg;
17.05-18.00 „Muzyczny Klub Oldboya” - 
audycja autorska Tomasza Drobnika; 18.30 
Muzyczny MIX; 19.00 Wiadomości lokal­
ne i rybacka prognoza pogody; 19.15-
21.00 „Brama”, „Tajemne - nietajemne” - 
prowadzą D. Chereziński i E. Szczęsno- 
wicz; 21.05-22.00 „Grolsch Jazz Club” - 
D. Chereziński; 22.05-0.00 „Wysypisko” 
- audycja muzyczna Marcina Zacharskie- 
go; 0.00-6.00 Muzyczna noc z Radiem 
Kołobrzeg.

Szczecinek, UKF 72,38 MHz i 99,00 
MHz

Serwis BBC: 6.00, 7.00, 8.00, 9.00,
10.00, 11.00, 12.00, 13.00, 14.00, 15.00,
16.00, 17.00, 18.00, 19.00, 20.00, 21.00,
22.00

Serwis VOA: 23.00, 24,00 
Wiadomości lokalne: 6.45,8.45,10.45, 

12.45, 14.45,16.45, 18.45 
POWER PLAY: 6.07, 8.07, 10.07, 

12.07; 14.07, 16.07, 18.07, 20.07, 22.07

0.00-6.00 ReJa nocą; 6.00-9.00 Poran­
ne LSD - Lecą same dźwięki; 6.15 Wiado­
mości kulturalne; 6.30 Serwis Głosu Ame­
ryki; 7.45 3 dla 3 - piosenki na telefon; 8.05 
BBC Aktualności; 8.20 Reporterzy zapra­
szają na... - zapowiedź Magazynu reporte­
rów, 8.35 Konkurs muzyczny MISTER X;
9.00- 11.00 Otwarte studio; 9.15 Wiadomo­
ści kulturalne; 9.20 Linia spięć - wasze 
opinie na temat wydarzeń w mieście i nie 
tylko; 9.35 Głos Ameryki donosi...; 9.45 
Przegląd prasy regionalnej; 10.15 Magazyn 
komputerowy CHIP; 10.35 Kursy walut;
11.10 3 dla 3 - piosenki na telefon; 11.35 
Głos Ameryki donosi...; 12.00-16.00 Ma­
gazyn reporterów RR; 12.15 Notowania 
rynkowe złota, srebra, platyny; 12.20 Nasi 
reporterzy; 12.35 BBC Sport; 12.50 Kon­
kurs dla beztelefonowców; 13.15 Wiado­
mości kulturalne; 13.20 Nasi reporterzy;
13.30 BBC Aktualności; 14.20, 15.20 Nasi 
reporterzy; 15.30 BBC aktualności; 15.45 
3 dla 3; 16.15 Magazyn komputerowy 
CHIP - powt.; 16.35 BBC Sport; 16.50 
Konkurs muzyczny - Część wspólna; 17.15 
Wiadomości kulturalne; 17.30 BBC Aktu­
alności; 18.35 BBC Sport; 19.00-22.00 
INFO MUSIC - Magazyn muzyczny;
22.00- 23.00 Pozdrowienia w RR; 23.00-
24.00 Muzyka na bezsenność

mam DARŁOWO
Częstotliwość 103,9 MHz FM 
Telefon w studiu: (094) 14 45 50 
Serwis Informacyjny Radia Wolna 

Europa: 6.00, 7.00, 8.00, 9.00, 10.00,
11.00, 12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00,
17.00, 18.00, 20.00, 21.00, 22.00, 23.00,
24.00

Panorama dnia RWE: 7.05-7.30 
Fakty, wydarzenia, opinie RWE:

18.05-18.30
Rybacka prognoza pogody: 8.10,

10.10.12.00
Kursy walut: 9.45,11.45, 13.45,15.45 
Muzyczna promocja Radia Darłowo:

7.00, 9.00,11.00,13.00 
Horoskop: 7.30, 10.30, 12.30 
Pozdrowienia na telefon: 17.30-18.00 
Dzień jak w radiu: muzyka, reklamy,

komunikaty lokalne, telefon dla wszyst­
kich, oraz m. in. 10.05 Czwartkowe roz­
mowy na każdy temat (aud. z telefonicz­
nym udziałem słuchaczy i zaproszonymi 
gośćmi); 21.15 Lista Przebojów Muzyki 
Disco Polo; 0.05 Muzyka nocą w Radio 
Darłowo;

RADIO TERAZ
17.00 Pozdrowienie i piosenka na dobry 

początek; 17.10 Bajki i bajeczki; 17.25 I 
co wy na to - mag. młodzieżowy; 17.50 
Wiadomości lokalne; 18.00 Czas modlitwy;
18.15 Bliżej muzyki; 18.30 Przegląd kul­
turalny; 18.45 Sprzedam - kupię - szukam 
pracy; 18.50 Wiadomości diecezjalne;
19.00 Retransmisja Radia Maryja; 22.00 
Wieczorne rozmowy; 24.00 Zakończenie 
programu

Rys. Zbigniew Jujka

PRZEGLĄD PRASY

Rzucał forsą...
42-letm mężczyzna w sklepie ze sprzę­

tem rtv przy ulicy Jurczyńskiego w Łodzi 
wykradł z kasy 2600 złotych i wybiegł. 
Kierownik wraz z pracownikiem ruszyli 
za rabusiem, który chcąc wstrzymać po­
ścig, rzucał za siebie skradzione bankno­
ty. Goniący zebrali z chodnika 500 zło­
tych.

Złodziej ukrył się w jednym z pobli­
skich bloków, ale tam obsługa sklepu go 
dopadła. Po przeliczeniu pieniędzy oka­
zało się, że część gotówki zniknęła. Kie­
rownik znalazł brakujące 700 złotych, 
które rabuś schował pod wycieraczką.

(„Express Ilustrowany”)

Dozorca
Dozorca pewnej gdańskiej finny ode­

brał telefon z wiadomością, że za kilka 
minut będzie dostawa opon. Wkrótce przy­
jechał volkswagen-transporter. Wysiadło 
z niego czterech mężczyzn, jeden z nich 
wszedł z dozorcą do stróżówki, a pozo­
stali mieli w tym czasie wyładować opo­
ny. Zamiast wyładować, załadowali 168 
opon samochodowych oraz komputer, dru­
karkę, monitor, telefaks i akumulator. Do­
zorca dopiero po godzinie zorientował się, 
że z magazynu zniknęły towary wartości 
około 100 tysięcy złotych. Powiadomił

policję. Okazało się, że miał w wydycha 
nym powietrzu 2,78 promila alkoholu.

(„Wieczór Wybrze/,a”)

Paszowy rozbój
Do kurzej fermy w Wopławkach (gmi­

na) Kętrzyn wtargnęło trzech mężczyzn. 
Od znajdujących się w budynkach fermy 
pracowników zażądali wydania dwóch 
worków z paszą dla głodnych zapewne 
kur. Kiedy ci pierwsi odmówili, napastni­
cy wzięli się do rękoczynów, bijąc pra­
cowników fermy kijem i pięściami. Wy­
walczyli sobie dwa worki z paszą, a z nimi 
oddalili się z miejsca rozboju.

(„Dziennik Pojezierza”)

Diust... ze spirytusu
Niezwykła zdobycz wpadła w ręce te- 

respolskich celników. Był nią olbrzymich 
rozmiarów... biustonosz, w którym prze- 
mytniczka przewoziła cztery plastykowe 
torebki z alkoholem. Podczas szczegóło­
wej rewizji osobistej przerażona szmugler- 
ka zdjęła tę imponującą część garderoby, 
w której ukryła foliowe pojemniki na spi­
rytus, wraz... „ze wszystkim”.

W ostatni weekend funkcjonariusze 
Urzędu Celnego w Terespolu zajęli łącz­
nie aż 3617 litrów alkoholu. Znaczną część 
przewożono właśnie w foliowych worecz­
kach.

(„Dziennik Wschodni”)

PPH „DONPOL”
w Noskowie pod Sławnem posiada Zakłady w Karlinie i 

Polanowie produkujące

MĄCZKĘ MIĘSNO-KOSTNĄ
GWARANTOWANA WYSOKA JAKOŚĆ 

I ATRAKCYJNE CENY!
Zapraszamy

Karlino (były BAKUTIL), tel. (0-94) 117-447 
Polanów (były BAKUTIL), tel. (0-94) 188-232 
Noskowo, tel. (0-59) 10-88-21, fax 10-38-51 G-181

Jerzy Stuhr
w Koszalinie i Słupsku
KONTRABASISTA

Koszalin
Bałtycki Teatr dramatyczny 

2h maja - yodz. 20.00
Słupsk

Teatr Impresaryjny 
25 maja - yodz. 17,00, 20.00

.............. . .... ,

Rezerwacje i zamówienia zbiorowe.
KOSZALIN SŁUPSK
Mm wm Kosztu«, suom»

Biuro wujowej Agencji Turystyki „AlTOURS", tel./fcx. 177-494 
Iwt! Dramatynn,; te! 422-^058

(rezerwacja i bilety)

■eoti impresaryjny, tel. (0i9) 42-38-35

PATRONAT Ü1L* PDMOIWA STOWARZYSZENIE PRZYJACIÓł 
KOSZALINA

[SZYBY
SAMOCHODOWE

SPRZEDAŻ • MONTAŻ 
NAPRAWA USZKODZEŃ

KOSZALIN, ul. Boh. Warszawy 11, tel. 426093 
SŁUPSK, ul. Przemysłowa 128, tel. 425180 J
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